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91 'E GiRERKEN! 
Geride bıraktıgımız 1990 yılı 

içinde, önemli olaylar yaşandı ve sadeec 
199l'i degil, 2000'li yıllarımızı da etkile
yecek olumlu ve olumsuzlugu ile birlikte 
gelecege önemli bir miras bıraku. 1990 
yılı içinde gelişen olaylar, ikinci dünya 
savaşından sonra oluşan yarım yüzyıllık 
siyasal ekonomik, askeri dengelerini 
dcgiştirdi. Bölgemiz Ortadogu yeni bir 
sürece girdi, sömürgeci devletler ve işbir
likçi rejimler arası çelişki keskinleşirken, 
merkezinde Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi olan halkların devrimci 
mücadelesi yeni bir ivme kazandı. 
Kürdistan halkı taleplerini daha da net
leştirdi, mücadelesine daha da kararlıca 
sanldı ve Ulusal Kurtuluş Hareketi kitle
selleşerek anti-sömürgeci, anti-emperya
list demokratik mevzide dünya'da sözü 
edilir güç oluşturdu. Emperyalist blok, 
sosyalist güçlere ve ulusal kurtuluş 
güçlerine karşı topyekün bir saldırı 
başlatu. "Komünizmi mezara gömdükle
ri" naralan atular, sahte peşrevler çekti
ler. Revizyonist blok büyük bir gürültü 
ile çöktü. Baulı kapitalist-emperyalistle
re teslim oldu. 1990 yılı içindeki olayları 
kısaca sonuçlan ve etkileri ile birlikte tek 
tek ele alırsak; 

Uluslararası düzeyde en önemli 
gelişme, emperyalistler arası çauşmanın 
tali plana düşmesi uzlaşmanın öne 
çıkmasıdır. Sosyal-emperyalist blokun 
kendi içindeki çelişkiler sonucu çökmesi 
ile birlikte dünyamızdaki askeri politik
ekonomik denge, sistem içinde degişik
lig-e ugradı. 90 yılı bu degişiklig-in getir
digi krizleri yaşadı. Varlıg-ını ve gelişimi
ni iki süper güç arasındaki çelişkilere da
yandı ran ve bu çelişkilerden yararlanıp 
insiyatif alanı yaratan sisteme bag-lı 

gUçler yeni bir emir komuta zincirine 
bag-landılar. lnsiyatiflerini terketmek is
temeyen Irak gibi gUçler abluka ve saldırı 

tehditlerine maruz kaldılar. Emperyalist
ler dünyayı yeni güç dengesine göre yeni
den şekillendirme, tahakkümlerini pe
kiştirme, sosyal-emperyalistlerin eski 
nufuz alanlannı batılı emperyalistlerin 
ihtiyaçlarına uygun olarak yeniden bi
çimlendirme-örgütleme çabaları 1990 
yılında yaşandı. Sosyal emperyalistler, 
Dog-u Avrupa'daki en yakın ve en çok et
kili oldugu ülkeleri de ABD ve Avrupalı 
emperyalistlere terkeui . Uzak dog-u'yu 
Japon emperyalistlerine, Ortadog-u, Afri
ka, Güney ve Orta Amerikadaki nufuz 
alanlarını ABD emperyalistlerine, Dog-u 
Avrupa'daki nufuz alanlarını da başta Al
manya olmak üzere Avrupa lı cmperya
listlcre terketmek zorunda kaldı. Batılı 
emperyalistler bunlarla da yetinmemek
tc, Sovyetler Birlig-i içindeki alanlara da 
göz dikmektedir. Letonya, Esıonya, Lit
vanya gibi baltık ülkelerini, Kalkas Cum
huriyetJetini Ruslardan koparmak politi
kasını gütrnektedirlcr. Rusyanın kendisi 
batılı emperyalistlerin açık pazarı duru
muna gelmiş, liberalleşme açık pazar 
ekonomisi vs. tedbirler, batının ekono
mik sistemi ile bütünleşmeyi 

hızlandırmış , birlik içindeki halklar 
açlıg-a mahkum edilmiş, batının acil gıda 
yardımına muhtaç hale getirilmiştir. Re
vizyonist diktatörlüg-ün baskı ve yoksul
taşurma politikasına karşı ayag-a kalkan 
halklar, bir taraftan Gorbaçovun kapita
lizmi öngören yeni yapılanma dayatması, 
diger yandan batılı emperyalistlerin bili
nen reçetelerini dayatması sonucu kapita
list sistem içinde hapsedildiler, zaptu
rapt altına alındıJar. Kitlelerin revizyonist 
diktatörlükJere karşı ileri sürdügü haklı 
talepleri anti-komünist kampanya'ya ge
rekçe olarak gösterildi ve kapitalizmin 
yeniden inşasına dayanak yapıldı. Em
peryalistlerin sahte cennet vaatleri fazla 
uzun sürmedi, önümüzdeki yıllarda bu 
degişirnlerin sonuçlan daha açık olarak 

ortaya çıkacak ve kapitalizme karşı 
mücadeleye dönüşecektir. Emperyalist
lerin bütün provakasyonlanna kitlelerin 
taleplerini istismar etmesine ragmen, Ar

navutluk Halk Cumhuriyeli, kitlelerin ta
leplerini karşılama ve denetimi elde lut

ma çabası içindedir. 

1990 yılı içindeki bu gelişmeler 
ML ışıgında henüz bütünüyle araştınlıp 
sonuçlanmamıştır. 1990 son aylarında, 
Arnavutluktaki degişimler, uluslararası 

çapta yeni tartışmalar gündeme getirdi. 
Türkiye ve Kürdistan'daki bazı gUçler bu 
degişimleri, kapitalizme geçiş olarak 
degcrlendirip karşı çıkmakta, sosyalizm
den ve :ML'den sapma olarak adlandı

rmaktadır. Arnavutluk toplumunun şart
larını ve ihtiyaçlarını bilmeden, bu konu
da kesin bir yargıya varmak zordur. 
Araştırmadan AEP'in aldıg-ı kararların 
kapitalizme dönüş olarak al gı lamak 

yanlıştır. 'Çok partiliJik', 'gczi özgürlüg-ü', 
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'inanç özgürlüj!ü' 'kişi hak ve hürriyetle
ri', 'söz, toplantı ve düşünce özgürlüj!ü', 
sosyalist Anayasa'ya uyumluluk içinde 
neden savunulmasın? ... Sorunun cevabı 
bugün verilmiş degildir. Sosyalizmin ka
pitalizme göre daha demokratik oldugu 
görüşüne uygun olarak alınan bu karar
ların kapitalizme geri dönüş oldugunu 
söylemek yanlıştır. önemli olan bu hak
lar hangi sınıflar içindir ve kime demok
rasi, kime yönetim hakkı, kime 
özgürlüktür. Uluslararası komünist hare
ket, son degişimlerin getirdilli ıaruşma
larla 1990 yılını kapatmaktadır. 

1990'da Bölgemiz Orta Doj!u yeni 
gelişmeler, savaşlar, işgaller ve müdaha
lelere sahne oldu. Iran-Irak savaşı sona 
erer ermez, Faşist Baas iktidan emperya
listlerin ve bölge gericilerinin destel!i ile 
KOrdisıanda soykınına girişti. Askeri 
olarak güçlenen Saddam askeri gücü 
oranında, insiyatif ve söz sahibi olmak is
tiyor ve 2 Agustos'ıa Kuveyt'i işgal, ardı
ndan ilhak etti. Irak sömürgecilerinin bu 
eylemi, emperyalistlerin yeni dünya poli
tikasına, bölgede diger egemen Arap 
güçlerinin çıkarına ters düştül!ü için, 
Irak'a karşı ortak bir cephe oluştu. Iki ge
rici cephe arasuıdaki sürtüşmeler hızla bir 
savaşa dogru tırmanmakta ve bölgemizi 
özellikle Kürdistan'ın kaderini yakından 
ilgilendiren bir savaş, 90 yılının 9 ı yılına 
devrettij!i en önemli sorun durumun
dadır. Körfez krizi olarak adlandırılan bu 
sorunun yarauıgı kargaşa içinde Kürdis
tan, Filistin ve Lübnan sorunu da Arap 
yarım adasındaki siyasal haritanın 

degişmesi, Arap Birligi vs.sorunlanna da 
yeni ve degişik boyutlar eklendi. Suriye 
Lübnan'ı işgal ederek kendi etkinliginde 
ve himayesinde oluşıurdugu Lübnan 
hükümetinin otoritesini bütün tarallara 
kabul ettirdi, Lübnan sorunu bütünüyle 
olmasada suni zorlama ve gerici bir 
çözüme kavuşturolmak istenmektedir. 
Filistin sorunu, silalılı direniş ve eylemli
liiderin ardından, intifada sürecine gir
mesi, geniş kitlesel direnişierin yaratı
lması siyonisıleri siyasi olarak yenilgiye 
uj!ratmasına ragmen, siyonistlerin terörü 
sorunu iyice çıkınaza soktu. BM karar
larını hiçe sayan ve hakkında hiçbir 
müeyyide uygulanmayan !srail, Irak'ın 
Kuveyt'i işgal etmesi ile iyice zorlandı. 
Araplar ve FKÖ, BM'nin Irak'a karşı 
takındıl!ı tavrı ısrail'e karşı da takı
nmasını ve çifte standan uygularna
masını isterken oldukça inandırıcı ve et
kili oluyor ve ı990 yılı kapanırken 
Körfez'deki emirlikler, Ürdün, Irak, Ku
veyt ve Filistin'in siyasal geleceklerini de 

ala yekiti 

ıaruşma konusu oldu ve çözümleri ı99ı 
yılına ve gelecek yıllara bırakıldı. 

Körfez krizi Kürdistan sorununa
da önemli, yeni boyutlar ekledi. 90 yılı 
içinde Dogu, Güney ve Kuzey Kürdis
tan'da, ulusal kurtuluş mücadelesi ivme 
kazandı. Güney Kürdistan ulusal devrim
ci güçleri, ı988 katliamından sonra aldı
kları yaralan '90 yılı içinde sarmaya 
çalıştılar. Yoj!un baskı ve katliamlara 
ragmen, Baas iktidarına karşı biricik etki
li ve alternatif güç Kürdistan ulusal dev
rimci güçleridir. Bu güçler '90 yılı içinde 
siyasal olarakta yeni perspektifler ge
liştirdiler ve Kürdistanın Ulusal Kurtu
luşunun bütün Kürdistanın bir sorunu ol
dugunu, bu sorunun merkezi noktasının 
Kürdistanİ güçlerin kendi öz güçlerini ya
ratmak oldugunu kabul etmeye başladı
lar. Dogu Kürdistan'da da mücadele Iran 
sömürgecilerine karşı kısmi ilerlemeler 
kaydetti. Sovyetler Birligindeki Kürtler 
örgütlendiler ve taleplerini formüle etiler. 
Güney Kürdistan'da Suriye sömürgecile
ri Kürdistan üzerindeki denetimlerini es
kisi gibi sürdüremez oldular ve ulusal 
kurtuluş bilinci bu parça'da da giderek ge
lişti. Kürdistan 'ın en büyük parçası Ku
zey-Batı Kürdistan'da ise '90 yılı içindeki 
gelişmeler daha hızlı ve mücadele daha 
da kapsamlı oldu. Ulusal Kurtuluş bilinci 
enine-boyuna yaygınlaştı. Daha da kap
samlı bir örgütlülüj!e kavuştu. ı990 New
roz'unda kitlesel ayaklanmalar kitle dire
nişleri aşamasına ulaştı. Türk sömürgeci
lerinin sınır tanımaz barbarlıj!ına, tutuk
lama, işkence, katliamianna ragmen, 
köyler-şehirler ayaklandı. Newroz ile 
başlıyan Serbildan KUKM'de yeni bir 
süreçtir, yeni bir aşarnadır. TC'nin insan 
haklarına Kürdistan'da riayet etmiye
cej!ini açıkça dünyaya ilan etmesine 
karşılık; Kürdistan halkı da TC'nin bu uy
gulamalarına riayet etmiyecej!ini, bu 
kanlı devletin hakimiyetini tanımıya
caW.nı dünya'ya ilan etmiştir. Ordusunun 
bütününü Kürdisıan'a sevkeden TC 
büyük bir çıkmaz içinde çaresizligin ver
digi saldırganlıkla terör estirmekte katli
amlar yapmakta, köyleri ve şehirleri 
boşaltmaktadır. Botan, Dersim gibi 
mücadelenin yoj!un oldugu bölgeleri 
tümüyle boşaltmak isıiyen TC, Körfez 
krizini bahane ederek Kürdistan sorunu
nu tarihinde aldıj!ı kötü bir miras olan Er
meni sürgünü ve katliamını Kürdistan'da 
tekrarlamak istemektedir. Ne varki Türk 
sömürgecilerinin bu soykırım planının 
başarı şansı yoktur. Her şeyden önce 
Kürdistan halkının güçlü bir karşı koyuşu 
söz konusudur ve bu karşı koyuş '90 yılı 

içinde bilinç ve örgütlenme açısından da
ha da gelişti ve '9 ı yılı için daha büyük 
mevziler kazanmanın olanaklarını ya
rattı. 

ı990 yılı Türk sömürgecileri için 
başarısız bir yıl oldu. KUKM karşısında 
aldı~ darbelerinde etkisiyle siyasal ve 
ekonomik kriz derinleşti. Enflasyon işçi 
ve emekçi halkı iyice bunalttı. Üretim 
arıışı gerçekleşmedi, tarımsal üretim 
düşmeye devam etti, iç ve dış pazar ge
nişleyemedi. Türk ekonomisi ve siyaseti 
emperyalistlerle iyice bütünleşıi. Işçi 
sınıfının ve emekçi halkın, ız Eylül ı980 
karşı-devrimi ile gasp edilen ekonomik 
ve siyasal halkları için mücadelesi iyice 
kızıştı. Taban fiyatları üretim mali yelini 
bile karşılamadı. Işçi sınıfı çalışma şart
ları, ücret, sendikal hakları için daha 
yow.ın mücadele etti. 90 yılı sona ererken 
Zonguldak maden işçilerinin başlattıj!ı 
grev, 9 1 başında Türkiye ve Kuzey 
Kürdistan'da genel greve dönüştü. 90 da 
işçi sınıfı daha kararlı ve cesaretle müca
dele etti. Türkiye devrimci-demokratik 
güçleri gelişmelerin gerisinde kaldı. Ge
rek KUKM'si karşısındaki tavrı, gerekse 
Türkiye işçi sınıfı ve emekçi halkın 
mücadelesi içindeki yeri itibariyle ge
lişmelerin gerisinde kaldı, iddia ettijti, be
nimsedigi rolünü oynıyamadı. Bazı 
olumlu gelişmeler, örgütlenmeler ve 
olumsuzluklan aşma çabaları bu tespiti
mizi degiştirmez. 

ı990 yılı proleter devrimci hare
ketimiz KA W A için başarılı bir yıl oldu. 
ı 988 martında yapılan Birli[ı: Konfe
ransının kararlarının başarıyla uygu
landıW. 90 yılı içinde, hızlı bir örgütlenme 
gerçekleştirdi, devrimci heyecanın, feda
karlıW.U ve kararlılıW.n yaşandıW., KUKM 
içinde daha etkin bir rol üstlendijti bu 
süreci başarıyla kapattı. KA W A Kürdis
tan ulusal kurtuluş mücadelesinin ihti
yaçlarına uygun olarak tespit ettigi görev
leri '90 yılı içinde yerine getirdi ve mey
velerini 9 ı yılı içinde halkımıza suna
caktır. KA W A Kürdistan'ın 4 parçasında 
devrimin çıkarlarını, sosyalizmin çıkar
lannı, her türden gerici akunlara karşı sa
vunmuştur. Uluslararası çapta başlatılan 
anti-komünist kampanyaya karşı, dünya 
işçi sınıfının çıkarlannı, ML ilkelerini ka
rarlılıkla savunmuş ve sosyalist akımın 
Kürdistan halkasını kınlmaz kılmıştır. 

KA W A ı 990 yılı içinde başardı W. 
görevleri yle, Kürdistan halkının güveni
ne ve inancına daha da layık bir örgüt ha
line gelmiştir. 
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ORTA DOGU'DA ÇANLAR 
KiMiN İÇİN ÇALACAK? 

2 A~stos tarihinde Irak Baas dik
tatörlü)!ünün Kuveyt'i işgal etmesi ve 
Kuveyt Şeyhi Ahmet El Sabah'ın yönetici 
kadrosu ile birlikte Suudi Arabistan'a 
sıj!ınmasıyla başlayan olaylar bir "cadı 
kazanı" durumunda olan Ortado)!u'ya ye
ni krizler getirdi. Bu yeni durum ilerde 
Ortado)!u'da olacak büyük alt-üst 
oluşlannda habercisidir. Sömürgeci Irak 
Baas yöneticileri içine girdilderi ekono
mik, siyasi ve kültürel krizden kurtulmak 
için npkı Türk sömürgecilerinin 1974 se
nesinde ani bir baskıola Kuzey Kıbns'ı 
işgal euneleri gibi; ani bir gece baskınıyla 
Kuveyt'i işgal ettiler. Saddam diktatör
lül!ü Irak'taki Arap emekçi kitlelerinin 
dikkatlerinin kendisine yönelmemesi, 
uzun yıllar süren Iran-Irak savaşı ve 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hareketiyle 
öteden beri sürdürülen savaşın acılarının 
kendisini yıkıma yolaçmaması için, kitle
lerin yanlış hedefler dol!rultusunda mobi
lize edilmesine ihtiyaç duymaktadır. Bu
nun içindir ki Saddam rejimi Arap kitlele
rini kendisi enalında, yani milliyetçiligin 
ve şövenizmin hayral!ı alunda toplan
ması için, kitlelerin duygulannı sömüre
cek parolalada öne anlmaktadır. Emper
yalizmin öteden beri Arap yarunadasında 
tezgahladıAJ kirli oyunlan kısmen propa
ganda ederek, emperyalizmin geçmişte 
böl-yönetpolitikası neticesinde kurdurt
rugu Arap devletlerinin varlıl!ına dikkat
leri çeken Saddam rejimi; bir taraftan bu
ralardaki zenginlikleri ellerinde bulundu
ran bir avuç insanın varlıj!ına. diger taral
tan yoksulluk ve sefalet içerisinde yüzen 
fakir Arap halkının içerisinde yaşad.Jl!ı 
korkunç şartlara işaret etmekte, böylelik
le Arap kitlelerinin sevgi ve sempatisini 
kazanmaya çalışmaktadır. Irak Baas 
sömürgecileri bu propagandalarlada ye
tinmemekte bir taraltan Terkit'li Sad
dam 'ın Hz. Ali soyundan geldil!ini iddia 
eunekte, diger taraftan onun Islam Ale
minin II.Seladdin-i Eyubi'si oldugunu 
söylemektedirler. Irak Baas sömürgecile
ri bu propagandalan ile şimdilik kısmen 
başarılı olmuşlardır. Onun içindirki 
Irak'ın Kuveyt'i işgal etmesiyle başta Fi
listinliler arasında olmak üzere Arap 

alayekiti 

Aleminde Saddam lehinde yüzlerce 
gösteri ve yürüyüş olmuşrur. 

Ekonomik olarak güçleri di)!er 
üll(eleri veya devletleri ilhak euneye yet
meyen, yani I 900'lere gelindil!inde em
peryalist aşamaya varamayan birçok ulus 
ve devlet halen klasik sömürgecilik 
peşinde koşmaktadır. Klasik sömürgeci
lik askeri işgal ve askeri işgalden sonra 
nufus yerleştirme yoluyla gerçekleştiril
di. Askeri işgalden sonra nufus yerleştir
meyle kültürel ve ekonomik ilhakta ta
mamlanır ve böylelikle işgal edilen ya
bancı alan sömürgeleştirildi. Emperya
lizm çaj!ında emperyalist aşamaya vara
mnmış devletlerin emperyalist istemleri 
vardır, ancak bunlar bir emperyalist dev
letin yapn)!ı türde ekonomik sömürgeleri 
yalnızca salt bir ekonomik ilhakla ger
çekleştiremezler, uluslararası fınans ka
pitali ellerinde bulunduran dev tekeller 
buna müsade eunezler. Onun içindir ki; 
Irak, Türldye,lran gibi devletler ellerinde 
daha önceki dönemlerde kendilerine 
kalmış sömürgeleri varsa ancak emper
yalizmin desteginde elde rotabilirler veya 
bu türden devletler gönümüzde yayılmak 
istiyorlarsa ancak klasik sömürgecilik 
yöntemiyle yayılabilirler. Türk sömürge
cilerinin 1974 senesinde Kuzey Kıbns'ta 
gerçekleştirdikleri işgal bu türden bir 
işgaldir. Türk Ordusu başta Kuzey 
Kıbns'ı askeri olarak işgal euniş, peşinde 
Türk devleti bölgeye kendisine halılı nu
fos yerleştirmeye haşlamışnr. Türk dev
leti oraya yerleştirdil!i nufusla oradald 
ekonomik yapıyı ve kültürel şekilienme
yi denetim aluna almayı amaçlamaktadır. 
Türk devletinin yalruzca ekonomik ilhak
la Kuzey Kıbns'ı denetim alunda bitması 
mümkün de)!ildir. Çünkü gücü buna yet
mez. Uluslararası tekeller karşısında 
Türk sermayesi cılız kalır. Gerçi Kuveyt 
Irak ömegi baraz daha farklıdır. Irak'ın 
TC'ye benzer yanı Kürt halkına karşı 
düşman oluşu ve klasik sömürgeci 
yöntemlerle sürekli yayılma el!ilimi 
taşımasıdır. Benzemeyen yanı; TC'nin 
Kıbns'ı işgale kalkışması neticesinde ta
mamiyle kendisinden ayn bir ülkenin bir 

Y.ROHAT 
parçasını işgal etmiş olmasıdır. Irak 
sömürgecilerinin Kuveyt'i işgali bu nok
tada bir farklılık arzeder. Başta Kürt ulu
sal Kurruluş Hareketi karşısında Ingiliz 
emperyalizmi taralından peyk bir devlet 
olarak kurulan Irak, kendisi gibi emper
yalizmin kurdurtru)!u Kuveyt'i işgal et
miştir. Kuveyt ayn bir ülke del!iJdir, Arap 
halkının ülkesinin bir parçasıdır. TC Ku
zey Kıbns'da denetimini sa)!lamak için 
tıpkı Osmanlı sömürgecili)!i döneminde 
oldu~ gibi bölgeye nufus yerleştirmek 
zorunda kalmıştır. Irak Baas sömürgeci
leri Kuveyt'te tam denetimi salılamak için 
buna ihtiyaç duymayacaklardır. Bunlar 
parlak parolalarla Kuveyt halkını gayet 
rahat kendileri için mobilize edebilirler. 
Saddam rejimi özellikle Şeyh Ahmet El 
Sabah ailesinin Kuveyt'te yaptıAJ haksız
Iıkiann perdesi arkasına saJdanıırak Ku
veyt'teki kitleleri rahatlılka kendisi için 
kazanabilir. Bundan dolayıdır ki Kuveyt 
emri I 986 senesinde seçiliile iş başına ge
len parlamentoyu feshedip dal!ınnışn. 

Bugün Arap yanmadasında ve 
Basra bölgesinde meydana gelen olay
Iann köklerini geçmişte aramak gerekir. 
Emperyalizmin geçmişte ektil!i nifak to
humlan bugün çeşitli biçimlerde yeşere
rek Ortadol!u'yu yeni maceralara sürükle
mektedir. Emperyalistler Arap yanma
dasında, Suriye ve Irak'ta çekilirken bar
daki halklan birbirine düşürerek özellikle 
de Arap halkını bölerek çekildiler. Yu
kanda vurguladıAJm gibi ömegin bir Irak 
devleti; Güney Kürdistan'daki Kürdistan 
Ulusal Bal!ımsızlık Hareketi karşısına 
emperyalizm taralından zorla diktirildi. 
Emperyalizm ile uzlaşma el!iJiminde ol
mayan Kürt bal!ımsızlık hareketi, o 
dönemlerde başta Ingiliz emperyalizmi 
olmak üzere bir dizi emperyalist devletin 
şimşeklerini üzerine çekınişti. Emperya
list devletler ilerde kendilerine karşı 
güçlü bir Arap devletinin oluşmaması 
için Arap yanmadası üzerinde çeşitli 
peyk devletler ve emirlikler oluşrurdular. 
Bu kurulan devletlerin ve emirliiderin 
başına bazı aşiret reisierini ve nufuzu 
olan ailelerden insanlan getirdiler. Ve 
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onları böl-yönet politikasıyla sürekli 
kendilerine baJ!ımlı kılmanın hesabını 
yapblar. Kuveyt bu böl-yönet politikası 
neticesinde oluşan suni bir devlettir. Ku
veyt bpkı bugünkü Irak devleti gibi gay
rimeşrudur. Bu iki devlet bölge halk
laruun iradesi neticesinde kurulmuş dev
letler degildir. 235 yıla yakın süredir Ku
veyt'te etkinlil!i olan ve adım adım Ku
veyt 'teki gemi eline alan Sabah ailesi, 
günümüzde dünyada bir eşi daha az 
görülen bir zevk ve sefa içerisinde 
yaşamaktadır. Bir taraftan Şeyh Ahmet 
El Sabah ailesi Kuveyt'teki zenginlikleri 
kendi ailesinin çıkarlan için hovardaca 
çarçur ederken diger taraftan Arap yarı
madasında ve Basra bölgesinde milyon
larca Arap emekçisi açlık ve sefaJet içeri
sinde kıvranmaktadır. Bu olgu Arap kit
leleri tarafından iyi bilinmekle fakat dev
rimci militan bir örgütlenme olmadıl!ı 
için; bu durum karşısında sessiz kalı
nmaktadır. Saddam faşisti bu durumun 
farkında oldugu için; Arap kitlelerinin 
bazı duygulanna hitap ebnekte,bölgede 
devrimci militan bir örgütlenmenin ol
mamasından da faydalanarak meydana 
"kurtarıcı" ve "devrimci önder" pozisyo
nunda çıkmaktadır. Saddam burada ko
yun postuna bürünmüş kurt rolündedir. 
Saddam rejimi kitlelerin sempati ve duy
gularını sömürmek için "anti-emperya
list"k şiarlar haykırmakta, her türlü yalan 
ve dotana başvurmaktadır. Fakat şu bir 
gerçe ki; Saddam rejimi iktidarda oldugu 
süre boyunca başta K iirt halkı olmak üze
re Arap ve diller emekçi halidara baskı, 
zulüm, zorbalık ve katliamların dışında 
bir şey vermemiştir. Güney Kürdistan'da 
5000'in üzerinde yerleşim birimini yok 
eden bu rejirndir, Güney Kürdistan'da tek 
köy bırakmayan 30 Temmuz 1983'de 
8000 Kürdü yaşlı, cocuk, kadın ve genç 
ayrıını yapmaksızın Kuştepe ve Diyana 
kamplarmda alıp topluca kurşuna dizen 
bu rejimdir. Yine tüm uluslarıırası savaş 
kurallarını ve uluslararası antlaşmaları 
hiçe sayarak 1988 Mart'ında Halepçe'de 
5000'in üzerinde insanımızı bir anda 
kimyasal silahlarla imha eden bu rejim
dir. Yine Iran-Irak savaşı dönemi boyun
ca Kerbela ve Neceı çevresindeki yer
leşim birimlerinde Şii mezhebine men
sup Araplan savaşmak istemedikleri için 
kurşuna dizen bu rejimdir. Uzun yıllardır 
Irak'taki Kürt ve Arap ulusuna mensup 
emekçiler üzerinde tam anlamıyla terör 
estiren, uluslararası antlaşmalara ve in
san haklarına saygı göstermeyen, tüm ik
tidarını baskı zulüm ve zorbalık üzerine 
inşa eden bu rejimin fakirlik ve yoksulluk 
içerisindeki Arap halkına kurtuluş 

gölürmesi mümkün degildir. Böyle bir 
olay doJ!arun diyalektiJ!ine ıerstir. 

Arap aleminde Saddam lehine Fi
listin halkının yapbJ!ı gösteriler, Irak'taki 
sömürgeci Baas iktidarını dahada cesa
retlendirmiştir. Özellikle gerici Arap mil
liyetçisi Yaser Arafat'ın Saddam'la sar
maş dolaş oluşu; Saddam'ı tüm Arap kit
lelerinin etrafında mobilize edeceıtine 
inandırmaktadır. Fakat Arafat'ın bu tutu
mu yeni dej!ildir. Halepçe katliamının 
yapıldıl!ı dönemlerde de, Arafat Sad
dam'ı "Ortadoıtu'daki barışın kahramanı" 

ilan ebniş, ona bir dizi abfta bulunmuştu. 
Saddam'ın İsrail'e ilişkin faşist planları 
muhtemelen Arafat'ın agzını su
landırmıştır. Ama şu bir gerçek ki; Arap 
milliyetçilil!i ve Arap şövenizmi bölgeye 
hiçbir zaman barışın gelmesi için 
çalışmamıştır. Milliyetçi şöven temelde 
Ortadogu'da diger halkiara karşı 
yapılacak saldırılar bölgede sonun 
başlangıcımda beraberinde getirecek
tir. Her son yeni bir şeyin başlangıcına 
tekabül eder. Bir şeyin sonunun geldilli 
yerde, yeni bir şeyin başlangıcı başlar, 
bu anlamıyla Ortadol!u 'da Kuveyt'in 
işgaliyle birlikte yeni bir maceraya 
sürüklenmesi bir dizi şeyin sonunoda 
beraberinde getirecektir. Bir takım 
şüpriz gelişmeler hariç, Ortadol!u'daki 
gelişmeler Saddam ve Arafat gibilerinin 
sonunu hazırlamaktadır. 

lrak'ın, kendisini Irak-Iran savaşı 
dönemi boyunca 14 milyar dolarlık bir 
yardımla destekleyen Kuveyt'i işgal et
mesinden sonra; başta ABD olmak üzere 
tüm baulı emperyalistler ve Rus sosyal 
emperyalistleri oldukça endişeye kapıl
dılar. Bölgedeki emperyalist "istikrar"ın 
bozulınasına ve uluslararası emperyalist 
tekellerin çıkarlarının zedelenmesine ne
den olan bu işgal hareketi; dünyadaki bir
çok emperyalist gücü ortak tavır takınına
ya wrladı. Emperyalistler Irak gibi dev
letlerin yalnızca kendi kontrollerinde sa
vaşmasını isterler, kendi kontrolleri 
dışındaki bir savaşa tamamıyla 

karşıdırlar. Bunun içindir ki ABD, Suudi 
Arahistan ve Ürdün'de elden gider korku
suyla bölgeye asker sevkiyabna başladı. 
BM 'nin aldıl!ı kararlar neticesinde bablı 
emperyalistler harp gemilerini bölgeye 
sevkebneye başladılar. Rus sosyal em
peryalistleri ambargo meselesinde ABD 
ve bablı emperyalistlerle anlaşblar. Ku
veyt'in işgal öncesine kadar Irak'ın silah
larının %80'ini salılayan Rus emperya
listleri içerisine girdikleri ekonomik siya
si ve kültürel krizden dolayı Irak'ı destek
lerneyi göze alamadılar. Halepçe katliamı 

sonrası dahi Irak'a yapbJ!ı silah sevki
yaunı durdıırmayan Sovyetler Biriilli bu 
sefer bunu göze alamadı. Çünkü geçmişte 
V arşova Pakuna üye ülkeler olarak bulu
nan ülkelerdeki gelişmeler, büyük Rus 
şövenizminin yeniden hortlaınası ve dev
let mekanizmasını ele geçirmesi netice
sinde Sovyetler BirliJ!i'nde son yıllarda 
alevlenen ulusal çauşmalar, Sovyetleri 
gerileyen emperyalist bir güç durumuna 
düşürmüştür. Bunun içindirki Goıbaçov 
karşı-devrimcisi, Bush emperyalisti ile 
krize ilişkin yapugı görüşmede tam ol
masada ABD emperyalizmini destekle
mek wrunda kalmıştır. Emperyalistler 
Ortadoj!u'da çalmaya başlayan tehlike 
çanlarını kendileri için zafer çanlarına 
dönüştürmek istemektedirler. Düne ka
dar emperyalistlerin ve sosyal emperya
listlerin "sevgili" oj!lu olan Saddam bir 
anda "iblis" ilan edildi, adeta yeni bir 
haçlı seferine girişilecekmiş gibi Bush ki
Iiseden askerleri için dua edilmesini iste
di. Saddam'ı bugüne kadar getiren sanki 
emperyalistler ve sosyal emperyalistler 
degilmişçesine bir anda hukuk, demokra
si ve insan haklan havarisi kesildiler. 
Uluslararası silah ticaretini yakından ta
kip eden dergilerin son açıklamalarına 
göre Irak Kuveyt'in işgaline kadar silah
larının %80'ini Sovyetler Biriilli'nden ge
ri kalanını ise dilter emperyalist devletler
den temin etmiştir. Irak'a silah satan Av
rupa ülkelerinden Fransa birinci sırada 
Federal Alman Cumhuriyeti ise ikinci 
sırada gelmektedir. Bunları sırasıyla 

dilter devletler izlemektedir. Irak'a kim
yasal silah üretimini salılatan ve orada bu 
amaçla fabrika kuran Avrupa devletleri
dir. Güney Kürdistan'daki Kürt Ulusal 
Hareketine karşı Saddam'ı destekleyen, 
yine Irak-Iran savaşı boyunca Saddam re
jiminin yanında sonuna kadar yer alan, 
ona her türlü destegi veren bu rejimlerdir. 
Bu emperyalistlerin dernokrasiden, insan 
haklarından ve milletlerarası hukukdan 
bahsetmeye hakları varmıdır?!! ABD ani 
bir baskınla Panama'yı işgal edip oradaki 
rejimi yıkarken hangi uluslararası huku
ka dayandı?! ABD'nin yine yıldınm bir 
harekatla Granada adasını işgal etmesi 
veya Libya Sosyalist Halk Cemahiresi'ni 
bombalaması belleklerde taptaze degil
mi? ABD Nikaragua'daki halk iktidarını 
yıkmak için hangi hukuka dayanarak 
karşı devrimci Kontralarını yıllarca bes
ledi, hangi hukuk aracılıJ!ıyla saldın üze
rine salılın düzenletti? Günümüzde ABD 
Küba'daki halk rejimini yıkıp kendisine 
balılı uşak bir rejim iktidara getirmek 
için, her yıl milyonlarca dolar harcıyarak 
Kübalı karşı devrimcileri Konıra olarak 

alayekiti -------------------------------------------------4 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



egitiyor, bunu hangi hukuka dayanarak 
yapıyoı'? Geçmişte Rus sosyal emperya
listleri hangi hukuka dayanarak Çekoslo
vakya ve Afganistan'ı işgal ettiler?! Evet 
Almanya'nın, Fransa'nın, İsviçre'nin, 
Avusturya'nın ve diger Avrupa ülkeleri
nin emperyalist tekelleri hangi hukuka(!) 
hangi insan haklarına(!) dayanarak Irak'a 
kimyasal silah fabrikalan kurdurttular? 
Evet yıllardır Kürt halkının varlıgını dahi 
tanımaya tahammülü olmayan Türk 
sömürgecilerine verilen destek hangi hu
kuka dayanılarak yapılıyoı'? Kısa bir süre 
önce İsviçre'de Hasan Hüseyin Yıldınm 
arkadaş hangi hukuka dayanılarak tutuk
landı?! Güçlülerin, zorbalann, haydut
Iann ve eşkiyalann hukukomu yoksa ile
rici insanlıgın ve ezilenlerin hukukumu? 
Taht için öz kardeşlerini bol!durtan Os
manlı Sultanlarının hukukuro u yoksa in
sanlıgın mutluluJ!unu hedefleyen Şeyh 
Bedrettin'in hukukumu? "Kafırlere" karşı 
mücadele maskesi altında milyonlarca 
Zerdüşt Kürdünü kılıçtan geçirerek, diri 
diri yakarak en büyük "kafirlil!i" yapan 
Arap Islam Halifelerinin hukukomu yok
sa Paris Komünarlannın hukukumu? Din 
ve Tann adına Afrika ve Amerika'daki 
yerli halka akla gelınedik zalimlikler ya
pan, "cadı" maskesi altında binlerce 
kadını diri diri yakan veya bilim adam
larını giyotine yollayan Kilise Papaz
larının hukukomu yoksa dönemine göre 
devrimci ve ilerici olan Hz.lsa'nın adalet
li hukukumu? Yine bu bay !ara bir kez da
ha hatıriatmakta yarar var, Rus sosyal 
emperyalistleri Halepçe katliamı sonrası 
dahi Irak'a yardıma devam ederken, Irak'ı 
kanırken hangi hukuka dayandılar veya 
hangi hukuka sıgındılar? 

Saddam rejimini yıllarca Kürdis
tan Wusal Kurtuluş Hareketine ve Arap 
emekçi kitlelerine karşı ayakta tutan, onu 
besleyen, ona her türlü destegi veren em
peryalistler ve sosyal emperyalistlerdir. 
Günümüzde emperyalistleri rahatsız 

eden şey Saddam'ın insan haklarına saygı 
gösterip gösterınemesi veya milletlera
rası hukuka saygılı olup olmaması degil
dir. Çünkü Saddam geçmişte de Kun 
halkım jenoside ul!ratmakla suç işledi, 
çünkü geçmişte de Irak, lran'a saldır
ırken; Saddam milletlerarası antlaşmaları 
çignedi ve yine geçmişte Halepçe'de kim
yasal silahiara başvurmakla milletlera
rası antlaşmalara riayet etmedi. Emper
yalistleri esas rahatsız eden şey Saddam 
rejiminin bu yanı degildir. Günümüzde 
onlan esas rahatsız eden şey; Saddam'ın 
onlarla boy ölçüşmeye kalkışmasıdır. 
Onları rahatsız eden şey; Saddam'ın 'be-
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nimde sizden aşagı tarafıın yoktur', bende 
sizler gibi olmak istiyorum demeye 
başlamış olmasıdır. İşte emperyalistleri 
kud~tan ve çileden çıkaran şey Sad
dam'ın bu tutumudur. Saddam güçlü bir 
Arap imparatorlugu kurmanın hedefi 
peşindedir. "Kıyamet Toplarını" 

döktünnekle, kimyasal silah üreten fabri
kalar kurmakla ve Kuveyt'i işgal etmelde 
bu doJ!rultuda önemli bir adım atmıştır. 
Saddam ikinci bir adımda nükleer silahla
ra ve tüm Arap yarımadasına sahip olınak 
istemektedir. Bu durum petrole ihtiyacı 
olan tüm emperyalist ülkelerin gözünü 
korkuimakiadır. Saddam rejimi böyle bir 
merhaleye geldigi taktirde rakip emper
yalist güçlere istedigini dayatacaktır, 
böyle bir durum emperyalistleri bir dizi 
krizler girdabına sokar. Onun içindir ki 
emperyalistler telaş içerisindedirler, ne 
yapıp yapıp "kutsal" bir ittifakla Sad
dam'ı devirmek istemektedirler, körfeze 
silah ve asker yıl!malannın nedeni budur. 
Bazı çevreler savaşın çıkıp çıkmayacagı 
tartışmasını yürütınektedirler, bu dogru 
degildir aslında savaş farklı bir biçimde 
başlamıştır, bu saatten sonra ancak sa
vaşın alacaJ!ı boyutlar üzerine ıartışılabi
linir. Savaş önümüzdeki dönemde ya bu 
boyutta kalacak ya da bir üst boyuta sıçra
yacaktır. 

Saddam rejimi kendilerine yapıla
cak muhtemel saldınyı engellemek için 
toplam 15000 üzerinde Avrupalı ve 
ABD'li insanı rehin tutmaya başlamıştır. 
Bu insanların rehin tutulması veya 
öldürülmesi tavsip edilemeyecek ve in
sanlıga sıgdınlaınayacak barbar bir tu
tumdur. Böyle bir olayı tavsip eunek in
sanlık dışı bir canavarlıktır. ABD ve Av· 
rupa emperyalistleri bu rehinelen bahane 
ederek "melek" kesilmektedirler. Bunla
ra sormak gerekir; bu 15000 rehine içeri
sinde yaşlılar, çocuklar ve görev geregi 
orda bulunmayan ev kadınlan bir yana, 
digerleri Saddam rejimine çeşitli tesisler 
(Bu tesislerin başında kimyasal silah üre
ten fabrikalar geliyor) kurmak için orada 
görevli bulunan uzman insanlar degilmi? 
Saddam 'ın gerçek niteiligini bilerek, Ha
lepçe'yi, 8000 Kördün bir seferde 
kurşuna dizilmesini ve 5000'in üzerin
dem Kürt yerleşim merkezinin viraneye 
çevrilmesini bile bile bu insanlar Saddam 
rejimine çalışmakta bir insanlık suçu işle
medilermi? Bunlan buraya bol ücretieric 
yollayan f'ırma sahipleri insanlıga karşı 
en al!Jr suçlardan bir tanesini işlemediler
mi? Bizce bunlar en azından bir Saddam 
faşisti kadar suçludıırlar, onun içindir ki 
şimdi barı~ meıegi kesilip büroaniter 

şiarlar arkasına saklanmaianna gerek 
yok. Bu iki yüzlülüktür, döktükleri göz 
yaşlan insan göz yaşlan degil, timsah göz 
yaşlandır. Hele hele anayasalannda in
sanlıga karşı suç işleyen rejimiere silah 
sevkiyatını yasaklarnalarına ral1;men, 
kendi kanunlannın ırzına geçe geçe Irak 
gibi devletlere silah satan; Avusturya gibi 
"tarafsız" devletlere ne demeli!? 

ORTA DO(>U'DA KRİZİN 
GETİRECEGİ MUHTEMEL YENİ 
GELİŞMELER 

Ortadol1;u'da girilen yeni durumla 
beraber zafer veya tehlike çanlannın ki
min için çalacal1;ını tamamıyla kestirrnek 
biraz zor, ama şu bir gerçek ki; her haksız 
savaşta oldugu gibi bu haksız savaşta ve 
bu krizde de Ortadogu emekçi halkları 
büyük bir zarar görecektir. Olan çeşitli 
ulusların bir avuç burjuvazisine degil, 
çeşitli halkların yoksul işçi ve köylüsüre 
olacaktır. B u haydutlar savaşında Kürt 
halkı birinci derecede etkilenecektir. 
Kürdistan sömürgeci ve emperyalist 
güçlerin direk çatışma alanı olacaktır. 
Kürdistan'da evler bombalanacak, or
mantar yakılacak, sular zehirlenecektir. 
Kürdistan belkide kendi tarihinde 
görülmedik bir yıkım yaşayacaktır. Türk 
sömürgecileri durumu fırsat bilip büyük 
katliamlar gerçekleştirecektir. Keza bu 
olgu Irak sömürgecileri içiode geçerlidir. 
Tarihin her döneminde iktidar güçleri 
kriz dönemlerini fırsat bilerek kendileri
ne muhalefet olan o, kendileri için engel 
gördükleri güçleri tırpanlamışlardır. 

Türk sömürgecileri Ermeni katliamını 
böyle bir kriz anında gerçekleştirmişler
dir. Keza 6 milyonun üzerinde Yahudi 
nazilerce böyle bir kriz anında katledil
miştir. Ben konunun net olarak an
laşılması için muhtemel gelişmeleri şu 
noktalar halinde vermek istiyorum: 

1) ABD'nin, TC' nin desteginde 
Irak'ı kuzeyden işgal eune planlan varılır. 
ABD Türkiye'nin Kerlcük ve Musul'u öte
den beri işgal etınek isıedigini, bumlan 
misak-ı milli içerisinde deJ!erleodirdigini 
çok iyi bilmektedir. ABD'nin planına 
göre Kerkük ve Musul işgal edilecek; 
böylelikle Kuzey Kürdistan Güney 
Kürdistan'la TC'nin denetiminde bir
leşmiş olacaktır. Olayın sokunetle sonuç
lanması içinde TC'ye baJ!lı, Kürdere bazı 
kültürel hakiann verilmesi öngörülmek
tedir. Bu olay Özal dahil bir dizi sömürge
ci Türk politikacısının kafasına kısmen 
yaunaktadır. Fakat bu plan Türk general
lerinin, Ecevit gibi sömürgeci şöven Türk 
politikacılannın ve MlT'teo maaştı Türk 
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yazar çizer takımının kafasına bir parça 
dahi olsa yatmamaktadır. Bunlar bııa
kalım KlJrt milletine bazı haklar vermeyi; 
Kürt ıııilleıinin varlıj!ıııı dahi kabullenıne 
yanlısı deAildirler. Bunların korktukları 
şey; Kürdistan'ın iki büyük parçasının 
TC'nin denetiminde birleşmesi halinde, 
bir dönem sonra Kürtlerin tam 
~sızlık isteyecekleri nokıasındadır. 
Bunlara ~ ABD ve bablı emperyalist
lerin desteAinde TC Kerlc:ük ve Musul'u 
işgal etse dahi; Kürt ulusal hareketinin 
varbilını asla tanımamak gerekir ve Kürt 
Ulusal Hareketini baştan sona kadar 
brpanlamak icap eder. 

2) ABD ve bablı emperyalistler 
Güney Kürdistan'daki Kürt Ulusal Hare
ketinin gücünü çok iyi bilmektedirler. 
Saddam rejimi Orıadojlu'da giderek "de
mir yumruk" olmaya giderken yıllardır 
bir Kürt Ulusal Hareketini ıanıanuyla tas
fiye edememiştir. Bütün dünyanın Sad
dam'ın sırtında oldugu dönemlerde dahi 
sömürgeci Irak rejiminin Kürt Ulusal Ha
reketini tamamıyla tasfiye edemeyiş; 
Kürt Ulusal Harekitindeki muazzam di
renci ve gücü gösterir. Güney Kürdis
tan'da Kürt Ulusal Hareketi aldıl!ı tüm ya
ralara rajlmen .günümüzde ayaktadır ve 
bugün "Kürdistan Cephesi"nin önder
liAinde Irak Baas sömürgecilerine karşı 
savaşıyor. Kürt Ulusal Hareketinin elinde 
modem silahların olması ve Saddam reji
minin batılı güçlerce desteklenmemesi 
haliade, Saddam'ın Kürt Ulusal Hareketi 
tarafından yıkılışı 6 aylık kısa bir dönemi 
alır. ABD ve bablı emperyalistler TC'nin 
istekli olarak Irak'a karşı savaşa girmeye
cel!ini sezinledikleri anda, Kürt Ulusal 
Hareketiyle uzlaşma yoluna gidecekler
dir. Bu eskisi gibi gizli kapılar arkasında 
yürütülemeyecektir, ki Kllrt Ulusal Hare
keti gizli kapılar arkasında yaptıl!ı ant
laşmaların cezasını geçmişte oldukça 
çekmiştir. Bu temelde Kürt Ulusal Hare
keti ve emperyalistler arasında gerçek
leşecek antlaşma ve ittifak açıktan olacak 
ve Saddam rejiminin yıkılınası halinde, 
Güney Kürdistan'da özerk bir Kürt Cum
huriyeti kurulacakur. TC içerisinde ol
dugu ekonomik, askeri, siyasi ve kültürel 
krizden dolayı savaşa girmeye aslında 
pek niyeti yoktur. Türkiye'de kitlelerin 
ezici çojlunlugu savaşa kıırşıdır ve anti 
savaş hareketi gittikçe toplumun tüm ta
bakalarını sarınaktadır. Diger taraftan di
ni çevreler içerisinde anti-komünistlik 
kadar ragbet güren anti-habcılık ve anti
Amerikancılık dUşüneesi TC'nin Irak'a 
karşı rahat bir şekilde savaşa girmesine 
bir engeldir. Irak'taki Baas rejimi son 

dönemlerde giderek tüm Islam 
dünyasının duygulanna hitap etmeye 
başlamış ve özellikle Arap ülkelerine et
kide bulunmaya çalışmışur. TC istesede 
isteinesede kanıli halkı Islam dünyasının 
bir parçasıdır, bunun için ABD'nin ve 
Babnın yanında Irak'a kıırşı savaşa gir
diAi takdirde kendi halkının ruhi şekiilen
mesini iyi hesaba katmak zorundadır. 
Ama gel gelelim ki TC'nin evdeki bu he
sabı çarşıya uymamaktadır. Bülent Ece
vit gibi Türlc: burjuvazisinin bir nunıaralı 
akıl hocalıjlını yapan politikacıların ve 
MIT diplomalı Türk yazar çizer 
takiniının korlmsu; TC'nin savaşa girme
mesi halinde Güney Kürdistan'da Kürt 
ulusal Hareketine verilecek destek ve 
Saddam'ın yıkılınası neticesinde oluştu
rulacak özerlc: Kürt Cumhuriyeti' dir. Bun
ların düşüncesi böyle bir durum 
karşısında her halükarda TC'nin savaşa 
·girmesi yönündedir. Ki Saddam'ın 

yıkıhşından sonra TC'de söz sahibi olsun 
ve Güney Kürdistan'da özerlc: bir Kürt 
cumhuriyetinin kuruluşu engellensin. 

3) Saddam rejimi döktürdül!ü 
"kıyamet topları"yla, elindeki kimyasal 
silahlarla oldukça güçlenmiştir. Irak'a ak
tif müdahalenin uzaması halinde Saddam 
rejimi Irak'a uygulanan ambargoyu del
meyi başarabilir. Hatta Türkiye'de dahi 
bazı güçler lrak1a ticaretin sürdürülme
sinden yanadırlar. TC'de krizin uzaması 
halinde ABD'nin ve Bab'nın kendi zarar
Iamu karşılayıp karşılamayacaklan soru
nunda kuşkuludur. Bir dönem sonra 
Irak1a ticaretin sürdürUimesi el!ilimi Av
rupa'da "tarafsız" geçinen bazı devletler
de de gelişebilir. Saddam rejiminin kısa 
bir sürede alaşal!ı edilmemesi halinde, 
Arap yarımadasında mevcut iktidarlar 
zor durumda kalacaklardır. Saddam ora
daki rejimleri askeri olarak zorlayacakur. 
Bu giderek bir Saddam lmparator: 
lujlunun tarih sahnesine çıkmasını 

gündeme getirir. Böyle bir olgu kaçın
ılmaz olarak lsrail'le korkunç bir 
çalışınayıda gündeme getirecektir. Bu 
durumda bölgenin büyük oranda imhası 
kaçınılmaz olur. Bu üçüncü ihtimal ol
dukça zayıftır fakat bir olasılıkla mevcuı
tıır, önceden görmek gerekir. 

4) Batılı emperyalistlerin ve 
ABD'nin Güney Kürdistan'daki Kürt 
Ulusal Hareketiyle uzlaşmaınaları, yalnı
zca TC'ye sırt vermeleri halinde; Güney 
Kürdistan'daki Kürt Ulusal Hareketi Sad
dam'dan gelebilecek bir teklif Uzerine 
1970 sonrası Mustafa Barzani dönemin
de imzalanan özerklik antlaşmasının 
hükümlerinin yerine getirilmesi teme-

linde anlaşabilir. Bu olasılık üçüncü 
olasılıjla balılı olarakda ele alınabilir. 
Böyle bir olasılıkla Kürt Ulusal Haraketi 
büyük bir zarar görecektir. Çünkü bu 
dönemde Saddam1a salılanacak böyle bir 
uzlaşma; Kürt Ulusal Hareketine herhan
gi bir nefes aldırtmayacakur. Savaş başka 
türlü sürecel!i için Güneydeki Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Kuvvetleri Irak'ın yanı
nda savaşmak zorunda kalacaklardır. 
Böyle oldugu içindir ki kılıcın iki tarafıda 
Kürt halkı için keskin olacakur. 

5) Emperyalistler Irak'la gi
rişecekleri sıcak bir savaşla şimdiki aktif 
sol!uk savaştan da fazla zarar görecekler
dir. Muhtemelen en büyük zararıda ABD 
görecektir. ABD'nin direk, bir türlü 
saldınyı göze alamaması bundandır. Irak 
ne Oranada'dır ne de Panama. Olay 
uzadıkça ABD'de anti-savaş hareketler 
gelişecektir. Bu kriz anında dahi golf 
oyunundan vazgeçmeyen Bush'un yöne
timini zor durumda bırakacakur. ABD'li 
askerler Arabistan'ın kızgın çöllerinde bi
rer birer ölürken, Bush gibi emperyalist
lerin zevk ve sefalarında bir dilim dahi ol
sa geri adım atınamaları kitlelerin yol!un 
tepkisine neden olacakur. Bu olgu dil!er 
emperyalist devletlerin yöneticileri için
de geçerlidir. Böyle bir durum emperya
listleri Saddam 'la uzlaşma zeminine 
götürebilir. 

Ömel!in Warbah ve Bubiyan ada
lan Irak'a bırakılır, Kuveyı'te UNO'nun 
denetiminde referanduma gidilir. Veya 
Şeyh Ahmet El Sabah göstermelik Ku
veyt'te geri getirilir ve daha sonpı yapıla
cak seçimlerle devrilir. Böylelikle iş ki
tabına uydurulur. Böyle bir durumda 
karlı çıkacak olan Irak Baas sömürgecile
ridir. Bu ihtimal gerçekleştiıli taktirde bir 
anlık belki sııkuneti gündeme getirir ama 
bu ihtimal bir dönem sonra Saddaın'ı de
virme plarunıda içerir. 

Irak'ın Kuveyt'i işgal etmesinden 
sonra Türk burjuvazisi olayı adeta anti
KUrtlülı;e dönüştürdü. Ecevit, lnönü ve 
Özal gibi sümürgeciler Irak'ta dol!acak 
boşluk sonucu Kürdistan Ulusal Hareke
tinin güneyde alacagı boyutları düşüne
rek büyük kabuslar görmeye başladılar. 
Türk burjuvazisinin en iyi alol hocaları
ndan olan "Atilla Kıhklı" Ecevit tüm ça
basıyla TC'ye sıcak ve somut önerilerle 
Kürt halkına karşı kin ve zehirini kusar
ken, onun bu çabasına Tahsin ÖZtin gibi 
gazeteci müsfetelerinin övgüleri kabldı. 
Babıali'nin gazeteci kılıklı MIT eleman
ları yazdıkları köşe yazılarında Irak-
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e V 

YENI BUNALIMLARA DOGRU, 
•• • • •• • 

KORFEZ KRIZI VE KURDISTAN! 
Kapitalist-emperyalist dünyanın 

sahip oldugu "consensus" ve yoJ!un
lışııakta olan çelişld ve örtülü çauşmalar 
dünyayı bir bütün olarak çok yönlü yeni 
bir ilişkiler agı içine yuvarlamaktadır. 
Hiç bir ilişld ve çelişldnin anık eskisi gibi 
olamayacagı, izah edilemeyeceli ve yo
rumlanamıyacaııı açıktır. Bu, dünden 
bugüne çaJ!ımıza damgasını vuran ana 
çelişkilerin yok oldugu, temel alınma
ması gerekıili anlamına gelınez. Nitelik
leri itibariyle bu çelişkiler orta yenle dur
maktadır. Ne varki aynı analiz ve sonuç
lan tekrarlamak devrim ve sosyalizm da
vasıru ilerletmez. Geçmiş bilimsel analiz
leri ve sonuçlannı, tecrübe ve birikimleri
ni hesaba katarak son hızlı ve önemli ge
lişmeleri inceleyip devrimci yorumlanna 
kavuşturmak gerekir. 

Zayıflayan -görecelide olsa- sos
yalizm davası, revizyonizmin büyük iba
neti sonucu burjuva-kapitalist dünyanın 
"soguk savaşı" kazanması günümüzün en 
önemli olayıdır. Bu nesnel durumun ne
den ve sonuçlan bilimsel sonuçlanyla or
taya konmalıdır. Fakat görülen odur ki 
büyük alt üst oluşlara neden olan söz ko
nusu gelişmelerin eıkileri olumsuz yönde 
daba bir müddet devarn edecektir. Durum 
oldukça kanşıktır. Muhtemel gelişmele
rin yönünü tespit etınek kolay degildir. 
Öncelikle yapılması gereken gelişmele
rin yönünü somuta kavuşturmaktır. Bu
nun için kapitalist-emperyalist dünyanın 
sahip oldugu çelişkileri ve doJ!unluJ!u bu
nalımlan dogru tanunlamak gerekmekte
dir. 

Bugünlerde burjuva-kapitalist 
dünyanın savunuculan mevcut olan çe
lişkileri gizlerneye özel bir özen göster
mektedirler. Bir yandan devrim ve sosya
lizm davasına karşı çuk yogun bir saldın 
başlatılınıştır, öbür yandan ise kapitalist 
dünyayı cazip göstererek kapitalizmden 
kaçınılmayacaııı propagandası ayyuka 
çıkanlıyor. Oysa ilerde de göstermeye 
çalıştıJ!ımız gibi kapitalist-emperyalist 
dünya yakasmı asla sahip oldugu çelişid
lerden kurtaramaz. Bu onun varoluşunun 
nitelilinde mevcuttur. Ne varki aktüel 
koşuUarıla detant politikası rüzgarlannın 
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esmesi, köklü ve kalıcı barişın dünyada 
kurulabilecegi hayallerini güçlendir
miştir. Revizyonist-burjuva dünyanın 
Sovyetler Birligi'nde, Çin'de ve DoJ!u 
Avrupa'da kendi çürük temelleri üzerine 
yıkıbnası ve 1987 borsa krizi emperyalist 
devletleri çıkarlan gerej!i delant politi
kasına itmiştir. Buna ragmen gerçekte ka
pitalist ekonomik kriz zayıflamış haliyle 
de olsa yörürlüktedir. Ve yeniden yükse
lebilir. Ekonomik krizin delant politikası
yla "elele" yürümesi geçicidir. DoJ!u Av
rupa, Sovyetler Biriili ve Çin'in büyük 
muazzam pazarlarını yeniden "fethetıne" 
faaliyetleri büyük sermaye ihracına ne
den olınaktadır. Bu da krizi hafıfletınek
tedir. Ne vaıki ekonomik faaliyetlerde bir 
durgunluk söz konusudur. Endüsıri üreti
minde bir gerileme gözleniyor, işsiziiilin 
nispi artışı, vergi sisteminin işlemedeki 
zayıllıj!ı vs. (Fransa ömej!i), bazı kapita
list ülkelerde ekonomik krizin yürürlükte 
oldugunun işaretleridir. 

Angio-sakson ülkelerinde bu du
rum daha çok göze çarpmaktadır. Ameri
kan ekonomisi, 1980 yılında zayıflama 
içine giren kriz döneminde istisna olarak 
yüksek bir ritim ile %4,2 oranında yükse
lirken gelişme hızı bugün yan yanya in
miş bulunuyor. Ingiltere ekonomisi ise 
sürekli yükselen bir enflasyona örnelin 
(Bu sene geçen senenin enflasyon seviye
sinin 1,5 katına çıkmıştır) yeni dengesiz
lille yol açmıştır. 1988'de endüsıriyel ge
lişme %4,1 iken 1989'da %2,3 e inmiştir. 
Bu senenin ilk yarısında ise ekonomik ge
lişme %1,5 bir seviyeye (ritıne) in
miştir. 

ltalya ise ekonominin bütün alan
lannda ciddi bir gerileme içindedir. Kapi
talist ülkeler içinde sürekli büyüyen, ge
lişen ve fetbeden özellikleriyle Japonya 
ilk sırada yer alıyor. 1990 yılı ilk yans
ında gelişme (PIB) %10'a yaklaşarak bir 
yükselme kaydetti. (Bütün rakamlar için 
bkz. "Le Monde" ll Temmuz 1990) Bab 
Alınan ekonomisi ise Dogu Alınanya'nın 
ihtiyaçlarını karşılamayı üzerine alması
na raıımen gücünü korumaktadır. 

I 987 son baban, devrevi gelişen 
kriz, borsa "krach" ile yeni bir döneme 

girdi. Üç senelik bir çabadan sonra Çin, 
S.Birlili ve D.A vrupa pazarlarına açılına 
ile kriz hafıfletilmiştir. 1973-1974 ve 
1979-80 krizlerini 1987'deki borsa krizi 
gibi başka krizler takip edecektir. Dipten 
gelen iç çatışmalar yeni siyasal çauşma
lara temel teşkil etınektedir. Kapitalizmin 
dünyası güllük gülüstanlık degildir, ola
maz. ''Eski tipte krizierin gelişmeye
cej!ini" (!) söyleyen burjuva ekonomist
leri "yeni" tipte krizlerio o Iab ileeelini 
gizlemiyorlar. 

KRİZİ "HAFİFLETEN" 
ESAS ETKENLER 

Geri kalınış ülkeleri gırtlagına ka
dar borçlandıran kapitalist emperyalist 
devletler, faizleri bile ödenemeyen kredi
lerin yarattıgı büyük bir sorunla karşı 
karşıya kalmışlardı. Gorbi'nin Perestroy
kası iındada yetişti. Güneyin yoksul ülke
leri "unutularak" kapılan sonuna kadar 
açılan yeni pazarlara yönelindi. 

En gelişmiş yedi sanayileşmiş ka
pitalist ülke ABD'nin Huston şehrinde 9 
Temmuz'da bir araya gelerek, ana konu 
olan Gorbatchev'in Perestroyka'sına 

yardım sorununu görüştü ve yardım yapı
lmasının gerekiiiilli üzerinde duruldu. 
Prestroyka'ya yardım esasında, sosyaliz
min geriye kalınış "kırıntılarıyla" son he
saplaşmayı tamamlamak ve Sovyet pa
zarını yeniden fethetmek olayıdır. Yedi 
büyükterin aldıgı yardım karan budur. 
Fakat yanlunm şekli ve' miktarı konusun
da herkes serbest bırakıldı. Burada açıga 
vuran gizli bir rekabet söz konusudur. 
(Bilindili gibi daba önce Dublin'de AET 
Sovyetler Birligine ve D.Avrupa ülkele
rine yardım kararı alarak, somut bir 
yardım süreci başlattı. Daha önce NA 10 
ülkeleri sözkonusu ülkelere yardım ka
rarı almıştı.) 

S.BirliJ!i, Çin ve D.Avrupa'ya ser
maye yabnmlan finans kapital gruplan 
ve devletlerarası rekabeti ve çelişkileri 
açıga vuruyor. Bu büyük pazarlara kim; 
ne kadar bakim olacak sorunu bab emper
yalizmi arasındaki çelişkileri derinleştiri
yor. Yedi büyük kapitalist devletin Hus
ton'daki anlaşmazlıkları bunun böyle 
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oldugunu gösterdi. (Bkz. "Le Monde" 1 1 
Temmuz 1990) Ruston'da ortak bir kaıa
ra varamayan yedi büyük kapitalist dev
letin herbirinin tavn ve tutumu kendi em
peryalist çıkarlarını ön plana çıkarmak 
oldu. Yani, emperyalist çıkarlan ortak bir 
karara varmayı engellemiştir. S.BirliJ!i 
kapitalist reformlan güçlendirip yaygı
nlaştırdıkça uluslararası mali oligarşinin 
sennaye ihıacıda oranblı olarak artmak
tadır. 

Bu işte en karlı olanlar, Çin'e 
bUyük oranda sennaye ihracı ile Japonya, 
S.Birlil!i'ne ve DoJ!u Avrupa'ya mark ih
raç eden Bau Alman emperyalizmidir. 
Şimdiye kadar yapngı sennaye yannın
ının yanısıra Almanya, S.BirliJ!ine 15 
milyar Mark sennaye yardımı yapmak
tadır. Aynca, S.BirliJ!i'ne 20 Milyar 
Marklık bir ticaret hacmine sahiptir. 
{Bkz, "Le Figaro" 13 Temmuz 1990, ra
kam 1989 yılına aittir.) 

Japonya ve Almanya'nın bu ayr
ıcalıJ!ı diJ!er emperyalist devletler arası
ndaki çelişkilerin yogunlaşmasına yol aç
maktadır. Aşagıda da göstermeye 
çalışacagıınız gibi kapitalist-emperyalist 
dünya "yeni" siyasal bunalımiara doJ!ru 
giunektedir. -

EMPERYALİST DÜNYA'DA 
YENİ SİYASAL BUNALIMLARA 
DOGRU 

Avrupa emperyalizmi ikinci 
dünya savaşından sonra içine girdilli du
rumdan ve engellerden kurtulma duru
mundadır. Iki Almanya'nın birleşmesi, 
yeni çelişki yumaJ!ını oluşturmasının 
yanı sıra yeni dengelerin ve saflaşmalann 
merkezini de oluştunnaktadır. Bir yan
dan ABD ve Avrupa emperyalizminin 
büyük çıkarları, öte yandan bozulan sta
bilitenin dogurdugu kaygılar ve çelişkiler 
beraber yogunlaşmaktadır. Emperyalist
kapitalist devletler arasındaki "modus vi
vendi" (karşılıklı anlaşma) bozulmak
tadır, aralanndaki "consensus"şu ya da 
bu bölgedeki anti-illllperyalist veya şu ya 
da bu bölge gericiliJ!inin mali-oli
garşisiyle çanşması halinde, ya da sosya
lizme ve devrim davasına karşı sünnekte
dir. Ne varki bu, kapitalist tekeller ve em
peryalist devletler arası çelişkilerin nite
liJ!ini degiştirmemekıedir. 

Uluslararası ilişkilerde Alman
ya'nın rolünün arunası Ingiliz ve Fransız 
emperyalizmini kaygılandırmaktadır. 
Görülen odur ki Avrupa'da ön planda olan 
bir Fransa'nın yerini Almanya almak
tadır. Fransa'nın önderlik döneminin 
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kapandıj!ını Fransa gericiligi de kabul
lenmekıedir. (Bkz., "Le Figaro" 13 Tern
muz 1 990) ArUk Avrupanın en güçlüsü, 
nufus olarakta en büyük ülkesi (AET nu
fusunun l/4'ü Almandır) Birleşik Alman
ya, Avrupa'da son tabiilde belirleyici bir 
rol oynayacaknr. Dünyanın ikinci bUyük 
ekonomik gUcU ve PNB'si Fransa ve 
Ingiltere'ye eşit olacak olan Alınanya Na
to'nun geleceJ!inin anahtarını da elinde 
tutacaktır.Böylece dünya politikasında 
ve dengesinde $rlıJ!ı olacakur. Öyleki 
yeni bir başka bloklaşmanın başımda 
muhtemelen çekecektir. Bunun için önce 
ketiilisini sınırlayan ulusal ve uluslararası 
hukuki engellerden kurtarmaya çalışacak 
olan Birleşik Almanya "intikamcı Alınan 
burjuvazisinin" hizmetine koşulacakur. 
Almanya'nın, bütün bu avantajlarını ve 
süper gücünü emperyalist hegoman
yasını kurmak için adım adım "vahşi" bir 
rekabete sünneyecegini sanmak kapita
list emperyalizmden hiçbirşey anlama
makur. 

Bugün S.BirliJ!i'nin askerlerinin 
geri çekilmesini saglayan Almanya, yann 
ABD askerlerinin geri çekilınesini iste
yecektir. Böylece II. Dünya savaşında yi
tirdij!i askeri baJ!ımsızlıj!ınıda yeniden 
kazanacaktır. AET olayına sarılarak 
mark'ın hakimiyetini saj!lamak, öbür ta
raftan Dogu-A vrupa ve S.Birlil!i'ne Al
man mali oligarşisinin sermaye ihracı 
aracılıgıyla "yeni açılan" pazarlara derin
lemesine girmek bUyük Alman sennaye
sinin çifte siyasetidir. 

Sürekli yükselen Alman mali-oli
garşisi, emperyalist devletler arası çe
lişkileri de keskinleştiriyor. Ingiliz em
peryalizminin açıktan Almanya'yı 

eleşiirmesi çelişkilerin sessizligini boz
du. Ingiltere Endüstri ve Ticaret bakanı 
basma bir açıklama yaparak, AETi ve 
Helmut Kohl'u Hitler' e benzetti. Mark'ın 
hakimiyetindeki bir AETye karşı ol
doJ!unu söyleyen bakan, Fransa'yı da Al
manya'yı destekleyen ve takip eden bir 
süs köpeJ!i olan "caniche"e benzetti. 
(Bkz. "Le Figaro" 13 Temmuz 1990) 

Daha sonra Thatcher, Almanya'ya 
karşı Fransa, Ingiltere ve İrlanda birligini 
önerdi. Ayrıca İtalya'nın Doj!u-Avrupa 
ülkeleriyle bir birlik oluşturması AETııin 
geleceginide gittikçe tartışma konusu ya
pacakur. Böylece "Avrupa Ortak Evi"de 
iyimser bir ütopyadan öteye gidemeye
cektir. Emperyalizmin niteligindeki uz
laşmaz çelişkiler karekıeri gereJ!i yeni 
düzeylerde ve yeni biçimlerde açık 
çanşmalara götürecektir. Detant poli-

likası ve "soguk savaş "ın sona ermesi 
dipten yükselen ve gittikçe yoJ!unlaşan 
çelişki ve çanşmalan perdelemekıedir. 
Bu da birçok yanılgılara ve yanlış tespit
Iere yol açmaktadır. Özellikle bu duruma 
entegre olan bizim Pro-Sovyetik re for
mist örgüt ve gruplar uluslararası ilişkile
rin doJ!ru ve devrimci tarzda kavranması 
önünde bulanıldık yarannaya devam et
mektedirler. Kuşkusıız mevcut detant ve 
yumuşama ortamında dünyımın ve ulus
lararası ilişkilerin yeni bilimsel ve dogru 
bir analizine ihtiyaç vardır, o zaman ger
çelder daha açık bir şekilde görülecektir. 
Kapitalizmin niteliJ!ine ilişkin Karl 
Marks'ın, finans oligarşisinin karekıeri 
hakkında ise Lenin'in bilimsel tesbitleri 
yapılacak analizleri kolaylaştıracakur. 

KUVEYT'İN IRAK T ARA
FlNDAN İŞGAL! 

Faşist Baas iktidarı 2 Aj!ustos'da 
Kuveyt'i işgal etti. Bütün uluslararası hu
kuk ve kuralları hiçe sayarak Güney 
Kürdistan'a karşı gösterdil!i haydutlugu 
'bal!ımsız' olan Kuveyt'e barbarca girerek 
bir daha gösterdi. Bu fiiliyatla Saddam 
iktidarı, bütün dünyaya eşine ender rast
lanan bir küstahlık ve gangasterlikle kafa 
tunu. Kendisini besleyen ve semirten Rus 
Sosyal Emperyalizmi ve bau emperyaliz
minin iradelerine ral!ınen çıkarlannı hiçe 
sayarak özelde körfez krizini, genelde de 
Orta Dogu bunalunını yeni bir seviyeye 
sıçratb. Ciddi bir petrol krizine sebep ola
rak dünya ekonomisini ve borsalannı 
sarsu ve yeni zorluklar yaratb. Bu arada, 
daha önce sürmekte olan Iran-Irak banş 
görüşmelerinde belli adımlar aularak 
Irak'ın 1975 Cezayir antlaşmasını 

tanıdıJ!mı ilan eunesiyle 88 yenilgisinden 
sonra bir bekleyiş içinde olan ulusalcı 
Kun hareketlerinde hem yeni kaygılar ve 
hem de yeni bir harekeılililik gözlendi. 
Öte yandan Kuveyt işgali, sömürgeci Ba
as iktidarının sonunun yaklaşmakta ol
dul!ıma dair işaretler verdi. Şorası bir ger
çek ki; Saddam iktidarı yımlış bir hesap 
yaparak eninde sonunda sonunu hazı
rlamıştır. Bu durum lrak-Kürdistan'ı ulu
salcı güçleri için yararlanahilecekleri bir 
ortam oluşuırmuştur. Daha ilerde bu so
runa yeniden dönecegiz. 

Peki Irak neden Kuveyt'i işgal et
miştir? Daha yeni Iran'la tutuştuJ!u 8 
yıllık savaşı bilirmiş ve oldukça her bakı
mdan bitik bir konumdayken (iktisadi ve 
sosyal bir çöküntü içindeyken) Kuveyt 
işgaline neden gereksinme duymuştur? 
Üstelik Iran-Irak savaşı boyıınca kendisi
ni destekiemiş olan bir Arap ülkesine 
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niçin tecavüzde bulunmuştur? Bu sorula
ra cevap vermeye çalışalım. 

Kuveyt işgalinin ekonomik, siya
si ve tarihi sebepleri vardır; ı) Ekonomik 
sebepler: Irak 8 yıllık savaş boyıınca agır 
bir borç altına girmiştir. Aktüel olarak 
Irak'ın dış bon:u 80 milyar dolardır (sene
de ı2 milyar dolarlık petrol satmasına 
ragmen). Sürekli yükselen bir enflasyon
la ı Irak Dinarı 3 dolar iken bugün, ı Do
lar 4 Dinar'dır. Sadece I ,5 milyon Kürt 
işsiz vardır. ı milyon düzenli asker bes
lenmektedir. Aynca maaşlı 300 bin milis 
mevcuttur. Irak'ın esas tanm alanı olan 
Kürdistan yerle bir edilerek ortadan 
kaldınlnuşıır. Bütün bu durumlar lrak'ı 
cidıli bir ekonomik yolduila mahkum et
miştir. Baas iklidan bu zorluklar içinde 
Kuveyt'ten büyük miktarda karşılıksız 
para isteminde bulundu ve söz konusu 
devleti sürekli tehdit etli. Tehdit yoluyla 
iktisadi zorluktan kurtulma hesap
lanmıştır. 2) Tarihi sebepler: Irak devieli 
ortaya çıktıgı şartlarda Kuveyt diye bir 
devlet söz konusu degildi. Körfezdeki 
Arap toprakları bir bütündü. Ne var ki 
Ingiliz emperyalizmi böl-yönet politi
kasıyla Haliç'in zengin petrol yataklan 
üzerinde Arap emirlerine dayalı, kendisi
ne bal!lı küçük devletçikler oluşturdu. 
ı958'de Alıdulkerim Kasım'ın yaptıgı 

darbeyle Irak'taki hegamonyasını yitiren 
Ingilizler Kuveyt devletini oluşturarak 
hakimiyelini devam etlirmişlir. Baas ikli
dan, bu yüzden Kuveyt'in esasıa Irak'ın 
bir parçası oldugunu iddia etmektedir. 
Dolayısıyla bu devletin gereksiz ol
dugunu, parçalanmış olan topraklannın 
yeniden birleşlirilınesi gerekıilli ve bu ta
rihi "haksızlıgı" ortadan kaldırmanın 
dogru oldugu tezine sanlmıştır. Oysa ta
rihsel olarak Irak'ında daha önceleri mev
cudiyeti yoktu. Esasen Irak diye bir ülke 
söz konusu degildi. Ingiliz emperyalizmi 
nasıl ki bir çok manda Arap devletinin 
oluşmasına ön ayak olmuşsa Irak'ında 
kurulınasına neden olmuştur. Bu yüzden 
Irak'ın Kuveyt üzerinde tarihi hak idılia 
etmesi temelsizdir ve saçmadır. 3) Siyasi 
sebepler: Irak, Iran'la tutuştugu savaştan 
galip çıkmıştı; siyasi ve askeri planda 
güçlü bir pozisyona gelmişti. Askeri 
planda bütün Orta Dol!u için cidıli bir teh
like oluşturacak konuma geldi. Yüksek 
seviyede silahlanarak sadece ldıoyasal 
alanda degil, atom başlıklı füzeler ve 
diller bir çok modem silahlar alarunda da 
gücü arttı. Bu durum bölge ülkeleri ve 
bölgede hegomonyası bulunan emperya
list devletler için bir tehdit unsuru 
oluşturdu. Irak bu gücünü körfezde ve 

giderek Orta Dogu'da siyasi etkinliginin 
artması dol!rultusunda kullanma sevdası
na kapıldı. Iran'la girişti!!i savaşta galip 
çıkınası Arap aleminde Irak rejiminin si
yasi etkinligini arttırdı. Ba!!dat'da yapılan 
son Arap ülkeleri zirvesinde Baas iklidan 
bu etkinligini diller Arap ülkelerine kabul 
euirdi. Askeri gücünü bu siyasi etldnlilde 
birleştiren Irak önce Körfez'de hakim ol
mak istedi. Bunun için Kuveyt'in yukarda 
belirttigirniz nedenlerden dolayı işgali 
gerçekleşiirildL Böylece lrak'ı toprak 
olarak da büyütmek, diger Arap ülkeleri
ni tehdit edip sindirrnek ve Orıadol!u'da 
söz"sahibi yapmak için Baas bu kendi so
nunu da hazırlayan maceraya girişli. Ku
veyt'in işgali Ortadogu'da yeni krizierin 
oluşmasına, yeni çelişki ve çatışmalara 
neden oldu. Arap alemi kendi içinde de
rin bir bölünme yaşadı ve emperyalistle
rin bölgedeki hcgomonyası güçlendi. 

KÖRFEZ KRİZİ ORTA 
DOGU KRİZİDİR 

Körfez krizi Kuveyt'in işgali ile 
yeniden aleviendi ve Ortadogu bunalım
ına yeni boyutlar kazandırdı, ilişkiler ve 
siyasi dengeler bozuldu, yeni plan ve he
saplar gündeme geliriidi ve Ortadogu bu 
sefer gerçekten patlamaya hazır bir barut 
fıçısına sokularak sonuçlan şimdiden 
keslirilmeyen bir savaşın eşigine geliril
dL Ne varki sözkonusu bunalım nasıl 
çözölürse çözülsün Körfezde ve Orta
dogu genelinde ilişkiler ve dengeler eski
si gibi olmayacaktır. Savaş rüzgarlan 
bütün Ortadogu'yu sardıkça mevcut 
ilişkiler sarsılıp yıkılmakta, yerini yeni 
ilişldlere bırakmaktadır. Körfez bunalım
mda şimdiye kadar mevcut olmayan özel 
bir durum ve tansiyon söz konusudıır. Fa
kat görülen odur Id, herkes kendi hesabı
na alt üst oluşa dogru giunekte olan bu du
rumdan yararlanmaya çalışmaktadır. Or
tadol!unun emekçi halkları mevcut duru
mu kendi lehlerine çevirecek konumda 
alınadıkları için emperyalist devletler he
gomonyalannı genişleune ve saglam
laştırma yanşı içine ginnişlerdir. Aralan
ndald "rekabet" Orta Do!!u'da hakimiyet 
mücadelesini güçlendirmekte içten içe 
çelişkileri körüklemektedir. ABD'nin si
yasi ve askeri etldnligi diller emperyalist 
devletleri Birleşıniş Milletierin şemsiyesi 
altında toplamaktadır. Bu durum hem 
ABD'yi dizginlemekte, hem de kendi 
çıkarianna bir meşruluk kazandırmak
tadır. Birçok emperyalist devlet için bu 
şemsiye, ABD'nin "korumacı" palilikası
na karşı yasal bir sıgınak oluşturmak
tadır. Bu yüzden, siyasi ve askeri etkinlik 
alanlannda AB D ile boy ölçüşemeyen 

emperyalist devletler BM'nin insiyatifın
deki girişimiere sarılmaktadırlar. 

ABD'de kendi hesabına bu şemsiyeyi 
kullanarak girişimleri legalleşıirınekte ve 
insiyatifi elden bırakınarnaya çalışmak
tadır. öte yandan BM şemsiyesi, "solluk 
savaşın" sona ermesinden sonra büyük 
güçlerin dünya sorunlannın çözümünde 
beraber olduklannı göstermek için kul
landıklan bir araçtır. Bunu da "herkesin" 
ortak çıkanna oldugu şeklinde propagan
da etmektedirler. BM'nin rölünün detant 
ortamı geregi artması, aslında büyük 
güçler arasındaki "modus vivendi" 
(karşılıklı anlaşma) polilikasının sonucu
dur. Körfez krizinde öyle görülüyorki 
ABD gibi BM1nde rolü son tahtilde belir
leyici olacaktır. Çünkü bunun böyle ol
masını isteyen emperyalist devletler 
çıkarları geregi ona yol açmaktadırlar. 
Nitekim, BM'in ekonomik ambargo ka
rarını almasını ve uygulanmasını sal!la
yan, buda yetmeyince askeri müdahaleyi 
olanaklı kılan 23 Agustos "taslak öneri
si"nin çıkmasını kararlaştıran bu büyük 
güçlerdir. Bilindigi gibi ABD'nin insiya
lifiyle BM, Irak'ın Kuveyt'ten kayıtsız 
şartsız çekilmesi için ekonomik ambargo 
kararını almıştı. Daha sonra ABD'nin 
Körfezde askeri yıgınak yapmasıyla 
diger emperyalist devletler, BM'nin insi
yalifinde bir askeri müdahalenin dol!ru 
oldugu savıyla BM Güvenlik Konseyi 
Daimi Temsilcisi ve veto hakkı olan 5 
devleti toplantıya çagırdL 23 A!!ustos'da, 
Irak, Kuveyt'ıen çekilmedigi taktirde as
keri müdahaleyi öngören "taslak önerisi
ni" kabul etti. Bu öneri do!!rultusunda 
BM Güvenlik Konseyi 25 A!!ustos'ta 
lrak'a karşı askeri kuvvet kullanmasını 
kararlaştırdı. böylece BM'in insiyalifi pe
kişmiş oldu. Bu durum ABD'nin de 
çıkanna olan bir gelişmeydi. 

Daha sonralan, Kuveyt sorunun 
banşçı yollarla halledilmesinde direıen 
S.Birligi dostu faşist Saddam'ı ikna etme
ye çalıştı. Irak ordusunda görev yapan 
800 yüksek düzeydeki askeri teknisyeni 
antlaşma bitmedigi gerekçesiyle geri çe
kemeyecegini belirten S.emperyalistler 
ekonomik ambargonun yeterli olacagıru 
diretince Helsinld'de Bush-Gorbatchov 
görüşmesi sal!landı. Görüşmeden sonra 
belli oldu ki SB dostu Baas iktidannı 
gözden çıkarmıştır. tki süper güç, 
karşılıklı çıkarlar temelinde anlaşınış bu
lunuyorlar. Buna göre ekonomik ambar
goya devam edilecektir. Çünkü böylece 
Irak devleti zor durumda bırakılacak, 
halk kitlelerinde hoşnutsuzluklar yarata
rak muhalefete çekilmesi hedeflenecek, 
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ordu ve bürokrasi bunalulıp bir darbeye 
ıeşfık edilecek, yani Saddam iktidarına 
dışardan bir askeri darbe indirmek ve 
çökerunek için iç koşullar olgunlaştınla
cakur. Dışardan askeri bir müdaheleyle 
Saddam iktidannın yıkılmasının zor
luıtunu herkes kabullenmektedir. Ancak 
bir gerçek var ki o da Kuveyt işgali ile 
Saddam iktidan için geriye saymanın 
başlamış o.lmasıdır. Artık herkes 
sömürgeci faşist Baas iktidannın gidici 
olduıtonda birleşilmektedir. Körfeze 
sürekli yapılan askeri yıltınaklar sadece 
Saddam rejimi üzerinde baskı unsuru 
oluşturmak için deAildir şüphesiz. Gün 
geçtikçe savaş ihtimali artmaktadır. 
körfez bölgesi bu haliyle bir barut fıçısı 
haline gelmiştir ve bölge muhtemelen 
Saddam'ın başına patlayacakur. Fakat 
başkalannın başına da aynı zamanda pat
layabilir. Bütün bölgesel ve uluslararası 
desteAini yitiren Irak, Arap milliyetçi
liginin desteRini bile alarnamaktadır. B u 
durum ABD'nin ve diger emperyalist 
devletlerin işini kolay Iaşurmakta; sözko
nusu devletler, uluslararası sorunlarda te
kellerin dokunulmazlıgını Irak gibi 
küçük devletlere göstererek kendi hüküm 
ve yasalannı bütün dünyaya kabul etiir
mek istemektedirler. Emperyalist devlet
ler "yeni uluslararası düzen"in kurulması 
gerektij!inden söz etmektedirler. 

Çifte sıandartlı iki yüzlü politika
lannı, işgal edilen küçük bir devletin 
hükümranlıgının "koruyucu melekleri" 
pozlanna bürünmekle onutturmak iste
yen bu emperyalist devletler Saddam reji
mini yıllarca semirtip beslediler. Halkı
mız, bizzat kendilerinin saAiadıgı kimya
sal silahlarla felaketiere sürüklenip bar
barca imha edildiginde kıllannı bile 
kıpırdatmayan söz konusu emperyalist 
devletler, kendi igrenç çıkarları için 
bütün olanaklarını seferber ediyorlar. 
Öyle ki, bütün bölgesel sorunlarda ol
dugu gibi Körfez bunalımınıda kendi 
çıkarlan ve imtiyazlan doıırutıusunda is
tismar etmektedirler. Kuveyt'in işgaliyle 
yeniden başlayan petrol krizi ülke ekono
milerini alt üst edeıken uluslararası tekel
ler yarattıklan spekülasyonlar sayesinde 
büyük vurgunlar vurmuşlardır. Dünya 
borsalan bu yüzden ciddi bunalımlar 
yaşarken, bölge krizi gittikçe uluslararası 
krize dönüşürken birçok devlet bu du
rumdan azami derecede yararlanmaya 
çalışmaktadır. S.BirliAi bu devletlerden 
birisidir; tsrait de dahil bir çok OrıadoAu 
ülkesiyle diplomatik ilişki kurdu, petrol 
üretimini arturdı (bilindiJ!i gibi SB 
dünyanın en büyük petrol üreticisidir) ve 

yeni ekonomik anlaşmalar yapu. Bu ara
da petrol krizi OPEC'in varlııtınıda 
ıaruşma konusu yapmıştır. İki üyesini 
(Irak ve Kuveyt) yitiren OPEC artık, ne 
dUnya petrolü üzerindeki hakimiyetini ne 
de petrol fıyatlannın belirlenmesinde 
esas rolü oynayamamakıadır. Bundan do
layı bu örgütün yaşayıp yaşanıayacaj!ı da 
şüphelidir. 

Bu bunalımdan ençok yararlanan 
ülkelerden birisi de lran'dır. Irak, içine 
düştüj!O bunalımı haCilletmek için alala
cele 1975 Cezayir antlaşmasını tanıdıArnı 
ve. işgal altında tuttuAu bazı tran toprak
lanndan çekildigini ve Şattül Arap üze
rindeki bütün hak iddialarından vaz geç
tiAini tek tarallı olarak ilan etti ve tran'la 
diplomatik ilişki kurdu. Bu durum hiç 
şüphesiz Iran'ın çıkanna oldu; birincisi, 
Irak'ın lran'a karşı bütün hak ve iddialar
dan vazgeçmesi uluslararası planda teşhi· 
rine ve savaşı başlatmadaki haksızlıAına 
dikkatleri çekti. İkincisi; Irak'ın Haliç'te 
nufuzunun artması İran'ın işine gelmez, 
bu yüzden Irak'ın başına Kuveyt sorunu
nu alması onun Haliç'te de tecritine yol 
açmıştır; bu da tran'ın konumunu güçlen
dirmiştir. Üçüncüsü; tran, lrak'ı görüşme 
masasında zorlayarak zayıf düşürecektir 
ve bir çok taviz koparacaktır. (Esasen, 
tran bu arada alacaj!ını almıştır) 
Dördüncüsü; Iran petrol üretimini artıra
rak 8 yıllık savaş yıkıntısını onarmaya 
çalışacakur.-irak'ın Kuveyt'i işgali lran'a 
bu olanagı vermektedir- Beşincisi; Iran 
uluslararası ilişkilerini düzeltip belli 
düzeylerde hala devam eden tecritten 
kendisini kurtarmaya bakacaktır. 
Aluncısı; tran kendisine karşı ciddi bir 
şekilde savaşan DoAu-Kürdisıan ulusalcı 
güçlerine saAladıJ!ı askeri ve lojistik des
tel!ini kesmesi için Irak'a baskı yapa
caktır. Gerçi aynı şey Güney-Kürdistan 
güçleri içinde geçerlidir. (Bu soruna iler
de dej!inecej!iz.) Bütün buıılann yanısıra 
İran, Irak'a uygulanan uluslararası eko
nomik ambargoya ral!men başta kısmen 
yiyecek ve ilaç yardımında bulunmuştur, 
böylece Irak Arap'larının olumlu yönde 
etkilerneye ve kendisine karşı olan 
düşmanhAt kırmaya çalışmıştır. Bu du
rum, Saddam yönetimi yıkıldıAı taktirde 
doAacak bir iktidar boşluAunda tran 
yanlısı Şiiterin işine yarayacakur. tran. 
aslında ikili bir politika izlemektedir: 1) 
lrak1a olan karşılıklı banş görüşmelerini 
aAırdan almakta ve kesin bir sonuca git
mek istememektedir. 8 yıllık savaş bo
yıınca yıkmak için çaba sarfettigi Baas ik
tidarının işini kolay Iaştınnakıan kaçına
cakur. Irak'da kendi nufuzunu dini ge-

rekçelerle kwmanın umutlannın yeniden 
güçlendiAi bir ortamda İran oldukça he
saplı olacaktır. Bu hesaba Irak Kürt1erini 
de katmaktadır. Irak'la Cezayir ant
Iaşması üzerinde yeniden mutabık ol
masına ragruen şimdilik Kürt'lere ilişkin 
siyasi bir karşı girişimde bulunmuş dej!il
dir. Irak'taki nufuzu için Kürtlere ihtiyaç 
duydugu ortadadır. 2) İran, Birleşmiş 
Milletierin lrak'a karşı aldıgı bütün karar
lan ıanımışur. Ne var ki Körfez üzerinde
ki hesaplara kuşkuyla bakmakta ve em
peryalist devletlerin askeri yıgınak yap
malarına karşı çıkmaktadır. Özellikle 
ABD'nin Körfez'de kendisi için ciddi bir 
askeri tehlike oluşturacaAından çekin
mektedir. ABD Dışişleri Bakanı J.Ba
keı'in Suriye'yi ziyareti ve Hafız el Esat'la 
yaptıgı görüşmelerde lran'a verdiAi 
güvenceler bile söz konusu kuşkuları 
şimdilik gideremez. Iran ihtiyatlı bir poli
tikayla muhtemelen bu bunalımdan güçlü 
çıkacaktır. Bunun içinde o, bölgenin 
mevcut statükosunu savunmaya devam 
edecekıir. İçinde bulunduıto durumdan 
dolayı statükonun bozulmasına karşı 
çıkması işine gelecektir. Büyük güçlerin 
insiyatifinde ya da hakimiyetinde ge
lişebilecek bir "destabilisation" lran'ıda 
güç durumda bırakabitir ve Körfezdeki 
etkisini kırabilir. Bu nedenle tran her
halükarda Irak'taki nufusunu yedekle tu
ıacakur. 

TÜRKİYE VE ORTA DOGU 
BUNALlMI 

Faşist Baas iktidann Kuveyt'in 
işgali görüldüAü gibi büyük bir. bunalıma 
neden oldu ve bütün bir bölgeyi bu bu
nahmın girdabına çekti. Türkiye'de Orta
doj!u'nun bu mevcut durumundan en çok 
etkilenen üç ülkeden birisidir; Mısır, 
Ürdün ve Türkiye petrol krizinden dolayı 
ciddi ekonomik zorluk ve kayıplarla karşı 
karşıya kaldılar. Buna raıımen Türkiye, 
lrak'a karşı alınan BM kararlannı ilk tanı
yan ülkeler arasında yer aldı. Barbar Türk 
devleti'nin resmi agızları savaş 
çıJıırtkanlıAında bulunarak tozu-dumana 
kattılar. Bölge ve özellikle Musul
Kerkük petrolleri üzerindeki tarihsel he
saplar "temcit pilavı" gibi yeniden ısıtıla
rak gündeme getirildi. Irak sınırına ol
dul!undan daha fazla askeri güçler yı~dı 
ve Türkiye tanı bir savaş psikolojisine so
kuldu. Hükümet, savaşa katılma ve ya
bancı askeri güçleri Türkiye'de konum
landırmaya ilişkin kararlar alarak yetkiyi 
Cumhurbaşkanı Turgut Özal'a verdi. 
ÖZal ise Türkiye'yi ttafiAi sıklaşan ulus
lararası diplomatik arenaya sokmaya 
çalış u. Gerek NA TO üyesi bir ülke 
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olması ve gerekse krizde takındıl!J aktif 
tavır nedeniyle Tüıkiye uluslararası plan
da sözü edilen bir ülke haline geldi. 

Revizyonist ülkelerin kapitalist
burjuva dünyaya açıkça illihak eUnele
rinden sonra Türkiye'nin NA TO askeri it
tifakı içindeki yeri ve önemi oldukça 
zayıfladı. Eskisi gibi ehernniyeıi bulun
mayan Türkiye'nin Ortadogu için rolünü 
ortaya çıkaraiı ABD ona olası bölgesel 
savaşta ve "petrol bekçilil!inde" rol 
yüklemektedir. TC devlet yetkilileri de 
adeta baU'ya yaranarak bu doj!rultuda 
kendisine paha biçmekledir. Jeopoliıik 
konumuyla ve güçler dengesindeki hızlı . 
dej!işkenligiyle oldukça kaygan bir ze
minde bulunan Türkiye'nin Ortadogu'da 
gönUllü olarak böylesi bir role soyundugu 
görülmektedir. Türkiye'nin petrol bekçi
lij!i esasen NATO'ya girmesiyle 
başlamışur. "Büyük devlet" pozlannda 
olan Türkiye'nin bu çerçevede özellikle 
ABD'nin Ortadogu hegomonyası için uy
gun tarzda hazırlanmışur. Bu herkes için 
bilinen bir şeydir. Gelişmeler TC'nin 
ABD savaş arabasına koşuldugunu 
göstermektedir. Türkiye'nin yeniden Batı 
nezdinde önem kazanmasını devlet yetki
lileri bu oynayacaklan role bal!lamak
tadırlar. Özal şunlan söylemektedir: 
"Türkiye, yeniden önem kazanan strate
jik pozisyonunu iyi kullanırsa, Körfez 
krizi nasıl çözölürse çözülsün, Batı 
Blok'unda sa~lam bir yere oturabilir. 
AET üyelik süreci canlandınlır, beklenen 
krediler gelebilir, ABD'nin ve NA
TO'nun gözünde güvenilir müttefik 
statüsü kazanılır." Bak, Milliyet 15 Agus
tos 1990) 

Özal böylelikle ABD ve Bau Av
rupa emperyalizminin yörüngesinde olan 
Türkiye'nin yerini yeniden belirginleşti
riyor. Körfez krizi TC'ye yeni biçimlerde 
uşaklık yapma fırsatını yaraunışur. Onla
ra göre bu fırsat kaçınlmamalı dır. Aynca 
öteden beri Dünya Bankası'nın dondur
dugu kredilerin verilmesinde kolaylıklar 
gösterilecek ve 40 Fantom savaş uçaj!ını 
hibe olarak ABD'den alacak, AETe üye
lik için kolaylıklar saj!lanacak. Kıbrıs 
meselesinden dolayı köşeye 
sıkışunlmaktan kurtuldu, ABD ve AET 
ülkelerinden gelen baskılar askıya alın
dı ... Üstelik uj!ranılan zaran Kuveyt Emi
ri, ABD, Japonya ve AET ülkeleri 
karşılamıyacaklarmı? O halde "Allaha 
çok şükür" ve uşaklıga devam .... lşte TC 
devlet manugı budur kısaca. Olay bu ka
darla da biuniyor tabi; ej!er Ortadogu ha
ritası degişecekse Türkiye'de masada ye
rini almaya çalışacak ur. Yukanda be-

Iirtillimiz etkenierin yanısıra Musul
Kerkük petrollerine sahip olma sevdası, 
krizin alacagı biçim ve boyutlar uygun 
olarak Türk sömürgecilerini sonu olma
yar\ Ortadogu macerasına itebilir. Bu ihti
mal her Onııdoj!u krizinde yeniden ve ye
niden yıllardır işlenınektedir. Anlaşılan 
TC eninde sonunda bu maceraya aula
cakur. Ne varki Türk Devletini en çok 
kaygılandıran ve bir anlamda frenleyen 
sorun Kürdistan sorunudur. Bugün artık 
herkesin bildil!i bir şeydir bu. Böyle ol
masına ragmen TC Ortadogu macerasına 
atılacaksa esasıa Irak'ta doj!acak bir ikti
dar boşluj!unda Kürtlerin geniş bir otono
mi yi almalarını engellemek içindir. 
Güney Kürdistan'da olumlu gelişmeler 
Kuzey Kürdistan'daki ulusal hareketi 
hızlandırıp belli sonuçlara götürebilir. 
Türk Devleti bütün tarihi boyunca iste
medilli bir sonuçla karşı karşıya kalabilir. 
Böylesi bir durum Türk demokratik hare
ketinide etkisi altına alabilir ve ciddi bir 
tarzda iktidara yöneltebilir. O zaman da 
son Türk Devleti için çanlar çalmaya 
başlayabilir. Bütün bunlan dünden bugü
ne Türk sömürgecileri bildiklerinden 
bütün imkanlan kullanıp Kürt sorununun 
herhangi bir biçimde çözümünü engelle
yeceklerdir. Bu nedenle onun yapamaya
cagı iş yokUır. Ama ayıu zamanda bo me
seleden korktugu için "ortadogunun gay
ya kuyusuna düşmekten" çekinmektedir. 
Ayrıca, çöküntü içinde bulunan ve ulus
lararası uzmanlara göre 1980'den bu yana 
en ciddi zorluklan yaşayan Türk ekono
misi bu maceranın yükünü taşıyamaya
cagı açık. Bunu devlet yöneticileri de çok 
iyi bilmektedir. Bunun için TC emperya
listlerin taahhütlerine dayanarak savaşa 
girmek istemektedir. Yukanda belirt
tigirniz gibi Ortadoj!u'da köklü yeni den
geler arayışı gündeme gelmiştir. Buna 
göre sorun belli bir somutluk kazanmak
tadır. Haber ajanslarının verdigi bilgilere 
göre J .Baker Türkiye'ye yeni bir savunma 
ittifakı önermiştir. Sözkonusu öneri 
Türkiye, Mısır ve Suudi Arabistan'dan 
oluşan Ortado~u Savunma Paktı'nı 
öngörmektedir. Türkiye zayıflayan NA
TO içi rolünün yerine böylesi bir ittifaka 
razı olabilir. Ama o herhalUkarda bu itti
fakın merkezi olmak istemektedir. Ne var 
ki bunun da belli bir bedeli olacakur el
beue. Gelişmeler bunu belirginleşıire
cekıir. öte yandan tran böylesi bir ittifaka 
kuşkuyla bakmaktadır. Başka bir boyut 
üzerinde durmaktadır. Iran, Iran-Arap 
işbirlil!i sonucu "Körfez Güvenlik 
Pak u "nı oluşturmak ej!ilimindedir. An
cak, bu koşullarda böylesi bir ittifakının 
şartları zayıf görünmektedir_ Fars-Arap 

çelişkisi, Iran'ın uluslararası ilişkilerinin 
zayıf oluşu ve büyük güçlerle olan sonuı
larını çözmemiş olması İran'ın girişimle
rini zayıf bırakacaktır_ Buna mukabil 
Türkiye'nin merkezinde oldugu ve bölge
nin en gerici devletlerince kurulacak 
sözkonusu ittifakın şartları daha müsait
tir. Böylesi bir Pakt en başta Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Devriminin karşıtı ola
cakur ve Türkiye'nin siyasi planda güç 
kazanmasına, Arap alemi üzerinde nufuz 
oluşturmasına yol açacakur. Böylesi bir 
durumda devrimimiz yeni zorluklarla 
karşılaşacakur. 

KÜRDİSTAN VE ORTA 
DOGU BUNAUMI 

Görülen odur ki, Körfez kirizi de
rinleştikçe boyutları itibariyle bütün bir 
Ortadogu sorununu kapsamına almak
tadır. Olay Irak'ın Kuveyt işgaliyle sınırlı 
degildir. Krizin ıemelinde emperyalistle
rin iktisadi siyasi çıkarlan yaUnakla bir
likte Irak'ın saldırganlıgı bulunmaktadır. 
Bu saldırganlık krizi, Ortadogu çapında 
yaygınlaşurmakla Kürt ulusalcı güçleri
ne de yeni fırsatlar ve yeni manevra ola
nagı vermiştir. 1988 yenilgisinden sonra 
ciddi zorluklarla karşı karşıya kalan ulu
salcı güçler bir gerileme içine girmişler
di. Yenilgi psikolojisi önemli ölçülerde 
güç kaybına neden oldu. Halk kitleleri ile 
olan balılan oldukça zayıfladı, siyasi faa
liyetleri ülke içinde kesintiye uj!radı. Bu 
olumsuzluklar ve zorluklar ortamında 
İran-Irak banş görüşmeleri belli mesafe
ler katederek her an sonuca dogru gitme 
ortamını yaratu. Yeni arayışla,r ve çıkış 
yollan arama içine giren G .Kürdistan 
ulusalcı güçleri tam anlamıyla bütün bun
lardan dolayı bir bunaltı içine girmişlerdi. 
Işte bu koşullarda Saddam rejimi Ku
veyti işgal etti. Bunun sonucu olarak hem 
uluslararası planda hem de bölgede 
bütünüyle tecrit oldu. 1975 Cezayir an
laşmasını yukanda da belirttigiıııiz gibi 
tek taraflı kabul ederek İran'la apar topar 
anlaşma yoluna girdi. Irak'ın bu çıkışı 
G .Kürdistan ulusalcı güçlerini oldukça 
tedirgin etti. Ne var ki,lran giunekte olan 
düşınanı Baas rejimine karşı insaflı ola
mazdı, onun içine girdilli tuzakla bir ge
dik açaınazdı; işi oldukça agmian almak
tadır. Böylece zaman kazanma siyaseti 
güden İran Kürt hareketine ilişkin izle
dilli siyaseti de bu zaman kazanma tak
ligine baj!lamış bulunuyor. Kısa bir za
man içinde olsa bu, G.Kürt hareketine 
manevra yapma ve yeni olanaklar yarat
ma imkanı verdi. Ulusalcı güçler iki tak
tik izlemektediri er: 1) Uluslararası arena
da (diplomatik alanlarda) lrak'ı teşhir 
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eture, etkili diplomatik çevre ve güçlerle 
ilişki geliştirip politika üretmeye 
çalışmak; aktif destek arayışı. 2) Ülke 
içinde bir yandan yeniden gerilla savaşını 
geliştirmeye çalışırken, di~er yandan 
_ ~·a karşı propaganda yapmakta sessiz 
kalmaktadırlar. Böyle yapmakla hem 
görüşıne yolunu Baas'cılara açık bırak
makta hem de anti-Irak bir pozisyona 
düşmernek istiyorlar. Bu tutumlanyla si
yasi plandıl bir beklenti içine girmişler
dir. Ancak bu atalet de~ildir; aksine her 
alandıl bir faaliyet göze çarpmaktadır. Fa
kat dılha temkinli olduklan dıl bir gerçek. 
Bu açıdan G.Kürdistan'lı ulusalcı güçler 
kendilerini sözkonusu bunalımın bütün 
sonuçlanna hazırlamak zorundıldırlar. 
Bunca tecrübeye karşın başka türlü dılv
ranamazlar. Fakat ulusal mücadelenin 
programına ilişkin herhangi bir degişik
lik gözlenmemektedir. Oysa Orta
doj!u'nun haritasının degişmesine ilişkin 
yo)!un tartışmalann yapıldıj!ı bir ortamdıl 
otuııomide diretilemez, onun seviyesinde 
durulamaz. Ortadoj!u bunalunı G .Kürtle
ri ulusalcı hareketlerine kendilerini prog
ranıatİk alandıl dıl aşına olana)! ı vermek
tedir. Aslındıl 88 yenilgisinden sonra bu 
alandıl ciddi bir sorgulamanın ve devri
min siyasi programına ilişkin köklü bir 
eleştirinin yapılması gerekirdi. Böylece 
ulusal mücadelenin siyasi hatuna ilişkin 
belirsiziiiderin ve netsizliklerin ortadan 
kalkma şansı dogmuş olurdu. Bizler el
bette G.Kürdistan'ın yaşadı)!ı zorluklan 
ve yılomlan biliyor ve görüyoruz, ama bu 
siyasi olarak hala aynı yerde kalmanın 
gerekçesi yapılanıaz. Geçmişe ilişkin iyi 
ve doJ!ru birçok eleştiri yapılmıştır, fakat 
bu eleştiriler sisıamaıik olmaktan uzaktır 
ve siyasi programa ilişkin degildir. Hali
hazırdıiki bunalımdıl Kürt'ler statükoyu 
en azından zorlayıcı oliııak zorundıldı
rlar. Aktüel olarak buna en müsait olanlar 

G.Kürt1eridir. O halde onlar, bütün 
Kürtlerin ortak çıkanna uygun dılvran
malı ve siyasi olarak Irak'ta en azından 
Federal devlet sistemini dayaırnalıdırlar. 
Bunun içinde net bir stratejiye sahip ol
malan gerekir. Uluslararası alanda 
Kürt'leri dışıalayan "çözümlerin" 
çözümsüzlük olduj!unun, onlann siyasi 
çıkarlaruu hesaba katınayan planların uy
gulanamayacaj!ının aktif diplomasisi 
yapılmalıdır. Bütün olanaklar seferber 
edilmeli, bütün boşluklara ve çatlaklara 
sızılmalı, bütün fırsatlar del!erlendirilme
lidir. Kürtlerin bu bunalımdan eli boş 
çıkınalanna haklan yoktur. 

Kürdistan'ın diger parçalan bu 
bunalımda G.Kürdistan ulusalcıianna 
yardımcı olmak zorundadırlar; bu yıırtse
verlik görevidir. Özellikle Avrupadaki 
Kürtler, kitlesel eylem biçimleri ile 
dünya kamuoyunun dikkatlerini Kürdis
tan meselesi üzerine çekmelidirler. Orta
dogu krizinin gittikçe büyüdüıtü ve yeni 
fırsatiann ortaya çıkııgı bir ortamda 
Kürdistan sorunu bütün çıplaklıgıyla ona 
yerde durmaktadır. Kürtlerin kendisi 
birşey yapmadıgı takdirde, sorunun mev
cut statükoda kısmi "çözümünü" bile em
peryalist devletlerin ve bölge gerici ikti
darlannın insafına bırakılması büyük bir 
yanılgı olacaktır. Bugüne kadar 
yaşadıgımız yıkımlar, felaketler ve yok 
edilmemizi hazırlayanlar (en son Halep
çe'de oldugu gibi) Kün sorununun 
çözücüleri olamazlar. 

Ortadogu sorunlarını çözmek 
için, Fransa C.Başkanı, F.Miııerand ulus
lanırası bir konferans önerdi. Bu konfe
rans Kuveyt, Lübnan ve Filistin sorun
lannı kapsamaktadır. Kürdistan meselesi 
öneriler arasında yer almamaktadır. Kürt 
sorunu "unutturulmuştur". Fakat bölgede 
global çözüm Kürdistan sorunu dışardıl 

tutularak düşünillemez. Bu gerçej!i .her
kes açıkça bilmektedir. Ama bu sorun 
dışarda tutularak Filistin, Lübnan mese
lesini çözme süreci BM1erin çok önceleri 
aldıj!ı kararlar doj!rultusunda 
hızlandırılmıştır. Batı için, İsrail ve Ya
hudi sorunu önemini yitirmektedir. Eski
den Yahudi sorunu, S .Birligi'ne karşı kul
lamlan bir ınateryaldi, şimdi buna gerek
sinme kalmadı gibi. İsrail ise Arap 
dünyasına karşı bir denge ve kargaşalı
klan, çatışmalan gündemde ıuunanın bir 
unsuruydu. Ortadogu'daki yeni dengeler 
ve ilişkiler ortamında İsrail eski önemini 
koruyamaz. Bu yüzden Irak'ın Ku
veyt'ten çekilme şartıyla F.Mitterand'ın 
önerisi Uzerine Filistin sorunu belli bir 
çözüme kavuşturulabilir. Böylece Arap 
milliyetçiligini ve "radikalizmi" yu
muşauna amacı güdülebilir. Irak'a uygu
lanan ı) Diplomatik tecrit, 2) Ekonomik 
ambargo, 3) Askeri tehdit yanısıra Filis
tin meselesine de el atılması Saddam'ı iyi
ce köşeye sıkıştırmıştır. Bu durumda em
peryalistler şu taktigi güdebilirler; Filis-. 
tin sorununu çözmek için girişimde bu
lunma aynı anda Irak'ı askeri alanda vur

ma. Böylesi bir sonuç Irak'ta iktidar 
boşluj!u yaratacaktır. Ulusalcı güçlere 
asıl fırsat o zaman doj!acaktır; Baas bir 
dılha dirilmemek üzere yok edilmelidir. 

Ortadoj!u'da sözü edilenin dışında 
çok boyutlu bir gelişme olanaklı 

görünmemektedir. Statüko içinde ulusla
rarası detanta uygun bir yumuşama bek
lenebilir, ancak Ortadogu'nun haritasının 
dej!işmesinin şartlan henüz zayıftır. Bu 
işi devrimler başaracakur. Kürdistan dev
rimini hazırlamak esastır. 

Eylül 1990 

Sidar M. SlLOPl 

Orta Dop'da çanlar kimin için çalacak? Baş taraf sf.3'de 

Kuveyt sorununa baJ!Iı olarak epeyce TC 
için tehlike arz eden güneydeki Kürt mu
sal Hareketine dikkatleri çektiler ve ona 
düşmanlık yaptılar. Son olaylarda net 
olarak göstenniştir ki; Türk burjuvazisi 
ve onun uşaj!ı yazar-çizer takımı ne Ku
zey batı Kürdistan'da ne de Kürdistan'ın 
dij!er parçalarında Kürt halkının en ufak 
insanı hakkı dahi elde etmesi yanlısı 
degildir. Kürdistan lnusal Kurtuluş Ha
reketi ve Türkiye devrimci -demokratik 
kamuoyn bu somut olguyu iyi kavramalı 
ve rakip düşman göç olarak kimlerle mu
hatap olduj!unu iyi anlanıalıdır. TC'nin 
bu olaylan bahane ederek Kürtlistan'dıl 

alayekiU 

girişece)!i yeni kirli oyunlara müsaade et
memek gerekir. Kürt halkı son sürat tüm 
ulusal kurtuluş güçlerini birleştirmeli ve 
tüm ulusu temsil ediıcek organlannı biran 
önce yaraunalıdır. Irak'ta boşluk sonrası 
dogacak görüşınciere Kürt ulusu örgütlü 
kabimalı ve masa basındaki görüşmeler
de söz hakkını en iyi şekilde kullan
malıdır. Kuzeybatı Kürdistan'da ve 
Kürdistan'ın dij!er parçalannda doj!ru tu
tum Kürdistan Ulusal Kurtuluş güçleri
nin hiç bir sömürgeci gücün ve hiç bir em
peryalist gücün denetiminde savaşa gir
meme yönünde olmalıdır. Bir taraftan bu 
haksız savaş teşhir edilmeli, diger taraf-

tan sömürgeci ordularda firarlar 
sıklaşıırılarak Kürdistan'daki Peşınerge 
güçleri güçlendirilmelidir. Haydutlann 
kapışması ne şart alunda olursa olsun iyi 
de!!erlendirilmeli, örgütlülük muhafaza 
edilerek güç toplanmalı, oulann artık ta
katsiz kaldıklan bir ortamda öne atılarak 
kurtanimış alanlar genişletilmeli ve 
büyük şehirlerde büyük serihıldanlar 
örgütlenerek iktidara yürünmelidir. Orta
doj!u'da zafer çanlan bu kez Kürdistan 
balkı için çalmalıdır, sömürgeciler için 
degil .... 

Aj!ııstos 1990 
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Türlciye ve Kürdistan'daki son ge
lişmeler, sömürgeci rejimin çürüme süre
cini hızlandırdı. Bölgede başgösteren 
Körfez krizi, krizle birlikte Türk 
sömürgeci yönetiminin almış olduJıu 
önlemler ve içine girdiJıi yönelim 
çıkınazın daha da derinleşmesini berabe
rinde getirdi. 

Türk hakim sınıflarının emperya
list efendileri ile uyum içinde kendi yayı
lmacı çıkarlan için bölgede bir koç başı 
görevine soyunmalan, bu amacı yerine 
getirebilmek için Türkiye ve Kürdistan 
halklarına karşı 'seferberlik' ilan ettikleri 
görülüyor. Sömürgeci rejim öncelikle 
Kürdistan'da yükselme eJırisi sürekli iler
leyen ulusal kurtuluş mücadelesini ve 
Türkiye'de ki devrimci-demokratik 
mücadeleyi ezmek için faşist yönetimine 
ek önlemler, yeni uygulamalar getirdi. Bu 
amaca ulaşabilmek için zindanlarda esir 
olarak tuUuJıu ·devrimcileri, yurtseverleri 
ve komünistleri rehin olarak gösterip 
idam etme tehdidirti gündeme getirdi. Bu 
tehdit içerden ve dışardan geliştirilen 
mücadelelerle cevabını aldı. 

Hakim sınıfların savaş halini ba
hane ederek işçi sınıfının, memurların her 
türlü grev, hak arama gibi eylemlerine 
tehditler savurdu, engellemeye çalıştıJıı 
görüldü. Çeşitli demokratik kuruluşlar ya 
kapatıldı ya da görevlerini yapamamaları 
için üstlerindeki baskı arttırıldı. Kürdis
tan'da öteden beri yiirüttüJıü kirli savaşı, 
Körfez bunalımını kendisi için uygun bir 
ortam kabul ederek en uç noktasına vardı
rdı. Irak'a karşı askeri önlem adı altında 
Kürdistan yeniden işgal edildi. 

Savaşa karşı hazırlık babanesi ile 
başta sınır bölgeler olmak üzere yeni 
sürgünler gündeme getirilirken (sınırda 
tampon bölge oluşturulması), özel sa
vaşın boyutlarını ve alanını genişletti. 
Kürdistan'da sömürgeci rejimi idame et
tirebilmek için her yolu denediJ!ini, dene
yeceJıini bir kez daba gösterdi. Sömürge
ci rejimin sözcüleri Özel Harp Dairesini 
(Kontrgerilla) Kürdistan'da kullandı
klannı kendileri dahi itiraf etmek zorunda 
kaldılar. Daha önce çıkardıkları 'SS' ka
rarnamelerini yeni gelişmeler karşısında 
genişlettiler ve bütün amaçlarının 

KUKM'ni bastmnak olduJıunu, bu amaca 
ulaşabilmek için öncelikle Kürdistan'ı in
sansızlaştırmak {dekürdizisasyon) önle
mide dabil olmak üzere kimyasal savaş, 
bombardıman, toplu sürgün ve katliam 
provalarını gündeme getirdiler. 

· · Kürdistan'da işkence, toplu tutuk
lama, cinayetler deyim yerinde ise 
'olaJıan'halc geldi. Sömürge vailisinin de
netiminde olan burjuva basınında dabi 
hemen hergün bu vahşcıten bazı örnekler 
görmek mümkün. Tam bu noktada mev
cut önlemlerin ve saldın taktiklerinin ycı
medigini gören sömürgccilcr sadeec ken
di askeri varlıklarını dc!\il, NA TO kuv
vellerini de Kürdistan'a yerleştirme ka
rarı aldılar. 'ABD Jrak'a saldırdı', 'Irak 
tehdit etti', 'savaş bulutlan 'gibi temel 
başlıklar altında yürütülen kampanyada 
çok önemli bir gerçek; şu anda TC'nin 
Kürdistan'da yürüıtüıtü savaş gizlenmeye 
çalışılıyor. Emperyalist ve haksız savaş 
hazırlıkianna karşı çıkılırken, Kürdis
tan'da TC'nin yürüıtül!ü bir savaş gerçe!\i 
görülmeli, bu savaşa karşı gelişen 

KUKM her türlü yol ve araçla desteklen
melidir. 

Sömürgeci rejimin, Kürdistan'da 
gelişen ulusal kurtuluş mücadelesi, 
Türkiye'deki işçi sınıfı ve emekçi halkın 
yilrüUü!\ü mücadele ve Körfez krizi olgu
su ile birlikte geliştirmeye çalıştıgı yeni 
çözüm önerileri iç çelişkilerini derin
leştirdi, kitlelerden kopuş sürecini 
hızlandırdı ve çözüm olarak öne sürdülıü 
önlemlerin çözümsüzlük olduJıunu çok 
bariz olarak gösterdi. Faşist ve gerici 
kliklerin temelde birbirinden farklı ol
madıklarını, devrim ve ulusal kurtuluş 
mücadelesini bastırmada özde aynı ka
rakterde olduklarını, sadece alınacak 
önlemlerde yöntemsel kimi farklılıklar 
taşıdıklan bu vesile ile daba iyi ortaya 
çıktı. Çözümsüzlük kendini daba önce 
'kutsal', 'dokunulmaz' olarak gösterilen 
TC'nin kurmay heyetine kadar ulaştı. G 
enelkurmay başkaru istifa etti, bakan kol
tukları sallanmaya başladı, sözde muha
lefet partileri mevcut konumlannın bu 
haliyle süremeyeceJıini görerek yeni ma
nevralara başvurmak zorunda kaldılar. 

TC'nin bölgede soyunmak iste-

diJıi jandarmalık görevi ve bu görevi yeri
ne getirebilmek için seçtiJıi yollar o denli 
fütürsuz, uşakça idi ki mevcut burjuva-li
beral odaklar dabi bunu teslim etmek zo
runda kaldılar. Türkiye'de, 'demokrasi' 
görünlüsünün ne kadar boş oldu!\u. 
TC'nin faşist bir rejim olduJıu, parlemen
tonun faşist rejimin ayıplarını örten bir 
konuma sahip olduJıu bütün çıplaklıgı ile 
ortaya çıktı. Türkiye'ye 'yabancı kuvvet 
davet' edilmesi, 'sınır ötesi askeri hare
ket', 'savaş hali' gibi kararlar parlemento
da Özal'ın ve Milli Güvenlik Konseyinin 
önerisi (siz emri diye okuyun) doJırultu
sunda her zaman oldugu gibi kabul gördü 
ve hatta bazen bu formalitelerede gerek 
kalmadan bakanlara boş kaJııt imzalattı
rılarak' yerine getirildi. Burjuva muhale
fet panilerinin, muhalefellerinin tümüyle 
mevcut sömürgeci-faşist rejim çerçevesi
nin içinde oldu!\u. bütün amaçlarının 
devrim ve ulusal kurtuluş mücadelesini 
bastırmak, TC'ni idame euirmek oldugu 
yürüttükleri gülünç 'muhalefet' ile ortaya 
çıktı.Bu sözüm ona muhalefet kısaca 
şöyle özetlenebilir: KUKM ve Türki
ye'deki devrimci-demokratik mücadele 
nasıl daba iyi engellenebilir, TC idame 
ettirilebilinir. Sözkonusu olan bu amacın 
yollan üzerindeki bir 'muhalefettir'.Ama 
sömürgeci rejimin içten çürümesi ve kit
lelerden kopması o denli ilerlemiştirki, 
sömürgeciler 'yeni muhalefet' güçlerine 
ihtiyaç duymaya başladılar. Adı 'Komü
nist' ya da 'sosyalist' olan güçleri piyasaya 
çıkararak, onları mevcut yangını 

sömdürmede birer yedek güç olarak kul
lanmak istediklerini gösterdiler. Burjuva 
ve sözde 'ilerici' muhalefet faşist 

sömürgeci rejimin temel dayanaklanna 
dokunmayan, aksine onu koruyan kimi 
iyileştirme 'raporlan' geliştirdiler. Bu te
melde gündemi belirlemek, mücadelenin 
hcılefini saptırmak, kiılelerin yükselen 
mücadelesini kendi iktidar dalaşiarına 
payanda yapmak istiyorlar. 

Bütün bu gelişmeleri belirleyen, 
sömürgeci rejimi çıkınaza sürükleyen 
halkımızın ilerleyen ulusal kurtuluş 

mücadelesi ve Türkiye'deki devrimci-de
mokratik mücadeledir. Halkımız son 
yıllarda kendisine dayatılan özel savaşa 
karşı koymuş, bütün vahşi uygularnalara 
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ve saldırılara raıtmen mücadelesini 
yükselterek SERİHILDAN'a 
ulaşurmışur. Sömürge valisinin önder
li,l!iııde yürütülen her türlü uygulama bek
lenilen gelişmeyi vermedil!i gibi, halkı
mız Dargeçit'ıe, Diyıırlıekir'de, Lice'de ve 
ülkenin dilter alanlannda yeni yıgınsal 
başkaldınlarla cevap verdi. Silahlı müca
dele ve kitle mücadelesi birbirini tamam
layan-destekleyen, güçlendiren bir 
aşanıaya ulaştı. Artık sözkonusu olan sa
dece örgütlü güçlerin yürüttügü silahlı 
gerilla mücadelesi degil, ama aynı za
manda halkımızında çok yönlü olarak ge
liştirdil!i, katıldıgı ulusal kurtuluş müca
delesidir. Sömürgeci rejimin çıkmazını 
ve geliştirdil!i önlemleri esas olarak bu 
gelişmeler belirlemektedir. TC'nin 
sözcüleri Körfez krizi için önlem alırlar
ken dahi temel amaçlannın bölgedeki 
KUKM'ni ezmek oldugunu, ne pahasına 
olursa olsun Kürdistan'da herhangi bir di
renme odaj!uun, ulusal yurtsever güçlerin 
silinmesi gerektil!inin amaçlan oldugunu 
açıkça belirtiyorlar. 

Tüıkiye'nin işçi ve emekçi kitlesi
de mücadelesinde yeni bir aşamaya 
ulaşmış bulunuyor. Faşist yönetim gerek 
savaş bahanesi ile aldıltı önlemlerle ve 
gereksede yürüttül!ü savaşın ekonomisi
ne getirdigi yükü işçi ve emekçi kitlelerin 
üstüne yıkması, yeni zamlar, yeni vergi
ler koyması, dayanılmaz hale gelen 
yaşam koşulları, bütün bunlar emekçileri 
çeşitli düzeylerde ıepkisellige ve müca
deleye itti. Kitleler 80'1erden itibaren 
üstünden atınaya başladıkları ölü top
ragını fabrikalanla, gecekondu mahalle
lerinde, üniversitelerde geliştirdil!i yeni 
mücadelelerle ilerlettiler. Işçi sınıfının, 
faşist rejimin kuşa çevirdil!i sendika ya
sası mevcut sendikaların sınıfın ekono
mik' ihtiyaçlarına dahi cevap vermemes~ 
ve hergün düşen yaşam dOzeylen 
karşısında artık dayanma sınırını~ ~nu: 
na geldilli söylenebilir. Bu durum ışçılerı 
sarı sendika agalarının iradelerine 
ragmen mücadeleye itiyor, hergün yeni 
grevler, direnişler gündeme geliyor .. E~ 
son Zonguldak'ta 45 bin maden emekçısı
nin bütün haskılara ragmen greve 
çıkması, diger emekçi kesimlerin bu gre
vi desteklemesi, ülkenin öteki merkezle
rinde ve işkollarında grevin bir ateşleme 
göreve görmesi, GENEL GREV'i so~ut 
olarak gündeme getirdi. Aslında son bır
kaç yıldan beri özellikle işçi sınıfının ta
banında bu istem dogrultusunda bir hare
ketlilik sözkonusu, fakat bu isıerne cevap 
verecek ona bilinçli bir müdahale ile si
yasal blı karakter vererek harekete geçi-

alayeldti 

recek örgütlü güçteo yoksun bulunuyor. 
Dahası burjuva muhalefet ve reformisı 
güçler mümkün oldugunca işçi sınıfının 
m(lcadelesini 'bir tas çorba' isıemine ve 
erken seçim emellerine alet etmek isti
yorlar. Burda Kürdistan'da her türlü gre
vin 'olal!anüstü hal' gerekçesi ile yasak 
oldugu ve bu 'hakkında'(!) sömürge vali
sinin izni dahilinde oldugunu belirtıne
miz gerekiyor. 

Türkiye işçi sınıfı ekonomik is
temli hareketlerini siyasal taleplerle bir
leştirmedikçe, sınıfa karşı sınıf ilkesi 
dogrultusunda hareket etmedikçe, burju
va rejimin tüm kıtrumiarını karşısına al
madıkça ve Kürdistan'daki ulusal kurtu
luş mücadelesi ile birleşik bir direniş ey
lemi gerçekleştirip enternasyonalist bir 
hatta ilerlemedikçe hedefine ulaşamaz, 
mücadele dalgalan kapitalist-sömürgeci 
rejimin duvarlarına çarparak dagılmaya, 
kırılmaya yüz tutar. Bu görev ancak bu
nun bilincinde olan sınıf hareketi ile bir
leşmiş ML bir parti yerine getirebilir. 
Bugün varolan devrimci-radikal güçlerin 
içinde kimi olumlu egilimler ve bu 
dogrultuda gelişmeler olmakla birlikte, 
Türkiye devrimci hareketinin bu sonuç
tan henüz oldukça uzak oldugunu belirt
meliyiz. 

Asıl koııumuza dönersek, TC NA
TO Çevik Kuvvetini Kürdistan'a yer
leştirmek isterken esas olarak şu amaçları 
güdüyor. Birincisi; Irak'abaskı yaparak 
kıızeyden yeni bir cephe açıp Irak'ın aske
ri güçlerini bölmek, bu amaçla baglantılı 
olarak Irak'ın Kuveyt'ten çekilınesini ya 
da 'uygun' çözümün saglanması için or
tamı hazırlamak. İkincisi; öteden beri ya
rarlandıkları NA TO kuvvetlerinin askeri 
güçlerinide kullanarak KUKM'ni bastı
rmak. Zira TC ve NATO kuvvederi zaten 
her iki yılda bir Kürdistan'da 'ortak tatbi
kat' düzenliyorlar ve 'gayri nizami barb'i 
nasıl önleyeceklerinin yollanın deniyor
lar. Şorası açıkur TC öteden beri NA
TO'nun askeri olanaklarından, modem si
lah araç ve gereçlerinden yaralandıltı gi
bi bizzat teknik elemanlanndan da yarar
ıa:ıarak, kullanarak Kürdistan'da özel sa
vaşı yürütüyor. NA TO bünyesinde kııru
lup geiliştirilen 'Gladio' (Kontrgerilla) 
örgütü bugün ve geçmişte söınürgeciler 
tarafından Kürdistanda kullanılıyor. Em
peryalist merkezlerde egitilip-destekle
nen silahlandırılan, onların tecrübe ve 
ıeknigini ögrenen özel tim adı altındaki 
bu faşist milis halkımıza karşı amansız 
bir savaş yürütüyor. Bu durum Türk ge
nelkurmayı adına yapılan resmi açı-

Idamada kabul edildi. 

Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz: 
Dogu Avrupa'da meydana gelen gelişme
ler ve Körfez krizi ile bir1ikıe TC yeni güç 
dengelerinde Ortadol!u'daki durumunu 
saglamlaşurmaya çalışırken, emperya
listlere daha çok yaranarak askeri ve eko
nomik yapısını güçlendirmeye yönelir
ken esas olarak bir tek ana nokta üzerinde 
yogunlaşmaktadır. Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesini ezmek, yok etınek. 
Zaten TC'ni silahlanmaya ve askeri
leşmeye iten en önemli faktörlerden birisi 
Kürdistan olgusudur. 

Gelişmeler bir kez daha gösteri
yor ki halkımıza karşı işlenen suçlarda, 
geliştirilİnek istenen sahte çözüm öneri
lerinde emperyalistler ve bölgedeki 
sömürgeci devletler birlikte hareket et
mektedirler. Her birisi ayrı ayrı olarak 
Kürdistan üzerinde kendi etkilerini 
saglamlaştırmaya çalışırlarken, birlikte 
Kürdistan'ın sömürge yapısının, esareti
nin devamını sürdürmenin pratigi içinde
dirler. 

B ugüne kadar gelişen süreç ve 
bugünkü somut durum incelendil!inde 
görülüyor ki, herhangi bir parça ile 
sınırlanmış, ufku daraltılınış ulusul kur
tuluş mücadelesi, ya da sadece bölgedeki 
sümürgeci devletlerden bazılarını hedef
leyen anıa bu devletlerinde bir parçası ol· 
duldan emperyalist sistemi hedefleme
yen mücadeleler, halkımızın parça
lanmışlıl!tna son veremeyecel!i gibi, ulu
sal kurtuluş mücadelemizi tam 
bagımsızlıkçı bir çizgide geÜştiremez. 
Bütün ulusal kurtuluşçu güçleri bir araya 
getiren ULUSAL KONSEY ya da ULU
SAL KOGRE'nin gerçekleşmesi bu anıa
ca giden yolda önemli bir aşama ola
caktır. 

Görev; bölgede-Türkiye'de, em
peryalistlerin ve sömürgeci rejimierin en 
zayıf noktasını oluşturan, onların 
çürümelerinin esas nedenl.erinden biri 
olan KUKMni yükseltınekur. Bölgedeki 
devrimci mücadelenin bu mücadele ile 
birleşik cephesini yaratınaya çahşmaktır. 
Yükselttigirniz ulusal kurtııluş mücadele
si halkların devriınci mücadelelerine ve
rilmiş en iyi bir desıektir. Devrim ve sos~ 
yalizm mücadelelerinin söndürülmesı 
için emperyalistlerin ve gericilerin. hı:ı> 
birlikte çalıştıgı bir dönemde, devnını
miz yeni devrimci mücadeleterin ateşle-
yicisi olacaktır. 26.12.1990 

S. Erelolan 
H. Can 
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SÖMÜRGECİLİGİN DEMOKRATiK SAVUNUCULUGU; 

REFORMiZM 
Geçen sayıdan devam 

Kürdistan'da Nevroz'la birlikte 
yükselen Kürt lntifadası karşısında 
sömürgecilerin kanh-bıçakh kesimleri, 
'ulusal mutabakat' etrafında bir araya gel
diler. Bir parantez. Burdaki 'ulusal muta
bakat'la, Perinçekgillerin savundugu 
'milli mutabakat' arasında şöyle bir fark 
var. Perinçekgiller 'milli mutabakat'lan
na, 'teröre bulaşmamış güçleri' alırken, 
bugünkü 'ulusal mutabakat' Perinçckgil
lerin eski ortaklarıda dahil olmak üzere, 
en azgın ve saldırgan askeri wru kapsa
yan kesimleride içeriyor. Perinçek şimdi
lik dışardan akıl hocalıgı yapıyor 'muta
bakat'a. Ama derinlemesine tahlil yapıl
ırsa, her iki 'mutabakat'ında özde aynı ol
dugu görülebilir, Sadece kimi, azgın TC 
egemenlerini kapsayıp-kapsamama te
melinde, genişleyip daraldıgını belirte
lim. Demogojik zorlamalann aksine, her 
ikiside sömürgcci zoru kapsayan, ilhakçı, 
işgalci 'mutabakat'tırlar. Zira Perinçek'te 
çok iyi bilirki, sadece terörist 12 Eyül
cüler, ya da MHP'liler degildir. TC'nin 
bütün kesimleri Kürdistan'a dereceleri 
degişik olmakla birlikte, terörle, vahşetle 
giunişlerdir. Görmek isteyen her göz bu
nu görebilir. Yeterki, resmi görüşün 
dışına çıkılabilsin. 

Konumuza gelirsek, TC'nin çeşit
li klikleri arasında gerçekleşen 'mutaba
kat', tüm Kürdistan'da yeni bir savaş 
ilanıydı. Sansür, sürgün, toplu katliamları 
ve işKenceleri, gittikçe yogunlaşan aske
ri seferleri gelişmeler içinde iyice 
görüldü. Kürdistan adeta yeniden işgal 
edildi. 

Tam da bu noktada SP çevresi 
devreye giriyor, Kürdistan'da ki bu 
yogunlaşmış saldın karşısında, kendi 
çözüm önerilerini getiriyorlar. Askeri zo
ra bu boyutta uygulanması temelinde 
karşı çıkmaları olumlu olmakla birlikte, 
yine soruna, TC'nin gelecegi açısından, 
bu politikayla TC'nin birliginin saglana
mayacagı noktasmda yaklaşılıyor. So
nunda tilkinin dönüp-dotapıp kürkçü 
dülekanma gelmesi gibi, bunlarda TC'nin 
birligi sorununa geliyorlar. 'Askeri 
çözüm' iflas etmiştir. 'Demokratik 

çözüm' temelinde birligin saglanması. 
Dert, aynı dert. TC' yi idame ettirmek. 

"Zirve şiddet yolunu benimseme
de kesin bir seçme yaptı. 'Destekçiler' de
nilen, 'Gri bölge' denilen halk kitlelerine 
yönelecek bir şiddet yaygınlaştırması 
noktasında anlaştı liderler. Ülkeyi 
bölmek için bundan uygun politika bulu
namazi 'Memleket elden gidiyor' sloganı 
altında ilerleyen şiddet politikasına sos
yalistler dışında köldü bir karşı çıkış yok. 
Sosyalist Parti'nin (SP) Dogu ve Güney 
Dogu'da ANAPmilletvekilleri tarafından 
saptanan güçlenişi anlamlı. Zirve Kürt 
kitlelerini düşman ilan ettikten sonra 
Türkiye'yi Dogu'suyla Bau'sıyla bir arada 
tutabilecek tek köprü kalıyor. Emekçiler 
ve Sosyalizm. (8) 

Anlaşılan bunlar "birlik"le yatı

yorlar, "birlik"le kalkıyorlar. Varsa yoksa 
"birlik". Aman "bölünmeyelim". Bu "bir
lig"in sosyalizm etiketi taşısada, TC'nin 
"birligi"ni koruma oldugunu belirtınemi
re dahi gerek yok. Bunların tek sorunlan 
var, o da misak-i milli temelinde Türki
ye'nin birliginin korunması. Zirve'de ger
çekleşen şiddet politikasına, birlik tehli
keye giriyor diye karşı çıkmak, liberal
burjuva bir siyasettir. Bırakalım sosya
listleride, tutarlı demokratlar dahi önce
likle zora dayanan birliklerin parçalan
ması için mücadele etmelidirler. Kimi 
aklı-evvellerin, 'sosyalizm' vs. diye geve
lemelerini daha baştan susturmak için, 
savunulan 'birlig'in kemalist harç'la 
saglanmak istendigini bunların kendi 
agızlarından dinleyelim. 

"21. yüzyıl Türkiye'sinde birligin 
harcı, ancak yurttaşların gönül huzuru 
olacaktır. Cumhuriyetin temelinin 
atıldıgı yıllarda vurgulanan "Türkiye" 
kimligine herkesin isteyerek ve severek 
ikna olması için, bugün ülkemiz köklü bir 
demokrasiye, halleta cesur insanlara muh
taçtır." (9) 

Uzun söze ne hacet Görünen köy 
orda. SP'nin gerçekleştirmek istedigi bir
lik, "Cumhuriyetin temelinin atıldıgı 

yıllarda vurgulanarı Türkiye Kimligi"dir. 

S. ERDOGAN 

Kemalist harçla saglanan birligin, geç
mişten günümüze uzanan o kanlı vahşeti 
savunmak için bırakalım sosyalist ol
mayıda, insanda tutarlı burjuva-demok
ratik namus olsaydı dahi, bu denli per
vasız olmazdı. Kemalizm bunların yol 
göstericisi olduktan sonra, sosyalizm, 
eşi U ik gibi istemler bir kenar süsü olarak 
kalacak, burunlarıda şövenizmin pis
liginden çıkmayacaktır. Haklarını yeme
mek için, Kemalizmi diger varyantianna 
göre bu takımın bir miktar yumuşaup, 
'yeni kuvvet ilişkileri' zemininde tazele
yerek, günün gerçeklerine uydurmak is
tediklerini belirtelim. 

Okuyucuyu sıkma pahasına, yeni
den Dogu Dcrinçck'e baş vurmak zorun
da kalacagız. Kemalist'sosyalist' (-bu iki 
kelimenin yanyana gelmesinde oluşan te
zat, sahiplerinin gerçek yüzünü gösteri
yor-) D.Perinçek, Türkiye'yi Tanıtma 
Sempozyomu'na sundugu bildiride, bu 
kez kendinden iyice geçmiş. Eh, ne de ol
sa Türkiye'yi tanıtıyor. "Cumhuriyet 
devrimi, insan hak ve hürriyetlerini, de
mokrasiyi ve giderek laiklig-i eSfLS aldı ve 
bunun önündeki engeli, Osmanlı devleti
ni yıktı. Cumhuriyetin getirdigi 1921, 
1924 ve 1961 anayasaları, demokrasi ha
reketinin ürünleriydi."(lO) 

'Insan hak ve hürriyetleri', 'de
mokrasi' denilen şey başta işçi sınıfı ol
mak üzere Türkiye'deki emekçilerin 
sınırsız baskı altında tutulması, azgın bir 
gericilik demekti. (Bu anayasalar içinde 
61 anayasasının görece demokratik yanı 
oldugunu belirtelim.) Öte yandan bu ana
yasaların hepsi Kürt ulusunun inkar edil
mesi, Kürdistan'ın sömürgeleştirilmesi
nin onanınası ve güvence altına alınması 
gerçegi üzerine kuruluydu. Perinçek tay
fasının, 'Cumhuriyetin kuruluş yılları' di
ye her defasında önünde secdeye geldik
leri Kemalist iktidarın o ilk yıllarında ka
bul edilen 1924 anayasası Meclis 
görüşmelerinde dile getiri len ırkçı 

mantıgı, degerli bilim adamı İsmail 
Beşikçi'nin araştırmasından aktaralım. 

"Devletimiz milli (ulusal) bir 
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devlettir. Çok milletli bir devlet delıildir. 
Devlet Tüık'ten başka bir millet tanımaz. 
Memleket dahilinde eşit hak ve hukuka 
sahip olması gereken ve başka ırktan ge
len kimselerde vardır. Fakat bunlara ırki 
durumianna uygun olarak haklar tanımak 
veya bu anlama gelecek sözler etmek caiz 
delıildir. Her yeni millet gibi TOrk milleti 
de aynı ırktan gelmeyen kimseleri içere
bilir. Ancalç TOrklük camiasıdır ki bütün 
uruku(ırklan) bir arada toplamak kabili
yetine sahiptir. (1 1) 

Bütün bu temel gerçekler, Kema
lizmin ırkçı-faşist bir karekıerde ol
duııunu gösterir. Yine de Perinçekgiller, 
öteden beri Kemalizmin en hararetli sa
vunuculandır. Tarnda bu canalıcı konuda 
TC'nin resmi ideolojisini savunma 
baltlamında, resmi ideolojinin sınırlan · 
içinde bulunmakıadırlar. Açık ki, önce
den de belirtildilıi gibi Kemalizmin 
delıişik yorumlan ve bundan türeyen 
farklı Kemalisı varyanılar vardır. Fakat 
hepsini bir rolada birleştiren, Kemaliz
min kutsanmasıdır. Kemalizmin ideolo
jik-siyasi delter yargılannın siyasal kalı
plannın, düşünce sisteminin dışına 

. çıkılmadan sosyalist olunmayacaıtı açık
tır. Açık olan bir şey daha vardır ki, o da, 
Kemalizm savunularak tutarlı demokrat 
dahi olunamıyacaıııdır. 

Perinçekgitler ı 97l1erde doruıta 
çıkarttıklan Kemalizm dalkavuklulıunu. 
bugün yeniden ısıup öne çıkaruyorlar. 
Tarihi bir belge, adeta bir övünç bayralıt 
olarak yeniden yayınladıklan bir yazıda 
söylenenler durumlannın tam bir iza
hatını veriyor. 

"Mustafa Kemal halkımızın ver
dij!i milli kurtuluş mücadelesinin önde
riydi. Biz, halkımıtın geçmişte 

baıtımsızlık ve hürriyet upa verdil!i 
bütün mücadeleterin gerçek mirasçılany
ız. Mustafa Kemal'in 'istiklal-i tam' ilke
sininde gerçek mirasçılan ve savunucu
lanyız. "(12) 

Öleki şeyler bir yana Mustafa Ke
mal'in, 'istiklal-i tam' ilkesi, Kürdistan'ın 
işgalinin pekiştiıilmesi, ılilter azınlık mil
liyeılerio baskı altmda ıuıutması üzerine 
kuruludur. Bu mirasın gerçek savunucu
lul!una soyunmak 'sol' adınada yapılsa-ki 
dahada vahimdir- sömürgeciliıtin, bar
barlıl!ın savunuculuıtudur. Emperyalist
lerle pazarlık halinde Kürdistan'ın bir 
parçasının, Osmanlılardan kalma 
sömürge yapısının devam enirilmesinin, 
pekiştirilmesinin mirasçı!Jlııdır. O kadar 
da delıil, Kemalistler bugün Suriye'nin 
işgal altmda bulundurduıto Kürdistan'ın 

işgal edilmesi, Imk'ın işgal altmda bulun
durdugu, zengin petrol kaynaklanna sa
hip olan Musul ve Kerkük'ün işgal edil
mesi emellerinden hiç bir zaman vazgeç
meinişlerdir. Sadece o günkü güçler den
gesi buna izin vermedij!i için, işgali o 
şartlarda gerçekleştirememişlerdir. An
cak misak-i milli sınırlarının en azından 
Musul ve Kerkük'ü kapsayacak şekilde 
genişletme istel!i her zaman canlı 

kalmışur. Nitekim uygun uluslararası 

şartlar oluşma el!ilimi belirdiltinde, 
TC'nin Musul ve Kerkük'teki 'tarihi hak
Jan' öne çıkarhimaya başlanmış, muhte
mel işgal senaryolan düzenlenmiştir. 
Tercüman gazetesinde Mim Kemal Öke 
adlı faşist-ırkçı ise Atatürk'ün gerçek ni

. yetinin, Musul ve Kerkük'ü almak ol
duıtunu belgeleriyle açıklamış, Kemaliz
min öteki ürkek savunucularına göster' 
mişti. Sahip çıkılan miras, işte bu mi
rastır. 

Kemalistlerin Kürtlerin destej!ine 
sahip olmak istedil!i ve henüz siyasi-as
keri yönden zayıf oldugu dönemde, Mi
sak-i milli sınırlannı nerden başlatmak 
istediklerini, bu baylarımız övünerek 
şöyle açıklıyorlar. "Mustafa Kemal An
kara'ya geldil!inin ertesi günü 28 Aralık 
1919'da 'misak-ı milli'yi gene Amasya 
protokolü'ndeki gibi tanımladı: 'Türk ve 
Kürt unsıırların oıurdugu kısımlar." (13) 

Kemalizmin övgüye layık 

görUlen bu anlayışı, 'Kürt sorununa 
Çözüm' diye demogoji yapuklan sayıda 
yer alıyor. Perinçek tayfası, Kemalistle
rin henüz daha Kürt kelimesini inkar et
medikleri ve aslında bunada ihtiyaç
lannın oldugu o günkü dönemde, bunu 
bilyük bir kazanç olarak lanse ederlerken, 
Kemalistlerin daha baştan itibaren 'Kürt 
unsurların otırrduıtu kısımlar'ın tümünü 
işgal edip, sömürgeleştirmek istedikleri
nide ele veriyor. Bunlar için, fazla bir 
mahzuru yok. 

Kemalistler, gerek emperyalistle
rin bir bölümüyle olan çelişmelerinin as
keri yönden çözümüne ulaşmadıltı za
manlarda ve gerekse içte henüz daha si
yasi otoritelerini yeterince saj!lam
laştırınadıklan dönemde, Kürtleri ayn bir 
etnik grup olarak kabul ediyorlardı. Daha 
sonraki gelişmelerin nasıl olduıtu, 

Kürtlerin yalnızca siyasi literatürıle inkar 
edilmekle deltil, fizik olarakta ortadan 
kaldmimak istendigi, bu amaçlada epey 
yol aldıklan biliniyor. Kürtlerin vartıııını. 
hiç dej!ilse etnik planda kabul etme, on
larm işini Lozan görüşmelerinde kolay
laştırdı. Bu durumu 2000'e Dol!ru şöyle 

açıklıyor: 

"İsmet Paşa, Lozan'da Büyük 
Millet Meclisi'nin Türklerin ve Kürtlerin 
Meclisi' oldulıunu savundu. Emperyaliz
me karşı koyabiten tavır buydu." (14) 

TC'nin emperyalistlerle pa
zarlılıtnda Kürtleri kendi yanında göster
mesi, onların koruyucusu ve hatta temsil
cisi sıfauna soyunmasının, büyük bir iki 
yüzlülük, Kürdistan'daki işgali, ithala 
gizlemek için, emperyalistlerle daha faz
la pazarlık gücününe sahip olınak için bir 
manevra oldulıu aruk kesin bir gerçek 
olarak gün ışJlıına çıkhlıt halde, '"emper
yalizme karşı koyabiten tavır" diye 
övülüp, savunuluyor. 

Dahası, Kemalisıler Kürtleri ayn 
bir etnik gurup olarak gürmeye devam et
selerdi dahi büyük bir dej!işiklik olmazdı. 
TC gelişmesi içinde -daha yirmilerin ilk 
yansına varmadan- Kürtleri ayn bir ulu
sım temsilcileri olarak görmedi. Eşine en
der rastlanan ırkçı-faşist bir ulusul-dil te
orisi geliştinli. Peki, TC'nin bir an için işi 
o boyuta vardırmadııtını düşünelim. Ne 
deltişirdi? Ve hatta bazı kUltUrel haklar 
dahi verilseydi, bir dej!işiklik, temelde 
dej!işiklik olurmuydu? Hayır, öz yine 
aynı kalacaku. Kürdistan'ın işgal edilme
si, ekonomik-siyasi olarakilhak edilmiş 
yapısı belkide daha da pekiştirilecek, bir 
anlamda uzun sürede 'güvence' altına alı
nacaktı. Portekizliler işgal etıikleri, 

sömürgeleştirdikleri, uluslann etnik 
kökenini inkar etmiyorlardı. Bu yinede 
sömürgeci yapının devam etmesinin 
önünde bir engel del!ildi. Sorun eıuik 
köken olarak, ya da bazı şöven 'demok
raı'ların söyledikleri gibi, 'zengin Anado
lu mozayij!i.'nin farklılıklarını kabul et
mek dej!ildir. Olan, bir ülkenin ekono
mik, siyasi vs. her açıdan ilhak edilmesi
dir. Bu ilhakın tek başına TC aracılılıtyla 
del!il, emperyalistlerin 'kaıkılan'yla, katı
lmalanyla gerçekleşmesi işin özünü 
deıtişlirmedil!i gibi, TC'nin sömürge
leştirmedeki belirleyici rolünöde 
dej!iştirmez. 

Bütün bu temel gerçekler 
görülmeden,kemalistlerin, 'Kürtler', 
'özerklik' gibi ara-sıra sofralannda bulun
durduklan kırmulara- oda laf düzeyinde
takılıp kalmak, kişiyi ya da siyasi akımı 
bir tek yere göıilrür. Kemalizmin ideolo
jik-siyasi hatunın aklarunasına. Çözümü, 
kemalist çerçeve içinde aramaya. O halde 
bizede bunlan 'sol' Kemalistler olarak 
deşifre etme görevi düşüyor. 

TC'nin geçmişte Kemalist harçla 
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pekiştirdigi birlik, bugünde bunlar ıaıafı
ndan savunnluyor. Bunu yazının buraya 
kadar olan kısmı içinde göstermeye 
çalıştık. Bu çevrenin bir başka uzmanı (!) 
M.Bedri Gültekin 'birligi'i başka bir açı
dan inceliyor ve kanıtlarıyla, Misak-ı 
Milli'nin devam edece~ sonucuna vara
rak ferahlıyor. 

"Emperyalizme karşı mücadele 
içinde kurulan devletlerin sınırları (
TC'nin kuruluş dönemine atfedilen anti
emperyalist masalbır hatırlansın. BN-) 
ikinci dünya savaşından bu yana esas ola
rak de~edi. Farklı cogmfyalar üzerin
de bulunmanın getirdi~ avantajı kullana
rak ~ımsız devlet olmayı başaran Ban
galdeş ömegi hariç tutulursa, Üçüncü 
Dünyadaki devletlerin sınırları son kırk 
yıl içindek esas obırak istikrar gösterdi. 
Bu üzerinde önemle durulması gereken 
bir olgudur. Bu olguda, günümüzün; 19. 
yüzyıl dünyasından farklılıgı vardır. 

illusların ayn ayn gelişme yolları izleye
rek aralarına çitler ördükleri dönem ge
çen yüzyılda kalılı. Bugün ise ulusal ge
lişme açısından zorunlu anti-emperyalist 
mücadele üçüncü dünyadaki ezen-ezilen 
bütün ulusların sorunudur. Bu gerçek
liJ!in altı önemle çizilmelidir." (15) 

Şu bir gerçek ki, 'Üçüncü Dünya' 
diye bize tanııılan emperyalistlerle 
degişik bagımlılık ilişkisine sahip olan 
ülkelerdeki, sömürge ve ilhak edilmiş 
alarılardaki sınır istikrarı askeri zora, 
işgale ve katliamlara dayalıdır. Bayımız 
bu istikrarın altını çize dursun, biz islik
ıann sagiam olmadıgı, sOrekli altıan-alta 
kaynadıgını ve zor üzerine, işgalcilik, 
eşitsizlik üzerine kurulu oldugunun altını 
çizelim. Aynca bu sınırların istikrarıda 
bayımızın bir palavrasıQır. Eritre, Tigre, 
Batı-Salıra, Namipya'daki kaynamalar, 
bagımsızlık hareketleri ve bazen 
sınırların parçalanması bir gerçek. Öteki 
gerçek ise, sınırbır henüz parçalanma
ınakla birlikte, Kürdistan'ı işgal eden dört 
sömürgeci ülkenin sınırlarıda dahil ol
mak üzere, rılusal eşitsizlik, baskı ve zor 
üzerine kurulu olan, Yugdoslavya, Hin
distan, Srilanka vs. gibi ülkelerde sınırlar 
sOrekli zorlanıyor.lstiknır bir yana, bora
hır geçmişten bu yana istikrarsızlıJ!ın 
alarılan oluyorlar. Ama, dil aj!nyan dişin 
üzerine giderrniş. Burılann derdi Misak-ı 
Milli'nin sahip oldugu sınırların istikrarı 
oldugu için bunun üzerine sayıldıyorlıır. 
Kendi bayallerinin, amaçlannın teorisini 
yapıyorlıır. Sayımızın demogojisine ve 
ferahlamasına yol açan farklılık, 2. 
Dünya savaşı yıllannın bitimiyle birlikte, 
klasik sömürgeciligin büyük bir darbe al

ması, sistem olarak ikinci plana düşmesi, 
yerini yeni-sömürgecilik biçiminin al
masıdır. Fakat ulusal eşitsizligin, 

sömürgeciligin devam etti~ alanlarda, 
ulusal kurtuluş mücadelesini, 
baj!ımsızlık hareketlerini ortadan kaldı
rmadıJ!ı gibi, zaman zaman düşme el! ili
mi göstersede sürekli gündemdedir. 

Üzerinde önemle donılınası gere
ken bir başka konu ise, 'Üçüncü 
Dünya'daki ezen-ezilen ulusların ortak 
sorunlannın anti-emperyalist mücadele' 
diye, asıl gerçeSin, farkiılılım üstünün 
örtülmesidtir. Uzaga gitıneye gerek yok. 
bugün Türkiye'de emperyalistlerle olan 
ulusal çelişki ile, Kürdistan'da sömürge
ciler ve onlann tamamlayıcılan olan em
peryalistlerle olan ulusal çelişki çok fark
lı, kapsamlan, önem dereceleri degişik, 
toplumsal gelişmede oynadıklan rol açıs
ından oldukça farklı iki ayn çelişmedir. 
Türkiyeş'de milli sorun ancak yan bir so
rundur. Aynca, TC'nin emperyalistlerle 
olan ilişkisi, 1 920'lerin yan yolda 
sömürgeler olarak degerlendirilen, %90 
sömürge ülkeler düzeyinde bir ilişki 
del!ildir. TC'de orta düzeyde gelişmiş bir 
kapitalizm, önemi küçümsenmiyecek 
ücüncü pazarlara açılma pratiJ!i vardır. 
Kürdistan ekonomik, siyasi, askeri 
yönden işgal edilmiş bir sömürgeyken, 
TC kendi sömürgesi olan "ulusal" anlam
da devleti olan, bu anlamda ulusal baskı
nın ciddi olarak bir önem taşımadıgı bir 
ülkedir. Bu iki farklı sonın bir ve aynı 
gösterilerek, Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin önemi en hafif deyimiyle 
karartılmak isteniyor. 

Bunlar ulusal sonındaki siyasetle
rini mevcut sınırlar üzerine inşa ederler
ken, Marksist-LeRinisılerin bu konudaki 
çıkış noktalannı ve aralarındaki temel 
farklılıgı görelim. Üstelik bugün için var 
olan her hangi bir ulusal sonın degil, par
çalanmış bir ulusun sömürgeleştirilmesi 
gibi farkiılıgıda taşıyan, bir ulusal sorun 
oldugu bilinmelidir. 

Stalin yoldaş, bu konudaki dogru 
tutumu esaslı obırak şöyle açıklar: "Şimdi 
söz konusu olan, olası ve uzak bir gele
cekte uluslararası durumdaki belirli 
del!işiklikler halinde, uluslann kendi ka
derini tayin hakkı sorununun güncelligini 
kabul etınek degildir- bunu şimdi bir zo
rurıluluk halinde burjuva demokratlar bi
le perspektif olarak kabul edebilirler. 
Şimdi söz konusu olan bu degildir; şimdi 
söz konusu olan, savaşbır ve zor kullan
malar sonucu ortaya çıkmış olan Yugos
lav devletinin bugünkü sınırlarının, ulu-

sal sorunun çözümü için bir çıkış noktası 
ve meşru temel yapılamıyacagıdır. Iki 
şeyden biri: ya uluslann kendi kaderini 
tayin sorunu, yani Yugoslavya'nın 

sınırlarının radikal bir şekilde degiştiril
mesi sorunu, sülieti uzak bir gelecekte 
bulanık bir biçimdek beliren ulusal prog
ramın bir eklentisidir, ya da ulusal prog
ramın temeli." (16) 

Marksist-Leninistler zor ve eşiı
sizlik üzerine kurulu olan sınıriann par
çalanması dogrultusunda prograrnlannı 
inşa ederlerken, bunlar tarnda burjuva-li
beral karekıerlerine uygun obırak, mev
cut sınırlan meşru kabul ediyorbır ve 
onun yaşatılması üzerine programlarını 
inşa ediyorlar. Söylenenler bütünlük için
de degerlendirildiginde, bu akımda 'fede
rasyon, ulusların kaderlerini tayin hakkı' 
gibi tespitierin vitrini süsleyen, şövenist 
özü gizleyen birer aynntı oldugu rahatlı
kla görülebilir. Bugünkü ulusal harekete 
karşı izledikleri görece olumlu tavır, ge
nel siyaseıleri, teorik ve siyasi sonuçları
yla birlikte ele alındılıında en iyi halde 
sömürgeciligin akıllı, 'demokratik' bir sa
vunusudur. Kendi deyimleriyle askeri 
çözümün çıkınazı karşısında, liberal bur
juva çizgisinin iyileştirme prograrnıdır. 
Bu böyle oldugu içindirki, sömürgeci 
Türk burjuvazisinin bir bölümünün tem
silcisi olan, koyu şöven SHP liderinin, 
"şiddete baş vurmayanlar aynlık fikrini 
savunabilirler" açıklamasını "biricik de
mokratik tutum" diye alkışlıyorlıır. Bu 
"biricik demokratik tutum"un mevcut 
sömürgeci statükonun korunması teme
linde bir tutum oldugu gıbi, ask'eri zornda 
dıştalamadıgı ortadadır. Tarnda bu konu
da Lenin'in söyledikleri öJ!reticidir. 

"Demokrasi, genel anlamıyla, sa
vaşçı ve ezici bir milliyetçilikle 
bal!daşabilir. Proletarya, bir ulusun bir 
devlet sınırlan içinde zorla tutolmasını 
olanaksız kılan bir demokrasiden ya
nadır."(l 7) 

Lenin yoldaşın dediklerinin aksi
ne burjuva-demokratik çözümün içinden 
çıkmayan baylarımız, SHP çizgisinin pek 
uzal!ında olmadıklannı, SHP'nin tavnnı, 
"Türkiyenin iç banşı ve bOtünlül!ünü lro
rumasının yolu" olarak kendi yollan ola
rakta algılıyorlar. Amaç, "iç barış ve 
Türkiye'nin bütünlügü" olunca, kişinin 
ya da siyasi grupların yerinin sömürgeci 
hakim sınıf temsilcilerinin yeri olacaJ!ı 
kendiliginden anlaşılır. Hasan Yalçın'ın 
bu konuda söyledikleri yoruma yer 
bırakınıyacak kadar açık. 

"Erdal İnönü en önemli açıkla-
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masını Bitlis'le partililerle görüşürken 
yapu. Dedi ki, "Bir kişi 'Ben TUrkiye'nin 
bölünmesini istiyorum' diyebilmelidir. 
Bu suç delil düşüncedir. Bunu silahlı 
yapmayı isıemek suçtur." Barışçı ve de
mokratik çözümün yolunu açabilecek bu 
biricik yaklaşım ne derecede SHP politi
kası haline gelebilecek? B unu zaman 
gösterir. Ama şurası kesin, ancak böylesi 
özgürlükçü bir tutumu benimsedili 
ölçüde yol alabilir Kürt sorununda SHP. 
Onunda öıesinde lııııııü'nün bu son sözle
ri, uygulamaya geçebildij!i ölçüde Türki
ye'nin iç barışı ve bütünlüJıünü koru
masının yolunu da içeriyor. "Hasan Y alç
ın 2000'e Doııru. 1990 Sayı. lS Sf.7) 

Son olarak Lenin yoldaşın, refor
mistlerle ilgili söylediklerinin, öz olarak 
bunların durumunu yansıtması açısından 
aktaralım. 

"Reformist bir delişiklik egemen 
sınıf iktidannın ıemellerini sarsmayan, 
bu sınıfın bir ödünü olan ve onun ta
hakkümünü sürdüren bir del!işikliktir. 
Devrimci bir deJıişildik ise, bu iktidan ıe-

melleriııe kadar sarsar, ulusal programda 
reformizm, egemen ulusun bUtUn 
ayncalıklarını ortadan kaldırmaz; refor
mizm ulusal baskının tUm biçimlerini 
yok etmez, "özeık" bir ulus, "egemen" bir 
ulusla, haklar bakımından eşit durumda 
del!ildir." (18) 

Perincek ise aksine şöyle der: 
"Kürt örgütleri ve liderleri arasındaki 
aynm çizgisi, bugün baJıımsızlık ve 
özerklik arasında deJıildir."(l9) Kendi re
formist ve devletçi çizgisini temize 
çıkartmak için Kürt refonnistlerinide ald
ıyot. BaJıımsızlık ve özerklik arasındaki 
ıemel farkı siliyor. · 

Sözde Kürt 'dostu' Perinçek ve 
tayfasının del!işimi bu kadar. Bu 'dost
lul!'a dikkat etmek gerek. Ayının dost
luAn gibi. Severken boJıabilir. 13.6.1990 

DIPNOTLAR: 

8- Hasan Yalçın, 2000'e Doj!ru, 1990 
Sayı.l5 Sf. 

9- Doj!u Perinçek, 2000'e Doj!ru, 1988 

Sayı26 Sf.7 

10- DoAu Perinçek. Saçak Sayı.65 Sf.SO 

11-lsmail Beşikçi. Bilim-Resmi Ideoloji 
Devlet-Demokrasi ve Kürt Sorunu Sf.71 
( 1924 Anayasası Hakkındaki Meclis 
Görüşmeleri. SBF Yayını. Sf.7'den ak
tanimış) 

12- Nisan 1971, PDA Sayı 40, Teori Sayı 
5, sf.65'ıe yeniden yayınlandı 

13- 2000'e Dogru 1990 Sayı lO Sf.13 

14- 2000'e Doııru 1990 Sayı. lO Sf.13 

15- M.Bedri Gültekin Teori, Sayı.5 
Sf.27-28 

16- Stalin. Leninizm Dizisi, 6.Defıer. 
Ulusal Sorun ve Sömürge Sorunu sf.189-
lnıer Yayınları. 

17- Lenin U.K.T.H. sf.l2 Sol Yayınlan. 

18- Age. Lenin. sf.195 

19- DoJıu Perinçek. 2000'e Dol!ru 1989 
Sayı.43 Sf.7 

Mehabad Kürt Cumhuriyeti Baştaraf Sf. 20'de 
KAYNAKÇA: Ordusu Iran, Kürdistan ve Azerbay

can'daki tüm güçlerini geri çekiyor. Sov
yetler Birliginin Iran ile yapmış oldulu 
antlaşma, 22 Ekim 1947'de Iran Mecli
sinde görüşüldü, iki komünist milletveki
li hariç 102 Milletvekili Sovyetler Birlij!i 
ile yapılan 4 Nisan antlaşmasını onayla
madı. (36) ABD ve Iran arasında 1948'de 
askeri ve ekonomik bir antlaşma imza
landı ve bu antlaşma Meclis tarafından 
onaylandı.(Devam Edecek) 

24- Chris Kutschera, age. Sayfa 173 

31- Rambout, Les Kurdes et le Droit, Say
fa 83 

25- Aegleton, age sayfa 194-95-Roose
velt, Les Kurdes et Le Kurdistan, sayfa 
211 

32-Histoire Diplomatique de 1919 a nos 
jours Jean Baptisıe Duroselle, sayfa 391 

33- Rambout, age 125-126 

R.Ferzende 

26- Kutschere, age sayfa 176 

27- Aegleton, age 99 

28- Roosevelt, age sayfa 206 

29- Kerim Husami, age sayfa 41 

30- Aegleton, age sayfa 172 

34- Rambout, age 126 

35- Jean Baptiste Duroselle, age sayfa 
462 
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Mehabad Kürt Cumhuriyeti 
KÜRT 

İLİŞKİLERİ 
VE AZE Rİ 

Azerbaycan'da, Azeri komünist
leri Cafer Peşvari önderliginde 12 Aralık 
1945 günü Azerbaycan Demokratik 
Cumhuriyetini ilan ettiler. Azeriler 
KUrtlerinde kendi cumhuriyetine katı
lmasını istediJ!ini yukarıda belirtmiŞtik. 
Mehabad Kürt Cumhuriyetinin kuru
luşundan sonra iki hükümet arasında 
Rızaiye ve başka şehirlerden kaynakla
nan sınır sorunları gündeme geldi. Bilin
diJ!i gibi Peşvari Tudeh Partisinin birincil 
derecede yöneticisi olarak SSCB'den 
han'a döndü. Dönüşü ile birlikte Iran'ın 
somut koşullannın Azeriler için yarauıgı 
elverişli koşullardan yararlanarak, Sov
yetler BirliJ!inin isıej!i ya da önerisi üzeri
ne "TUDEH'" partisinin Azerbaycan 
bölümü, Azerbaycan Demokrat Partisine 
dönüştUrüldü. Buna baJ!lı olarak Tu
deh'in "Gençlik Birlil!i"de Azerbaycan 
Demokratik Gençlik Birligine 
dönüştürüldü. Geçmişte Tudeh'in gençlik 
kolunda yer alan Kürtler ise "Kürdistan 
Demokratik Gençlik Birligin" kurdu
lar.(24) 

Azeri ve Kürt'ler arasındaki sınır 
sorunlarını ve iki ba1k arasındaki dostluk 
ve dayanışnıayı güçlendirmek için Kadı 
Muhammed önderliJ!inde, Muhammed 
Hüseyin Seyfi Kadı, Seyid Abdullah 
Geylani, Ömer Han Şıkak, Herki Aşire
tinden Reşit Bey, Zero bey ve Muham
medxerzi'den oluşan Kürt heyeti Sadık 
Batkan, Selamuilah Cavit ve Muhammed 
Biriya'dan oluşan Azeri heyetiyle, Azeri
KUrt heyeti 23 Nisan 1946'da Tebriz'de 
Cafer Peşvari önderliginde, Hacı Mirza, 
Ali Şabesteri, dostluk ve işbirligi ant
laşması"nı imzaladılar. Bu andaşma aynı 
dönemde MKC'nin resmi yayın organı 
olan Kürdistan gazetesinde yayı

nlanmıştır. 

Yedi maddeden oluşan ant
laşmanın tam metni: 

"i- lmzacı iki taraf, zorunlu ol
dukça, karşılıklı temsilciler gönderecek
lerdir. 

2- Azerbaycan'da Kürtlerin 
çogunlukta olduklan bölgelerde devlet 
dairelerine Kürtler tayin edileceklerdir. 

Geçen Sayıdan Devam 
Kürdistan'da da Azerilerin çol!unlukta ol
dukları bölgelerde devlet dairelerine 
Azeriler tayin edileceklerdir. 

3- lmzacı iki Hükümet'in 
karşılaştıkları ekonomik sorunları 

çözmek amacıyla bir karma ekonomi ko
misyonu kurulacak ve bu komisyonun 
üyeleri iki devletin başkanları tarafından 
atanacaklardır. 

4- Zorunlu görüldügünde iki dev
letin silahlı kuvvetleri birbirine yardım 
edeceklerdir. 

5- Tahran Hükümeti ile yapılacak 
herhangi bir görüşmenin Azerbaycan ve 
Kürdistan Hükümetlerinin çıkarına ol
ması ve bilgileri içinde yapılması wrun
ludur. 

6- Azerbaycan Ulusal Hükümeti, 
Azerbaycan Kürtleri arasında Kürt dili
nin kullanılmasının geliştirilmesi ve Kürt 
kültUrünün geliştirilmesi için gereken 
tedbirleri alacaktır. Kürt Ulusal Hüküme
ti de, KUrdistan'da yaşayan Azeriler için 
aynı tedbirleri alacaktır. 

7- lmzacı iki taraf Azeri-Kürt De
mokratik kardeşligini ve tarihsel dost
lugunu ortadan kaldırmaya yönelik 
çalışmalar yapan herhangi bir kişiyi ya da 
toplulugu cezalandırmak için gerekli ted
birleri alacakur" .(25) 

Kürdistan tarihinde ilk defa resmi 
bir Kürt Hükümeti yabancı bir Hükümet
le böyle bir andaşına imzahyordu. Iran 
Devleti'nin otoritesi tanınmadan Azeri
Kürt antlaşmasının gerçekleşmesi tarih
sel bir önem arz eırnektedir. Tabii ki bu 
antlaşma han sömürgecilerinin bir dizi 
protestolarına neden oldu. 15 Haziran 
1946 yılıoda Iran ile Azerbaycan arasıoda 
bir antlaşma imzalandı. Bu antlaşmaya 
göre Azerbaycan han içinde Otonom bir 
bölgedir deniliyordu. Azerbaycan'a 
yönetici olarak Azerbaycan Demokratik 
Partisinden olan Dr.Salamolla Javid 
atamyor. Kürdistan'a ise Seyit Gazi yöne
tici olarak atamnıştı. Böylelikle Iran Dev
leti gülünç durumdan kurtulınak istiyor
du işin aslına gelince Demokrat Partiler 
gerçek yöneticiydiler. Söz konusu olan 
yöneticilerde bu Partilerin üyeleriydiler. 
Bu kısa belirlemeden sonra M.C.K.'nin 

başkanı olan Kadı Muhammed hakkıoda 
kısa bir bilgi vermekte yarar vardır. 

KADI MUHAMMED 

Qazi Muhammed 1900 yılında 
dünyaya geldi. Kendisi Mehabad'da dini 
otoritesi olan bir aileden gelen ve aynı za
manda dinsel egitim gören bir Kürt yurt
severiydi. Kadı ünvanını taşıması ailesi
nin dini pozisyonundan kaynaklanan bir 
durumdur. Genel olarak Kürdistan'da 
Kürt aydınlarının büyük çogunlul!unun 
böyle ünvaniarı taşıdıklan bilinmektedir. 
örnegin Cıgerxun, meleyi Cızrevi, Feqi
ya Teyra vb. 

Qazi Muhammed Kürtçe, Türkçe, 
Farsça, Arapça, Fransızca, Ingilizce, Al
manca ve Rusça (26) bilen karizmatik bir 
Kürt aydınıydı. O, Kürdistan halkının 
Haçlı ordularına karşı savaşını dile geti
ren SALADlN ve Kürt halkına karşı Irak, 
Iran ve TUrkiye arasında 1937 yıhnda im
zalanan Safdabad antlaşmasını yeren 
"Dayike Nışumen" adlı opera oyununun 
yazandır. Qazi Muhammed Kornetanın 
kuruluşunda içinde yer almış del!ildi. 
Mehabad tarihçilerinden William Aegle
tona göre "Komela"nın Merkez Komite
sinin bazı üyeleri "Kadı Muhammed'in 
güçlü emredici otoriter kişilgiyle örgütü 
ele geçirecel!inden korkuyorı'ardı" (27) 
Fakat örgüt tüzül!ünde Kadı Muhamme
din örgüte girmesi engelieyebilecek hiç 
bir madde ya da sorun sözkonusu dej!ildi. 
ı 944 yılının Ekim ayında Kadı Muham
med, Komela örgütüne tüzük gerej!i alın
ıyor. örgüte girme meselesinde Archi 
Roosevelt başka türlü yazıyor. Roosevel
ıe göre Kadı Muhammed bir başvuru 
yapmış Komela yöneticileri "Kadı'nın 
çok güçlü ve otoriter bir kişiliJ!e sahip ol
ması aynca ailesine ve küçük yaştan beri 
kendisine duyulan saygı ve kendisi ile ai
lesinin örgüt üyeleri üzerinde bırakukları 
etki yüzünden örgüte egemen olmak ve 
onun demokratik nitelil!ine son vermek
ten endişe ettiklerinden dolayı al
mamışlar. Fakat SSCB'nin ısrarı üzerine 
Kadı Muhammed örgüte alınmışU."(28) 

Kadı Muhammed Komela 
örgütüne girdikten sonra Merkez Komite 
üyesi olmadan Koruelanın sözcüsü ve 
önderiydi. Kadı Muhammed'in kaleme 
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aldıj!ı "Dayke Nısuınan" adlı opera 1945 
yılında Doj!u-Kürdistanının bir çok şeh
rinde oynadı. 

Oyunda "Dayke Nışuman" adlı 
bir kadın üç haydut tarafından kaçınlıyor 
ve başına çok korkunçluklar geldikten 
sonra yij!it çocuklan tarafından kurtarıl
ıyor. Bu oyunu seyredenler sömürgecile
rin Kürdisıan halkına karşı giriştij!i katli
amlan görüyor ve yurtseverlik duygulan 
gittikçe perçinleşiyordu. 

ULUSLARARASI DURUM 
VE İRAN SORUNU 

1941 yılında Sovyet ve Ingiliz or
dularının lran'a girmesiyle birlikte Iran 
Şahı Rıza tahtum uzaklaştırıldı. Şah 
Rıza'nın Alman faşistleriyle geniş ekono
mik, siyasi ve kültiirel ilişkileri vardı. O 
dönem Iran basınında Bitleri öven ve 
onun ari ırlcından olup, asıl adının "Hey
der"(29) olduj!u yolunda güçlü bir nazi 
taraftarlıj!ı mevcuttu. 

Şahın yıkılmasından sonra Ingi
lizler tarafından hazırlanan Sovyetler 
Birliııinin onayını gören bir antlaşma tas
lagı, Ingiliz Tahran büyük elçisi Sir Rea
der Bullard tarafından Iran hükümetine 
sunuldu. Iran'da olan yabancı ordulannın 
statüsü ile ilgili olan bu antlaşma 29 Ocak 
1942'de Iran Pariementoso tarafından 
onaylandı. Söz konusu olan antlaşma 2 
Man 1946 tarihine kadar tom yabancı or
dulannın lran'ı terketmesini ön görüyor
du.(30) Bilindilli gibi Al!ustos 1945 
yılında Tudeh Partisinin Azerbaycan 
bölümü Azerbaycan Demokratik Partisi
ne dönüştürüldü ve Aralık 1945 yılında 
Azerbaycan Demokratik Cumhuriyeti 
ilan edildi. Aynı dönemde Kürdisıan'da 
da güçlü gelişmeler oldul!unu yukarıda 
beliruniştik. Iran'da ise Komünist Parti 
Legal bir şekilde faaliyet yürütüyor ve bir 
dizi devrimci, demokratik kazanımlar 
sözkonusuydu. Iran sömürgecileri, 
Kürdisuın ve Azerbaycanıla yaratılan 
özgürlük ortamından ürperiyordu. Ya
raulan demokratik ortanıda girişilen eko
nomik, siyasi ve kültürel yeni yapılanma
lar Iran Feodai-Buruva yönetimin panze
hiriydiler. Her ne olursa olsun Iran devle
ti, Amerikan ve Ingiliz destej!iyle bu tu
tuşbırulan özgürlük ateşini söndürnıek is
tiyordu. Iran sömürgecilerinin sesi olan 
"Tehrani Imrüz" gazetesi Iran yönetimi
nin gerçek niyetini şöyle ifade ediyordu. 
"Kürtçe basını yoketmek ve Kürtlerin 
al!zını harutla doldurmak gerekir. "(31) 

Iran basını ve yönetimi Kürt-Aze
ri antlaşmasını protesto ediyor ve Kürtle-

rio SSCB'ne yapmış olduklan ziyaret ve 
görüşmeleri her halukarda fütürsuzca 
kullanmaya çalışıyorlardı. Iran basını 
Kürdisıan ve Azerbaycan'ın SSCB tarafı
ndan "ll hak" edildil!i ve Kürdisuın 'ın 
"Kızıl Bayraklar"la donatıldıl!ı Şah port
releri yerine her tarafa Stalin'in fotol!raf
ları asıldılıını yazıyordu. Iran Hükümeti 
ise SSCB 'ine karşı emperyalist güçlerin 
nezdinde girişimlerini sürdürüyordu. 
Ingiliz ve Amerikan emperyalistleri 
sürekli olarak Iran yöretimini Sovyetler 
Biriilli'ne karşı kışkıruyordu. Iran'ın en 
önemli petrol yataklan "Angio-Iranian 
Oil· Company" tarafında işleniyordu. 
1943-1944 yıllarında, Ingiliz "Shell" ve 
Amerikan "Standard Vacuum Oil" ve 
"Sinclair Oil" adlı şirketler Iran yöneti
miyle antlaşma masasına oturdular.(32) 
Bu şirketler yeni imtiyazlar elde etmek is
tiyorlardı. Ikinci Dünya savaşının biti
minden 6 ay sonra yabancı orduların 
lran'ı terketmesi gerekiyordu. Fakat 
SSCB çekilmeyince 4 Mart 1946'da Ingi
liz Hükümeti Sovyetler Birlij!i'ne bir res
mi protesto notası verdi. Aynı dönemde 
ABD'de, SSCB'ine bir nota verdi. Her ta
rafta anti-Sovyetizm başını almış gidi
yordu. Batılı emperyalistler, SSCB'nin 
Iran ve Türkiye sınıona asker yıgdıl!ını 
ve bu ülkeleri bir bütün olarak denetim 
altına almak isıediııini propaganda ediyor 
ve anti-Sovyetizmi körüklüyodrdu. 

Demokratik Kürdisıan Cıımhuri
yeti'nin kuruluşu sömürgeci Irak ve 
Türkiye devletlerininde korkulu rüyalan 
durumuna gelınişti. KOrdisıanı parçala
yarak sömürgeleştiren güçler, Meha
bad'da kurulan Kürdistarı Demokratik 
Cumhuriyetinin Kuzey ve Güney Kürdis
tanlıların ilham kaynagı oldul!unu biliyor 
ve tüm olanaklarını seferber ederek 
Kürdisuın Cumhuriyeti'ni bir kaşık suda 
ooıımak istiyorlardı. Mehabad'ta kurulan 
Demokratik Kürdisıan Cumhuriyeti'nin 
krsa ömrü boyıınca Kürdistanı sömürge
leştiren güçler arasında trafik eşi 

görülmemiş düzeyde sıklaşmıştı. Bu 
karşılıklı görüşmelerden biride 28 Şuhaı 
1946 yılında Nuri Said Paşa'nın Anka
ra'ya gelmesiyle birlikte yapılandır. 

Görüşmeler yapıldı !!ı sırada, "ULUS" ga
zetesi Türk sömürgeci burjuvazisinin 
gerçek niyetini şöyle dile getiriyordu. 
"Ingiltere, Amerika ve SSCB, Azerhay
canlılara, Araplara ve Kürtlere geniş bir 
özerldik: vermek ve Iran'ın otoritesini teo
rik bir düzeye indirgemek istemektedir
ler. Kürt sorununa atıfta bulunarak "oto
nominin hangi aşamada noktalanabile
cel!ini biliyoruz" diye kendi kendisine 

soruyordu. 

7 Mart 1946'da AFP'in Ankara 
muhabiri ANDRE CLOT: "Irak ve Türki
ye arasında yapılan bu görüşme esas ola
rak Kürt sorununda kaynaklanmak
tadır.( .... ) 

Bu iki ülke, gelişecek olan Kürt 
hareketini bir kaşık suda bol!mak için an
taşıyorlar( .... ) ve SSCB'nin Bal!ımsız bir 
Kürdistan kurmak için girişebilecel!i bir 
saldırıya karşı tedbirleri ( .... )de"(33) 
görüştüklerini belirtir. Man 1946'da "Da
ily Mail" gazetesinin Kudüs'teki muhabi
ri: "Kürt sorunu Irak ve Türkiye tarafı
ndan Ortadoj!udaki barışı tehdit eden en 
büyük tehlike ..... "(34) olarak 
görüldügünü belirtir. Türk, Irak ve Iran 
sömürgecileri ve onları destekleyen 
Amerikan ve Ingiliz emperyalistleri Or
tadol!u'da Ikinci Dünya savaşı öncesi var 
olan statüko'yu ne pahasına olursa olsun 
korumak istiyorlardı. 16 Mart 1946'da 
Iran Savunma Bakanı, Ahmed Hamadi 
yapmış oldugu bir deklarasyonda Iran ve 
Sovyetler Birlil!;i'nin ilişkilerini BM'Iere 
götürece~ini belirtir. Buna ba~lı olarak 
Ingiliz gazeteleri, "Times" ve "Daily Te
legraph" kudurmuşcasına "Bravo Iran" 
diye manşetler atıyorlardı. ABD ise 
Iran'daki gelişmelerin Tüıkiye'ye yansıt
ılması halinde Türkiye'nin arkasında ol
duklannı hervesileyle dile getiriyorlardı. 
Bu amaçla ABD Türkiye Baş Konsolosu, 
EDVIN WILSON, Saraçoglunu ziyaret 
ediyordu. 19 Ocak 1946'da Iran Güvenlik 
Konseyine başvurdu. Güvenlik Konseyi 
ise SSCB ile Iran arasındııki ant
laşmazlıl!;ın direkt ve ikili görüşmelerle 
halledilmesi gerekire yakın bir karar ve
rir. 26 Man 1946'da S.Birligi 7 hafta için
de Iran'daki güçlerini geri çekecel!ini bil
dirir. 4 Nisan'da Iran ve Sovyetler Birlil!;i 
arasında bir antlaşma imzalanır. Bu anı
laşma 3 maddeden oluşuyordu. 

1- Kızıl Ordu Iran'dan çekilecek, 

2-lran-SSCB'nin ortaldılıında bir 
petrol şirketi oluşacak ve şirketin tüzü~ü 
altı ay içinde Iran meclisi tarafından 
onaylanması gerekir. 50 yıl sürecek olan 
bu ortak şirketin sermayesi ilk 25 yıl için
de %5l'i Sovyetler Biriilli'ne %49'u 
lran'a ait olacaktı. Geriye kalan 25 için ise 
kapital %50 SB 'nin %50 ise lran'a ait ola
caktı. 

3- Iran ve Azerbaycan arasında 
direkt görüşmeler olacak"(35) 

6 Mayıs 1946'da Sovyet Kızıl 
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KURDiSTAN DEVRİM 

ŞEHiTLERİNİ SAYGlYLA ANlYORUZ! 
Insanlık tarihinde haklı ve kutsal 

bir dava için öleııleri, haksız bir dava için 
ölenlerle aynı kefeye koymak mümkün 
de!ıildir. Insanlık tarihine haktı!ıımızda 
tüm savaşlarda esas olarak iki cephe mev
cuttur. Birinci cephe; insanlı!ıın ileriye 
dogru gidişini durdurmaya çalışan, tari
hin tekerle!ıinin önünde engel teşkil eden 
ve sürekli haksız bir pozisyonda olan ge
rici cephedir. Ikinci cephe; insanlıj!ın ve 
medeniyelin ileriye doJ!ru akışını 

hızlandırmak için savaşını veren, tarihin 
tekerielli önündeki tüm engelleri ortadan 
silmek için çaba harcayan, gerektillinde 
bu ugurda canım vermekten çekinmeyen 
insanlardan oluşan ilerici cephedir. Köle 
sahiplerinin cephesi haksız bir cepheydi, 
çünkü onlar köhnemiş igreti bir düzen 
olan köleliJ!i ayakta tutmak için sa
vaşıyorlardı. Feodal derebeylerin cephesi 
keza yine haksız bir cepheydi, onlar ez i
len yoksul emekçi serfler üzerindeki hak
larında vazgeçmemek için savaşıyor
lardı. Bunlara karşı kölelerin cephesi ve 
feodal dönemdeki serflerin cephesi ileri
ci, haklı cephelerdi. SömUrge kurtuluş sa
vaşlarında; Hintliler Ingilizlere karşı, Ce
zayirliler Fransızlara karşı, Ermeniler 
Osınanlılara karşı, haklı cepheyi oluştu
ruyorlardı. Ingiliz, lspaııyol, Portekiz ve 
Osmanlı sömürgecilerinin saflarında fe
tih savaşları için ölenler insanlıJ!a büyük 
zararlar vererek öldüler. SömUrgecilerin 
saflannda ölenler; şerefsizce, milyonlar
ca insanın kin ve nefretini kazanarak bu 
dünyadan göçmüşlerdir. Çünkü onlar in
saıılıJ!a karşı olan haksız bir dava için, in
sanlıJ!ın mahfı için ölmüşlerdir. 
Günümüzde bunları saygıyla anmak 
mUrnkün del!iJdir. Bunlar olsa olsa kin ve 
nefretle anılabilirler. Geçmişte Osmanlı, 
lspaııyol, Ingiliz ve Portekiz sömUrgeci
leri karşısında, kendi özgürlükleri için 
ayal!a kalkan halklar, haklı bir savaşını 
vermişlerdir. Bunlar insanlıJ!ın gelişmesi 
önündeki engellere karşı savaşmışlardır. 
Bunların verdilli savaş baştan sona kadar 
haklı bir savaştı. Onun içindir ki 
günümüzde bu savaşlarda ölen insanlar 
saygıyla anılmakla ve onların anısına sa
hip çıkılmaktadır. Insanlık oldugu sUrece 

bunların anısına sahip çıkılacak ve bun
ların haklı savaşımından ilham alına
caktır. Bu anlamıyla bunların anısı ilele
be.t ~aşayacaktır. 

KUrdistan halkının kendi kurtu
luşu için gerek geçmişte gerekse 
günümüzde verdilli savaş haklı bir sa
vaştır. Kürdistan halkı geçmişte Osmanlı 
ve Safavi sömürgecilerine karşı sa
vaşmıştır. Günümüzde halkımız sa
vaşımını Türk, Arap, Fars sömürgecileri
ne ve emperyalizme karşı yükseltınekte
dir. Halkımızın yaratmaya çalıştıJ!ı 

Bagımsızlık Cephesi haklı bir cephedir. 
Bu devrimci ezilenle-

rinin oluştırrdul!u devrim cephesinin bir 
parçasıdır. Uj!runa savaştıj!ımız 

BaJ!ımsız, Birleşik ve Demokratik 
Kürdistan davası, haklı bir davadır. Hiç 
kimse Şeyh Ubeydullah Nehri'nin, Şeyh 
Mahmut Berzenci'nin, Seyh Saide 
Piran'ın, Generallhsan Nuri Paşa'nın, Se
yit Rıza'nın, Qazi Muhammed'in ve Mus
tafa Barzani'nin haksız bir pozisyonda ol
dnklarını iddia edemez.Onlar ezilen maz
lum KUrdistan ulusunun kurtuluş da
vasını temsil ediyorlardı. Onlar son ne
feslerine kadar ezilen Kürdistan ulusu
nun davasına balılı kaldılar. Sömürgeci
lerin süngüleri, kurşunları daral!açları ve 

sUrgünleri onları hiçbir zaman yıldıra
madı. Düşman hem onların dirisinden ve 
hem de ölüsünden korktu. Onların anısı 
bugünde sömUrgecilerin yüreginde kor
kudur. Bugün Kürdistan'ın işçisi, köylüsü 
ve gençliJ!i bunların davasına balılıdır ve 
bunları saygıyla anmaktadır. Halkımız 

bunların tecrübelerinin ışıl!ında 

baiıımsızlıga yürümektedir. Bu anlamı
yla bunlar; parçalanan, praııgaya vurulan, 
her tUrlü insani hakkı elinde alınan maz
lum KUrdistan halkının devrim şehitleri
dir. Kürt halkı bunların anısına saygı duy
duJ!u kadar, bunların mücadelelerini ve 
KUrdistan halkının savaşımını yakından 
tanıyan diger ezilen halklarda, kurtuluş 
savaşının ne demek oldugunu bildikleri 
için, bunları mücadelelerinde yaşatacak
lardır. 

Kürdistan Proleterya Hareketi 
KA W A ortaya çıktıl!ı günden itibaren 
Kürdistan özgUrlük savaşçılarının anıs
ına bal!lı kalınış ve onların mücadelesini 
daha da yükseltıniştir. KUrdistan'daki 
mücadeleyi salı milli bir mücadele ol
maktan çıkarmış, ona proleter bir içerik 
kazandırmaya çalışmıştır. , KA W A; 
Kürdistan özgürlük alıacının ancak ve an
cak şehitlerin ve özgürlük savaşçılarının 
kanıyla sulanarak büyüyecel!i bilinci yle 
hareket etmiştir. KA WA; KUrdistan dev
rim şehitlerinin bizlere Ulusal 
Bal!ımsızlık ve Sosyalizm savaşında yol 
gösteren meşaleler oldul!unu göster
miştir. KA W A; Kürdistan 'ın kurtuluşu 
için topraj!a düşen her neferin bizimle 
düşman arasında ülkemizi koruyan sınır 
taşları oldugunu görmüş ve onlara sahip 
çıkmıştır. KA W A; gelecek bagımsız ve 
özgUr KUrdistan toplumuna varmanın, 
Kürtlistan devriminin şehitlerinin anısına 
bal!lılıktan geçtil!i bilincindedir. Büyük 
KA W A neferi, proleter devrimci şair, 
Şehit Edip ÇELIK yoldaşın da dedil!i gi
bi, "lntikamı alınmamışların mezar 
taşları devriktir". Evet biz bugün diyoruz 
ki, BaJ!ımsız, Birleşik ve Demokratik 
KUrdistan kurulmadan, bu ugurda sa
vaşım verilmeden, devrim şehitlerimizin 
intikamlan acımasızca bir bir alınmadan, 
çoJ!unun mezar taşlan dahi yok edilıniş, 
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devrim şehitlerimizin imikarnı almanıaz, 
onların anısına ııagtı kalınamaz. 

Biz Kilırlistan Proleterya Hareketi 
KA w A, şehitlerimize, halkımızın Iruıtu
Iuş mücadelesine ~lılıj!ın gerej!i oala
rak; Baj!ımsız, Birleşik ve Demokratik 
Kürdistan mücadelesini yükselttik. Bu 
uJ!urda Ferit Uzun, Ali Rıza Koşar, Hüse
yin Şen, Metin Gök, Hüseyin Arslan, 
Necla Baksi, Mehmet Emin Mutlu, Ra
mazan Kabraz ve burda sayınakla bitire
meyecej!imiz onlarca yij!it, kararlı ve so
nuna kadar davaya ba~ insanımızı şehit 
verdik. Biz Bagımsız, Birleşik ve De
mokratik Kürdistan'a varmak için, 
Kilırlistan özgUrlük aj!acuun daha bizden 
nice canlar alacagının bilincindeyiz. Biz 
biliyoruz ki, sonunda kazanan biz ola
caj!ız, sömürgeciler dej!il. Çünkü biz ile
riyi, aydınlıj!ı ve gelecek özgür ve 
bal!ımsız yaşamı temsil ediyoruz. Onlar 
ise; çürümüşlüj!ü, karanlıgı, fanatizıni ve 
tutsaldıj!ı temsil ediyorlar. Sömürgeciler 
katiettikleri her insanımızla Kürdistan 
Milli ve Sosyal Kurtuluş Savaşını bitire
ceklerini sanıyorlar. Onlann kavrıya
ınadıj!ı şey her devrim şehidinin peşinde 
binlerce insanın Kilırlistan illusal ve Sos
yal Kurtuluş k\ırvanma kabldıgıdır. On
ların kavrıyamadıgı şey, topraj!a düşen 
her devrim şehidinin kanıyla Kürdistan 
özgürlük agacının hergün biraz daha ser
pilip büyüdüj!üdür. Devrimimiz şehitle-

Toprak "Reformu" 
Baştaraf sf. 26 

GAP bölgesinde. topraksız ve az ıopnkh ailelelerin 

oranı 'lı71,7S'dir. (bunun %40,27'si topraksız, 
%31,481 0-25 dekar araziye-toprala sahiptir) Bu 
ıakamlaıa crıakçılık, kiracılık yapoıılan da eklerse
niz, oran daha da yilkselınektedi:Buna karıdık ıop

raklann çok gcnif bölümtl ise %0,38 gibi bir 
azınhim elindedir. (Veriler:GAP, Murat Şeker) 

Hal böyle "içler acısıyken" nufusu on mil· 
yonu bir hayli geçkin K.Kilnlistan'da, sadeec Urfa 
Ceylanpınar bölgesinde c:flzi bir toprak. milyonlar· 
ca köylü topraksızl<en, ancak bin küsür kipye 
dalıtnnı yırpllıyor, o da binbir türlü "işkence" ile. 
Bakın, toprak iSieminde bulunan hak sahipleriniıı 
doldunnası gerektiji fonnun gülünçliiAünel Bu 

fonnda ıunJar yer alıyor: TC vaıaııdap olması. as

keıfiAini- olmas~ aile reisi olması. - oı. 
mamasi, daha önee yapılan topıalc daptınundan 

faydalaıiıp t<ıpnıAıııııı geri alınnıannı olnıam. 84 fi. 
yat aıdekslorine göro (fiındi<i ~):ıllık ge
lirinin bir milyanı geçnıemesi, en önemlisi. ılı: diieı
ııonnlaruı ardmda giUenen. devlete karp bir suç 
i.jlenıemif olması, okur-yazar olmas~ iki ıocuJttan 
fıızla çocuAu o1aıwı puanının dilıürühneııi, vb. 

Sorunun özflnün. "ilzOm. yemek" delil. 
"baJayı dövmek" oldulu apaçık doAil mi? Doi!ru 
dürilli Tilrkçc bilmeyen, ıınadili Kilnçcyi konupn 
Küıt kÖ)'IIISilndell okur-yazar olması isteniyor, ki 
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rimizin kanı, mirası ve onların tecrübele
rinin ışıj!ında ilerleyecektir. Devrim 
şehitlerimiz bizlere hiçbir kararsızlıj!a 

lhıse~irı ASL.\N 

mektedir. 9 1 senesine Ortadoj!u'da 
sömürgecilerin ve emperyalistlerin savaş 
naıalarıyla giriyoruz. Ortadoguda harita
lar yeniden çizilmeye hazırlanıyor. Mev
cut statüko giderek bozuluyor. Bu şartlar
da devrim şehitlerine ~Wılc, halkımızın 
dört parçada çelikten birliginin yarab
lmasıdır. KA W A, devrim şehitlerinin 

zar.cn o yörelerde okuma-yazma. okul hak getircl 
Olmuş hepsi kaıalcoll lıti ıocuJttan fazla çocuAu (1) 
olaımı pıanmuı düşüriilıncsi tam bir komedi. Evli 
bir Kürdistan köylOsünün sürüyle çocuAu oldu&u 
göz önüne almırsa amaç anl.qıhr. Zaımedersin top

nk daJıımıyor, evini kiraya veriyor! 

"Dcvlclc kaqı suç işlcmoniş ohnası" iba
resinin ise keyfi olarak uygulandılı 1990 Kasnn 
ayında baıJanan toprak daptınunda görühnllfliir. 
Mahkeme karanna dahi ger<k yok. fiş1ennıiıj olmak 
yeıiyor. Tabii iJin bir yam bu. Bir do ijin içyibii var 

ki ·yukanda deAineeeliınizi söyleıniııik. ılmdi 
~ gelelim. Esas olarak "Toprak Refoımu"Jcim. 
leri gözetmiştir, bunlan görelim. 1978 yılında iptal 
edilen 1757 sayılı yasaya göre, bölgedeki büyük 
toprak sahiplerinin kuru arazilerde 1030 dönüm 

üzerindeki ıopraklan kaınulapınlnıışn. Ancak Ba. 
kanlar Kurulu 1986"da. 1984 yilinda çıkanlan "Su. 

lama Alanlannda Arazi Düzenlenınesine Dair 
Tanm Reformu Kanunu" çerçevesinde yeni bir 
"nomı" belirlemişii Bu yeni nomıa göre. toprak is
teminde bulunup "bak sahibi" olanlara kuru arazide 
200, sulu arazide ise 60 dönüm toprak dalııılacakıı. 
Bakanlar Kurulu, uygulama bölgesi ilan edilm Ur
fa' da, ilgili lcanunuıı S. maddesi gereli, bu toprak 
normlanımı 1 O !can kadar arazinin de, ıoprak sahip
lerine bırakılmasını kararlaşnnnışn. Yani. yeni 
nonnlara göre, toprak sahiplerine kuru amzide 
2000. sulu arazide 600 dönüm toprak bırakılması 
gcrddyordu. Esas olan, topraknzlaıa toprak ver· 

rnek dejil. daha önee ellerinden bir kısım topralı 
aiuwı büyük topıalc sahiplerine daha verimli alan· 

mezar taşiannının egdirilmemesi için 
tüm ulusal güçlerini nihai olarak birleşti
rilmesi gerektij!i düşüncesindedir. Tüm 
peşmerge güçleri tek ortak komutanlıkla 
birleştirilmeli, siyasi güçlerimiz tarafı
ndan oluşturulacak illusal Konsey veya 
Ulusal Meclis Kürt ulusuna her alanda 
temsil ebnelidir. Kürt halkı bu savaşta 
kendi hesabına savaşmalıdır, başka
laruun dej!il. Kürt halkı hiçbir emperya
list ve sömürgeci gücün hesabına savaşa 
girınemelidir. B üyük olasılıkla Orta
doguda çılcacak bu savaşta mümkün mer
tebe savaş esnasında güçlerini muhafaza 
ebneli ve savaşın bitiminde yapılacak 
uluslarıırası görüşmelere tek ses olarak 
kablmalıdır. Evet bu şartlarda devrim 
şehitlerimiz bizlerden birlik istiyor, anı
Ianna baj!lılılc istiyor. Biz KA W A olarak 
Kürdistan Milli Kurtuluş ve Sosyalizm 
şehitlerinin anısına ~lı kalacaj!ız. Dün 
olduj!u kadar bugün de onlann bize 
gösterdil!i yolda yürüyecej!iz. 91 senesini 
halkımız ve siyasi güçlerimiz için birlik 
yılına dünüştürecej!iz. 

* Devrim Şehitleri Ölümsüzdür! 

* Dara azadiy~ bi xwine te avdan! 

Aralık 1990 

larda, alınanın da ötesinde toprak vermekti. 

!ııe "Topıalc Refonnu• denilen ve "aAıza 
sakız" ediler<k Kilıdisıan köylllıünün uyuıulmaya 
çalıııldıAı gerçek bu. Tabii bu arada bir-'kaç kınntı 
da (milyonlarca topıııksıza karpn. bin(l) kiıiye) 
ıopraksızlara verilmeliydi ki, qin özil anlaplmasınl 
Nasd olsa bu "kınnıılanna" faiz, kredi, borçlaııdınna 

usulüyle geri alınınlıl Ve biiyUk ıoprak salıipleriııe, 
0 dönemde fazlasıyla da iade edilen ve yasal· 
1aıtmlan bu ""Toprak Refonnu", '84"don bu yana 6-7 
yı1chr bin köylü ye nedense snt çevirmiştir. Halen do 
kavgası siiıüyor. 

Koouyu, Kawa dergisinde (6-7-8) yayı
nlanan "Program Taslatı"ından bir almııyla biıire
üm: • ... toptak devrimi, KJlıdisıan'da devrimin 
ilııemli 1emel sonm1anndan birini teıkil eımekıedir. 
Yoksul ve oıta köylülerin ıoprak özlemi önemli bir 
devriınci aitııııı oluşıurıııaktadır. Köylülerin ıoprak 
özlemi, özgfirlllk taleplerinden ayn ele almamaz. 

Topraksız köylülerin feodal beylere Jwıı ıoprak ve 
özgilrlük savap dotnı ve gilçlü proleıeıya önder· 
tipyle birleftilinde, lllkemiz ulıısallmıtııluf döne· 
minele önemli dönüm nokıalıuı yaraı.ocak, qomalar 

katedecek gi1ci1 yanımaya yeddııdir. -· Toprak dev· 
riminin zaferi halk kitlelerinin iklidan ile mQmkOn 
olup. kalıcılap.r. Toprak devrimi ancak o zaman 
gerçek anlamıyla gerçddqir. Tihn ıoprak olalam· 
m topraklanna kaqılıksız el konularak, yıne 
kartıJıkıız olarak topraksız köylillero ihtiyaçlan 

göz önilnde tınularak eıit bir ıekilde dalıııhr" 

KASIM1990 
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"Kontrgerilla" ve Kürdistan 
3 Aralık '90 tarihinde "Özel Harp 

Dairesi "nin çalışmalan hakkında basma 
ve milletvekilierine verilen brifingte, 
Özel Hareket Dairesi Başkanı Korgene
ral Dot-ID Beyazit; ÖHD elemanlarının, 
işgal edilmesi olası bölgelerde bulundu
ruldul!unu, işgale karşı konum
landınldıl!ını, bu amaç dışında iddia edi
len -cinayet, suikast, provokasyon vb.
eylemlere katılmadıl!ını, sadece Kıbns'ta 
Mukavemet Teşkilatını örgütledil!ini, 
Diyarbalar'a kaçınlan THY ııçal!ının kur
tanlması operasyonunu gerçekleştir

dil!ini ve Bulgaristan'a kaçınlan THY 
uçagına operasyon için gittil!ini, ama 
operasyon önceden gerçeldeştil!i için, bu 
operasyona katılmadan geri döndül!ünü, 
bunlar dışında hiç bir faaliyet olmadılıını 
uzun uzun anlatarak, nihayet baklayı 
a!!zından çıkarıp "satır arasında" ÖHD 
(Konırgerilla)nın halen K.Kürdisıan'da 
kullanıldıgını söylüyor. Yani kısaca, 
Özel Harp Dairesi "batıda degil, doguda 
faaliyet gösteriyor", o halde milli çıkar
lan gözetınesi gereken basın ve milletve
killeri olayın Uzerine gitınemelidir, me
sajııu veriyor ve Kontrgerillaıun şu anda
ki faaliyetlerinin meşru oldugunu, "va
ıanın lıöiUnmezlil!i" ilkesini korudugunu 
açıktan açıga ifade ediyor. 

Brifingin amacının; kontrgeril
lanın, K.Kürdistan'da gelişen ulusal ve 
toplumsal kurtuluş mücadelesine karşı 
konumlandınldıj!ını ön plana çıkarararak 
-basının ve milletvekillerinin şöven duy
gulanna da hitap ederek pislilderin üzeri
ni örtınek ve meşrulaştırmak oldul!u he
men anlaşılıyor. Kontrgerillanın Kürdis
tan'da günümüzdeki faaliyetleri, bu 
örgütün geçmişinin karanlıldarına da ışık 
tutuyor. 

Brifingi veren Korgeneral, 
ÖHD'nin üç görevinden sözediyor: Psi
kolojik mücadele, gayrinizami harp ve is
tikrar hareketi. Şimdi ÖHD-Kontrgerilla 
eski başkanlarından emekli TUmgeneral 
Cihat Aleyol'un yazdıj!ı bir makale ve ki
taptan "psikolojik mücadele"nin ve 
"Gayri-Nizami Harp"in ne anlama gel
digini ögrenelirn: 

"Bazı ahvalde propaganda için is
tismar edilınek üzere tertipler düzenlenir. 
Isyancıların yaptıgı izlenimi verecek 
yagma ve katliam, ırza tecavüz olaylan 

ele alınabilir"(Abç.) Silahlı Kuvvetler 
Dergisi, Eylüll97ı, C.Akyol'un "Ayak
lanmaya Karşı Koyma Harekatında Psi
kolojik Harp" adlı makalesi.) 

"Halkı mukavemetçilerden ayı
rmak için, sanki ayaklanma kuvvetleri 
yapıyormuş gibi, mücadele.kuvvetlerin
ce zulme kadar varan halka haksız mu· 
a.;.ele örnekleri ile sahte operasyonlam 
başvurulması tavsiye edilir" (C.Akyol, 
"Gayrinizami Kuvvetiere Karşı Hare
kat", S.l5) 

ÖHD-Kontrgerillanın kullandıılı 
yöntemler çok açık dej!il mi? Şu anda 
ÖHD'nin Kürdistan da faaliyet göster
digini brifingi veren Korgeneral D.Beya
zit söylüyor ve üç gövrevindcn sözedi
yor, bu görevlerin ne anlama geldil!;ini ise 
yine eski kontrgerilla başkanından öl!;re
niyoruz: " ... yagma ve katliam, ırza te-
cavüz ... "," .. zulüm~ ... halka haksız mua-
mele. ... sahte operasyonlar ... " 

Tabloyu; bu yöntemlerin pratikte 
-sadece iki olayı vererek-, Kürdistan'da 
nasıl uygulandıılını örnekleyerek tamam
layalım. 

Olay ı) lKlYAKA KATLİAMI: 25 
Kasım 1989'da Hakkari'nin Yüksekova 
ilçesine hal!;lı lkiyaka köyüne baskın 
düzenlenerek toplam 2 ı kişi kat! edildi. 
Saldınya ugrayan aileler korucu olmayı 
kabul euneyen Oramar aşiretinden. Dev
letin hazırladıl!;ı "Aşiret Raporu "nda Ora
mar1ar "isyancı" olarak niteleniyor. Çev
rede koruculul!;u kabul eden ve "Ra
por"da, "devlete hal!lı" olarak geçen Pi
yaniş aşireti ile Oramar'lar arasında 
düşmanlıklar var. Zemin hazır; 
düşmanlık var, artı Oramar1ar, "isyancı" 
ve üstelik koruculugu kabul eunemişler, 
tam "millet-devlet düşmanı". Köylülerin 
ve çevre halkının iddiası Piyanişlerle
Kontrgerilla işbirligi sonucu katliamın 
gerçeldeştil!i. Işin bir diger yönü, tam 
saldırı öncesinde 2000'e Doj!ru'da 
A.ÖCalan'ın röportajı var, halk arasında 
yankı buluyor ve ÖCalan "katliamlan" 
malıkum eder bir tavra giriyor. TC'nin 
karşı-propaganda aleti Kontrgerilla he
men faaliyete geçiyor ve " .... isyancıların 
yaptıj!ı izlenimi verecek yaj!ına ve katli
am .. ." sahneye konuyor. Nasıl olsa 
PKK'nin sicilinde bu konuda "lekeler" de 
var. Fakat yöntem tutınuyor, kısa sürede 

S. KARAÇALI 

onca olanaksızlıl!;a ragmen oyun açıl!a 
çıkanlıyor. 

Olay 2) ÇEVRİMLİ KATLİAMI: Si
irt'in Eruh ilçesi Fındık Bucal!;ı'na bal!;lı 
Çevrim li köyü 4 70 nufuslu bir yerleşim 
birimi. ll Haziran ı990'da gece ı0.30 
sıralannda 40 kişilik bir grup çeşitli silah
larla köye saldınyor. 13'ü yanarak, 13'ü 
kurşunlanarak, ı ı 'i çocuk olmak üzere 
tam 26 kişi katlediliyor. Köy yakılıp 
yıkılıyor. Tam 1 ı gün, köye TC yelkililer 
dışında kimse giremiyor, ı ı gün sonra 
gazetecilerin ve sivil heyetierin girmele
rine izin veriliyor. 470 nufuslu köyden 
ancak 10 kişi kalmış, onlarda iki gün 
önceden Vali ve Korucubaşı Baho Aga 
tarafından tehdit edildil!inden, gazeteci
lere ve heyete hiç bir bilgi veremiyor· 
lar! 

Olayın şaibeli yanlan öylesine 
çok ki, katliamı TC'nin gayri-resmi gizli 
örgütü Kontr-gerillanın yaptıj!ına şüphe 
bırakmıyor. Çevrimli'ye en yakın askeri 
birlik yaya olarak 15 dakikalık bir mesa
fede, Jandarma komanıla taburu ile koru
cubaşı Baho Aga'mn karargahı yine olay 
yerine yaya olarak bir saatlik mesafede ve 
"çatışma" beş buçuk saat sürmesine 
ral!;men bu askeri-jandarma-korucu bir
liiderinden hiç bir müdahale yok. Ölen 
dört korucu dışında kadın ve ~ocuklann 
öldül!ü evlerin korucu evi olmaması, 
salılınnın korucuları del!il, sivil halkı he· 
defledigine kuşku bırakmıyor. Köye 
saldırının yapıldıl!ı yönde bir korucu 
yakınının evi var ve bu ev saldırıya ul!;ra
madan es geçiliyor. Yakılan evierden bi
rinin yanı başında ilkokul var, sapa
sal!;lam duruyor. Üstelik buralarda okul 
binasııun karakol olarak kullanıldıl!;ı bili· 
niyor. Köylülerin ifadesine göre, saldı
rganlar yüze yakındılar, "çatışma" gece 
üçe kadar sürüyor ve saat dört sıralannda 
gün ışıyor, ama saldırganlar bu kısa süre
de kayboluyorlar! Yine köylülerin ifade
sine göre, gelenler don, gömlek ve mermi 
yelekliydiler. Yanan evler !av silahı ile 
yakılıyor (6 Aralık 90 tarihli Milliyet ga
zetesinde özel Harp Dairesinin egitimin
de lav silahı kullanımının öneminden 
bahsediliyor). Ve katliam, Kopenhang'da 
yapılan AGIK toplantısı öncesine denk 
getiriliyor. TC'nin AGIK'te "Kürt Soru
nu" konusunda zor durumda kaldıgı ve 
çıkmazda doldul!unu tüm dünya biliyor. 
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Bunun yanısıra 1990 Mart-Nisan aylan 

Kürdistan'da kitlesel bir kalkışa sahne 

oluyor. SERHlLDAN TC'nin yüre~ne 
koıku salıyor, ardından SS Kararnamele
ri dizisi çıkanlıyor ve karşı-devrim 

KUKM'sine her yönüyle saldırıya geçi
yor. Ne diyoıdu Konugerilla eski başkanı 
C.Akyol; " .... sanki ayaklanma kuvvetleri 

yapıyormuş gibi .... zulme kadar varan ..... 

sahte ~yonlara başvurulması tavsi
ye edilir."Konırgerilla da bu tavsiyeye 
uyuyor, ama her şeye ragmen devrimci 

kamuoyunun uyanıklıl!ı sayesinde olay 
açıga çıkıyor. Bunlar açıl!& çıkanlar, bir 

de açıga çıkmayanları, iyi karnufle edi
lenleri düşünün! Kürdistan halkının nasıl 
bir zulüm ve baskı altında inletildi!!ini 
varın siz tahayyUI edin! 

II. Emperyalist Paylaşım Sa
vaşında Stalin öndeeliilindeki Sovyetler 

Birli~'ni yıkmayı hedefleyen emperya
listlerin hesaplannın -Hitler'in dünya 

egemenli~e yönelmesi ile-suya dUşme

si ve SB'nin savaştan D.Avrupa ülkelerini 
de yanına alarak çıkması sonucu, dünya 
dengeleri sosyalizmden yana agırlık ka

zanmaya başladı. 

Savaştan "zararla" çıkan emper
yalistler, sosyalist sisteme karşı çeşitli 
önlemler almayı önlerine hedef olarak 
koydu. "So !!ok Savaş" olarak adlandı
nlan bu süreçte, önlemlerden biri de NA
ro ülkelerinde -NA ro dışı ülkelerde ol

madıl!ı da iddia edilemez-, "KomUnizme 
Karşı" devletin resmi kurumları dışında, 
anıa devlet ve özelliklede CIA'nın deneti

mi ve yönetimi alunda gizli örgütler ku

nı\muşıur. Bu gizli örgütlerin her ne ka

dar "Komünist ülkelerden gelecek saldı
nya karşı" kuruldu!!u iddia edilse de, esas 
olan "ülke içindeki komünistlere karşı" 
faaliyetleridir. Nitekim "kirli ça

maşırlann" ortaya döküldül!ü şu günlerde 
bu açıkca telafuz edilmektedir. !talya 

Ckomhurbaşkanı Francesco Cossiga; 
"Giadio" adlı gizli örgütten başından beri 
haberi oldu!!unu, 45 yıldır bu sırrı sak
ladıl!ını ve bu örgütün "ülkenin komü

nistlerineline dUşınesini önledi!!ini" be
lirtiyor. ltalya'da meydana gelen saboıaj, 

suikast, adam kaçırma, provokasyon vb. 

eylemlerin sorumlusunun da bu örgüt ol
dul!u açıkça söyleniyor. (Cum. 

15.11.'90) 

Hollanda, Fnmsa, Alınanya, Bel

çika vb. ülkelerde de bu örgütün kurul

du!!u ve bir çok karanlık olaya kanştıgı 
ortaya çıkmış durumda. Bu örgüt(lerin) 

dünya gündemine girmesi,ltalyaıı yargıç 
Pelice Gasson'un 10 yıl önceki bir olayı 

soruştururken, soruştıırmanın derinleşti

rilmesi ile oldu. Tabü ardı çorap sökügü 
gibi zincirleme geldi. 

Türkiye'de de, özellilde 12 Mart 
döneminde kontrgerilla adının açıga 

çıkması, ama varlıgının resmi olarak ka
bul edilmedil!i bu gizli örgüt, son günler

de yeniden gündemi işgal etti. Resmi 
agıztar önce "yok" gibisinden geveledi

ler, ardından basında olay iyice ayyuka 
çıkınca, "var ama terörde kullanılmadı" 

yollu açıklamalar başladı. O arada Kenan 
Evren "boş bulunup" anılannda "önceden 

kullanıldı, ama benim dönemirnde kul

lanılma talebine karşılık, kullanılmasına 
izin verınedim" (herhalde bu lafa "karga
lar" bile güler) diyerek ortalıgı bu

landınlı. Demirel'de çok iyi bilmesine 
ragmen, her zamanki uslubuyla "yuvar
lak" belirlemelerde bulundu. Ecevit ise 

bildilli halde "tahminsel'' kınntılar ortaya 
attı. ÖHD ile ilgili brifıngi veren Korge

neral D.Beyazit Ecevit'le ilgili bakın ne 

diyor: "eski Başbakanlardan Bülent Ece
vit, olaylan saptınyor, çarpıtıyor. Bu ku
ruluşun çalışmalarından haberlidir. Bir 

keresinde "Çok iyi bir teşkilat, burayı 
güçlendirmek gerekir" demişti. Şimdi ise 
bep ınıştı konuşuyor." (Güneş Gazetesi, 
4.12.'90) Aynca özel televizyon Magıç 
Box'un Ecevit'le yaptıllı roportajda, spi
kerin ekrana getirdilli altında Ecevit'in 
imzası bulunan belge de, Ecevit'in kont

rgerilladan baberli oldullunu kanıtlıyor. 
Ama çok keskin "sosyal-demokrat" Ece
vit, konuştul!unda, insan hakları, sosyal 
adalet, demokrasi vb. den dem vuruyor, 
mangalda kül bınıkmıyor. Sosyal demok

rasinin üstünü kazı altından Ecevit gibi 

militacizmin en azıllları ortaya çıkar. 

Ve nihayet Özal Harp Dairesi, 

Genelkurmayın emriyle, gazeteci ve mil
letvekilierine bir brifıng vererek, kont
rgerinayı masum ve meşru göstermeye 

çalıştı. Brifıngin zamanlaması öylesine 
"harikaydı" ki, brifıng verilirken Genel
kurmay başkanının istifası açıklandı ve 
Konugerilla brifıngi "gUme gitti". 

Şu günlerde de -özellikle basında
Özel Harp Dairesi'in Kürdistan'da geril

lalara karşı ne kadar "kahramanca" sa
vaşugının propagandıısı yapılıyor. Öyle 
ya, Kürdistan'da savaşıyorsa "meşrudur". 

Kontrgerillanm işgale karşı dej!ilde, ken

di vatandaşianna karşı kullanıldıl!ı suçla
masına karşılık olarak verilen yanıtın; 

"Kürdistan'da kullanılıyor" olması, Kürt 

hallona sömürgecilerin nasıl bir gözlükle 
baktıl!ının açık bir kanıtıdır. Bir yandan 
ayrım yapmıyoruz demogojisi, bir 

yandan böylesi uygıılamalar! 

Kontrgerilla, ilk olarak 1953'de 

"Sefeıberlik Tedc:ik Kurulu" adı_ ile kurul

du. 1965'de yeniden örgütlendiriterek adı 
"Özel Harp Dairesi" oldu. Mali olarak 
ABD tarafından desteklenen bu örgüt, 

CIA'nın da büyük ölçüde denetiminde. 
TC'nin Genelkurmay 2. Başkanlıllına 

bal!lı olarak çalışıyor. Örgütlen,!Desinde 
beş bölüm bulunuyor. Egitim-Otretim 
Grubu; ideolojik ellitim ve sabotaj, tah
rip, sorgulama, psikolojik savaş vs. konu
larında ellitim veriyor. Özel Birlik; 55-
60 kişilik, iyi ellitilmiş subay ve asısu

baylardan oluşan seçkin bir birlik. Sayı
ları son dönemlerde arttırıldı. Kentlerde 
4-6 kişilik timler balinde çalışıyorlar. 
Özel Şube; Kıbns işleriyle ilgileniyor. 
Hareket Planlama ve Koordinasyon 
Işleri; Üçüncü şube olarak adlandınlıyor. 
İdari Şube ise; haberleşme kripto odası 
olarak işlev görüyor. 

Özel Harp Dairesi, parlamento ve 

diger kurumlarca denetlenemiyor, gizli 

ödenek kullanıyor. Ülke çapında örgütle
niyor. Örgütün başında bir "BUyük Şef" 
var. Bu "Şef" e baglı olarak Bölge, Vila
yet, Ilçe örgütlenmeleri var. Mali Komi
te, lkmal Komitesi ve Silah Depoları 
mevcut. Görevleri; basktn, pusu, tedhiş, 
sabotaj, suikast, adam kaçırma, işkence, 
silahlı soygıın, olayları talırik ve misille

me, provokasyon vb. olarak biliniyor. 

Faili meçhul cinayetlerin, katli
am ların, provokasyonların arkasında 
Kontrgerilla bulunuyor. Bu faaliyetlere 

en belirgin ve önemli örnekler olarak şun
ları verilebilir; ÖZellikle 1977 1 Mayıs 
katliamı, Malatya, Çorum, Maraş katli
amlan, çeşitli sabotaj eylemleri (ömegin 
kUltür sarayı ve vapur sabotajları), sui

kastler (ki, bunlara en iyi örnekler Turan 
Dursun, Çetin Emeç ve Bahriye Üçok ve
rebilir.), ve faili meçhul daha yüzlerce ci

nayet de bulunuyor. 

A ynca Konugerillamn ilk sorgu

lama -işkence olayı olarak ortaya çıkan, 
1963'te bölüçülük suçuyla tııtuklanan 49 

Kürt aydınından üçünUn Ziverbey 

köşküne "konuk" edilmesine de dellin
rnek gerekir. 1963'te yayınlanan Deng 
Dergisinin yazıişleri müdürü Yaşar Kaya 
ve iki arkadaşı kontrgerilla tarafından 

sorgulanıyor. Ayıu günlerde, Türkiye'de 

okuyan Irak Kürdistan~ndan ögrenciler

de konugerillanın bu köşkte yürüttül!ü 
işkence ve baskıdan nasibini alıyorlar. 
(Haftalık Ülke Gazetesi, 7 sayı) 

Konugerillanın örgütlenmesinde 
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yer alan "Özel Birlik", 1984 'ten bu yana 
sayısal olarak arttınlmışbr. Tim1er halin
de, planlanan operasyonu gerçekleştiri
yor ve bölgeyi hemen terkediyor. Bu 
"Birlige" baglı olarak bir de özel hava fi
losu var. Kürdistan'da yoJ!un olarak faali
yet gösteren birlikler bunlar. Yazının 
başında örneklerini verdigirniz lkiyaka 
ve Çevrimli kaıliamlarında oldu~u gibi, 
gerilla kılı~ında eylem yapıp, kısa sürede 
geri çekiliyor ve halkı, kamuoyunu yanı
ltarak karşı-propaganda geliştiriyor. Bu
nun yanı sıra bu birlik, imha, sabotaj, sor
gulama, işkence ve suikastleri de gerçek
leştiriyor. 

Kontrgerilla çeşitli faaliyetleri 
sırasında kayıp verdil!inde, bu kayıplar 
resmi olarak açıklanmamakta, bir kılıf 
uydurulınakta ya da gizli tutulmaktadır. 
Kürdistan'da gerillalarla çarpışmalarda 
ölen asker-polis-jandarma resmi olarak 
açıklanmasına ragmen, özel tim-kontrge
rilla mensuplarının kayıplarından hiç 
sözedilmemektedir. Yüzlerce çauşma ol
makta, çevre halkı, sömürgecilerden de 
kayıplar oldul!una bizzat şahit oldugu 
halde, resmi açıldamalarda hiç sözü edil
memektedir. 

Kontrgerillanın elemanlan yalnı
zca subay ve siviDer del!il, Polis ve MIT 
içinde de örgüte çalışanlar var. Aynca 
MHP ile de bal!lanuları oldu~u açı~a 
çıkmışbr. MHP binalarında yapılan "ara
malarda tesadüfen" bulunan bir belge 
kontrgerilla örgütlenmesini aynen yansı
tıyordu. Hatta A.Türkeş'in bir dönem 
kontrgerillaıla yönetici oldugu iddialan 
da var. Almanya'da yayınlanan Der Spi
gel Dergisi kontrgerillanın, 70'1i yıllarda 
özellikle Türkeş yanlısı "Bozkurt"lardan 
oluştul!unu ileri sürüyor. (Milliyet, 
27.11.'90) Genelkurmay başkanlıgı ta
rafından yayınlanan Davit Galula'nın 
"Ayaklanmalan Basbrma Harekati" adlı 
kitabın 1 11.sayfasında bu yönde belirle
meler var: "Ayaklanmalan basbrmakla 
görevli olan kuvvetlerin bu liderleri bul
dugu gibi, bunlarda halk arasında muha
rip kimseleri bulmalıdırlar. Bulunacak 
muharip kimseleri bir arada tutabiirnek 
için bu liderlerin yanlıma, destel!e ve bir 
siyasi partinin rehberligine ihtiyaçlan 
vardır." (abç.Cumhuriyet, 25.12.90) 

Bu "rehber parti" Türkiye'de 
MHP olmuş, "muharip," faşist elemaulan 
yüzlerce devrimcinin-komürtistin, yurt
sever halkımızın kıunnına girmiş, Maraş, 
Malatya, Çorum vb. kaıliamlanda bunlar 
başı çekmişlerdir. Özellikle bu illerde 
halkın dini duyguları, mezhep fark-

lılıkları istismar edilerek, katliamlara 
farklı görüntüler verilmeye çahşılmışbr. 

ABD'nin Panama'da kurdu~u 
"Anti-Gerilla Okulu"nıla ders olarak oku
tulan "Pasifikasyon" yöntemlerinde 
şöyle deniyor: "Halk topluluklannın orta
çal! tutkularını körükleyerek tutucu ve 
mistik ortam yaratmak .. :" (Cumhuriyet, 
6.11.'90) 

Işte bu yöntem kontrgerilla tarafı
ndan MHP eliyle Maraş-Malatya ve Ço
rum'da uygulamaya sokulmuştur. Malat
ya'da dönemin belediye başkanı Harnit 
FendOglu'nun öldürülmesinde kullanılan 
plastik tank bombası sadece ordoda bu
lunmaktadır. Bu suikast, aynı zamanda 
dini duygulan istismar ve ardından kaıli
am. Kontrgerilla elemanlannın devrimci
lere ve komünistlere karşı özel egitildik
lcri, zulüm, baskı yöntemlerinde yetk:in
leştirildiklerine bir diger örnek de Diyar
bakır cezaevindeki uygulamalardır. Bu 
konuda ne kadar yazılıp çizilse de, yine de 
orada uygulanan zulümü anlatmak da ye
tersiz kalınır. Işte Diyarbakır cezaevinde
ki bu uygulamaların baş sorumlusu; 
1971-74 yılları arasında ÖHD-Kontrge
rilla başkanlıl!ı yapan, 12 Eylül sonrası 
Diyarbakır'da 7.Kolordu Komu
tanlıl!ında bulunan Orgeneral Kemal 
Y AMAK'Ur. Bu zat şu anda Cumhur
başkanı'nın "özel danışmanlıgını" yap
maktadır. K.Yamak Kıbns'ta da "gayrini
zami" faaliyetleri ile tanındı. TC tarafı
ndan çok sözü edilen ve Kıbns'a çıkarma
işgal yapmaya zemin hazırlayan "Rumlar 
Türkleri vahşice katlediyor" propagan
dasının ardında bu zatın oldugu an
laşılıyor. Kıbns'ıa Türklere vahşeti ken
din uygula, Rumlar yapu diye dünya ka
muoyuna propaganda et ve Kıbns'ı işgal 
gerekçesi yap. Işte kontrgerilla budur. 

Sonuç olarak; devletten 
ballımsızmış gibi gösterilmeye çalışılan 
kontrgerilla, tam tersine arl<asına devletin 
sınırsız olanaklarını da alarak, gelişen 
devrimci muhalefeti, Kürdistan'daki ulu
sal ve toplumsal güçleri, hatta bir bütün 
olarak yurtsever halkımızı imha etme, 
halkları birbirine kırdırma, faili meçhul 
cinayetler işleme vb. faaliyetler yürüten, 
"devletin bekaası" için çalışan gizli bir 
örgüttür. Sömürgeci faşist diktatörlül!ün 
en uç örgütleumesidir. Devrimci örgütle
rin ve devrimci-demokrat kamuoyunun 
kontrgerilla faaliyetleri karşısında daha 
uyanık olmaları gerekiyor. Bu "örgütün" 
denedilli yöntemler karşısında hem 
uyanık olmak, hem de bu faaliyetleiri 
boşa çıkarmak görevi en başta devrimci 

örgütlere düşüyor. 

Bmada -konunun ~er yönleri bir 
yana- "Legal Particilil!i" önüne hedef ola
rak koyanlarada bir çift sözümttz var. 
Tüm resmi baskı kurumlarıyla, MITiyle, 
polisiyle, jandarması, ordusu ve hapisha
neleriyle donanımlı TC devleti, birde 
bunlann dışında, devletin denetimi ve 
yönetiminde gayri-resmi "gizli örgüt
kontrgerillasıyla" devrimcileri, komü
nistleri-yurtseverleri hedef tahtasına yer
Ieştirirken, böylesi bir "güç" karşısında 
elemanlarını legal plana adapte edip, dev
Iete başedebilmenin yöntemi olarak kul
lanmak ne kadar gerçekçi olur? ArUk iyi
ce açıl!a çıkmışur ki, Leninist örgütlenme 
normlarının dışında bir örgüt modeli, 
Tütk:iye ve Kürdistan'da devrim yapmaya 
aday de~ildir. Üstelik bu gerçek "geri 
ülkeler" için de~il. "ileri ülkeler" içinde 
geçerlidir. Çagımız emperyalizm ve pro
leter devrimler çal!ıdır. Çagımızın 

"karşılıklı bal!ımlılık" ça~ı olmadıl!t her 
günkü gelişmelerle defalarca ispat
lanmıştır. 

Marksizm-Leninizmin, burjuva 
devlet, burjuva demokrasisi çözümleme
lerinin dogrulugu bir kez daha kanı
tlanmışur. En demokratik buıjuva yöneti
min bile bir "diktatörlük" oldugu, "de
mokrasi"nin sadece sınıflanırası çelişki
nin üzerini örtmeye yarayan bir kılıf ol
dugu tezinin; "ileri burjuva demokrasile
rinde" dahi "Gladio" adlı gizli -militarist
faşist örgütlenmenin varlıgını yıllardan 
bu yana sürdürdül!ü ve özellikle komü
nistlere, devrimcilere karşı her türlü faali
yetleri yürütıü~ünün açıl!a çıkması ile 
birlikte dogrulanması, Marksizmin-Le
ninizmin çagımızın en dogru ve tutarlı 
sınıf ideolojisi oldugunu perçinlemiştir. 
Böylesine militarisıçe örgütlenen burju
vazi karşısında, silahh-şiddete dayalı 
mücadele olmaksızın başan elde etmek 
hayaldir. Oportönistler, sınıf işbirlikçile
ri, Kontrgerilla-Gladio vb. örgütlenmele
rin açıl!a çıkması ile bir darbe daha ye
mişlerdir. Devrim, ML'i şiar edinenlerin, 
kitleleri, sınıfı silahlandırarak ayaga 
kaldımbilenlerin eseri olacakbr. Marks, 
Paris Komünü ayaklanmasında, yenilgi
nin nedenlerini silaha sanlmaya bal!layan 
uzlaşmacılara yanıunda, tam tersine ye
nilginin nedenlerinden birinin yeterince 
silahlanılmadıgı, burjuvaziye karşı 
hoşgörülü davranıldıgı tespitini 
yapmıŞbr. Bu tespit günümüze kadar ge
çerlilil!ini -daha da pekiştirecek- koru
muştur, koruyacakbr. 

Aralık 1990 
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TC' NİN K. KÜRDiSTAN'DA 
"TOPRAK REFORMU" ALDATMACASI 

T.C'nin kuruluşuyla birlikte elin
de yeterli sennaye birikimi olmayan Tiirl< 
komprador kajıitalizmi kendi ülkesi için
de halka ve emekçi sınıflara dadanırken, 
esas olarak sermaye birikimini barbar 
katliamcı sömürgeci talan yoluyla 
Kürdistan'dan sagladı. Buna Kürdistan 
lıalkı isyanla yanıt verdi, çünkü yogun ta
lan yogun işgali gerektiriyordu. I9401ara 
kadar Kürdistan'ın çehresini savaş ve kat
liam belirledi. Dolayısıyla bu taribe kadar 
varolan kapitalist ilişki ve üretim, savaş 
nedeniyle güçlü gelişme gösıermedi. 

TC bakımından, II.Paylaşım sa
vaşı sonrası emperyalizmle ve uluslara
rası ıekelci birliklerle girilen sıkı ilişkiler 
kapitalizmin -çarpık da olsa- daha da ge
lişmesine hız verdi. 1940'1ar sonrası 
TC'nin Kürdistan üzerindeki politikası az 
da olsa degişime ugrndı. Kürdistan'da ge
lişen isyan ve ayaklanmalar bastınlmış, 
askeri bakimiyel kurulmuş ve halkımız 
sindirilmişıi. Ayaklanma ve isyanlara 
önderlik eden kesimleri ise, DP iktidara 
geldikten sonra, TC ile işbirligine zorladı. 
DP döneminde köşe bucak kurulan kara
kollar seyrekleşıirildi, köy baskınları ve 
angaryalar en aza indirildi, o döneme ka
dar, gelişen ulusal hareket karşısında, fe
odal burjuva önderlil!e karşı santaj olarak 
kullanılan "toprak reformu" söylentileri
ne son verildi, toprak agaları ve aşiret re
islerine itibar tanındı. Tabi bir yandan da 
yurtsever güçlere saldırarak, saflan iyice 
belirlemeye çalıştı. Böylece işbirlikçi ke
simin cephesini daha da sıklaştırmayı he
defledi. Bu politika, kısa sürede meyvesi
ni vermeye başladı. Kürt egemen çevrele
rine bir takım kınntılar vererek onları TC 
işbirlikçileri durumuna getirme siyaseti 
sonucu, sömürgecilerin Kürdistan'daki 
dayanakları giderek sal!larnlaştı. 

Böylece Kürdistan'daki ulusal 
kurtoluş mücadelesi, TC burjuvazisi ile 
Kürdistan toprak agalarımn siyasi ittifakı 
sonucu elimine edilmiş oldu. 

Kürt feodal burjuvazisinin, kendi
sine veril~.n kırmularla yetinerek işbirlik
çi haline gelmesi ile birlikıe, Kürdistan 
köylülü~ön esas sorunu olan toprak so
runu da çok daha katmerli bir şekilde 
çözümsüzlül!e gömüldü. Köylülül!ün 
toprak talebi, işbirlikçi toprak agalarmın 

barajına gelip çarpıyordu. 

60'1ar sonrası, Kürdistan sorunu
na marksitler ve marksist hareketlerin sa
hip çıkmaya, bunların gelişip güçlenme
ye ve boy aunaya başlamaları, ulusal so
runu, ivme kazandımrak yeniden günde
me· getirdi ve Kürdistan köylülül!ünün 
toprak talepleri tekrar yükseldi. 

TC egemen çevreleri, her devrim
ci kalkışma ve uyanış dönemlerinde ol
dugu gibi, gelişen muhalefeti, hem zor 
kullanarak bastırma hem de sözde taviz
lerle elimine eune politikalanna başvura
rak, ikide bir ısıtıp ısıtıp "toprak reformu" 
teranesini Kürdistan köylülül!ünün 
önüne koyuyor. GAP'ın gündeme girme
si ile birlikıe yeniden bu uyuuna takıikleri 
ortalıJ!ı işgal eti. Özellikle ı 980 sonrası 
GAP'ın yapımına hız verildigi, Kürdistan 
ulusal kunuluş mücadelesinin yükseldilli 
dönemde bu "toprak reformu" sürekli 
sıcak tutulmaya başlandı. Kürdistan 
köylüsü hep "umut" içinde bekler oldu. 
Günümüzde de hala bo beldenli sürüp git
mekıe, zaman zaman bu "reform" söylen
ıisi burjuva basının köşelerini işgal et
mekıedir. Son olarak, Kasım '90 ayında 
toprak dal!ıtımından yararlanamayan 
köylüler tepki gösıerince. toprak daJ!ıumı 
bir süre daha erıelcndi. 

Aslında, adı "Toprak Reformu" 
olarak lanse edilen bu uygulamanın, adı
yla ilgisi yoktur. Burada, konuyu-kısmi 
de olsa- irdelemeye çalışacagız. 

Işin başında -özellikle GAP süre
cinin hıziandıniması ile birlikıe- TC'nin 
bu bölgede yapmak istedigini açıga çıkar
mak gerekiyor. TC'nin bir sömürgesi ola
rak K.Kürdistan yıllar boyu, emperya
lizmle işbirlil!i halinde -esas olarak- ye
raltı zenginliklerinin talan edilegeldilli 
topraklar olmuştur. GAP'la birlikte 
yerüstü zenginlikleri de gasp edilmeye 
başlanmışur. K.Kürdistan, yeraltı zen
ginliklerinin yanısıra, barajlarıyla, elekt
rik santrallarıyla, GAP'ın yol açugı ve 
açacagı ıanmsal ürünleriyle TC'nin ve 
emperyalistlerin sanayisine-endüstrisine 
kaynak, hammadde, yan-mamul madde 
saglayan bir "depo" haline getirilmekte
dir. Bunlar, K.Kürdistan'ın feodal, feodal 
burjuva toprak agalarıyla işbirligi halinde 

S. KARAÇALI 

yapılmaktadır. Yörede TC'nin sayılı hol
dingleri toprak kaptıl!ı gibi, bölgenin top
rak allaları da iyice palazlandınlmak
tadır. lşıe bu palazlandırnıa "Toprak Re
formu" adı altında yürürlül!e konulmak
tadır. Bu noktaya ıekrar döneceJ!iz. 

GAP'la birlikıe sulanabilir arazi
nin artması, K.Kürdistan'da siyasal-ulu
sal mücadelenin hızlanması, topraksız, az 
topraklı Kürdistan köylülül!ünün toprak 
talebinin yükselmesine neden olmuşıor. 
Bir yandan bu talep, baskı-zor-göç üçge
ni içerisinde hastınlmaya çalışılırken, bir 
yandan da, "Toprak Reformu" ucubesiyle 
elimine edilmeye çalışılmaktadır. 

TC'nin K.Kürdistan toprakları
nda ne tür bir ekonomik yapı isıedil!i şu 
sözlerle açık hale gelmiştir: '86 ve '87 
yıllarında ÖZal hükümeti yöre ile ilgili 
şöyle düşünüyordu; "Sayın Özal, yabancı 
sermayenin bu alanlarda (GAP bölgesin
de-bo) kurulacak büyük çiftliklerde üre

tim yapmasının düşünüldüJ!ünü söyle
di.", "Tarım, Orman ve Köyişleri Bakanı 
(H.Dol!an) bu büyük tarım işleunelerinin 
Latin-Amerika'daki 'planıasyonlara' ben
zeyecel!ini ifade etti". (Y.Göndem, 21-27 
Temmuz 1986) 

Aynca, Türkiye ZiraalÇılar Der
neıli Genel Başkanı lbrahim Yetkin 
!987'de şu uyarı-açıklamayı yapıyor: 
"Kırsal kesimde bir tekelleşme varılır. 
Hem üretimde hem pazarlamadadır bu te
kelleşme. Toprak, özellikle bUYük ölçekli 
üretim yapan toprak kapitalisılerinin 
elinde ıoplulaşıyor." (Cumhuriyet Gaze
ıesi, 9 Kasım 1987) 

Ve TMMOB Diyarbakır Bölge 
Başkanı Rıfat Dag; topraksız ve az top
raklıya, tarım reformu programında top
rak verilmemeli Toprak, büyük işleune
ler şeklinde işlenecek biçimde sennayesi 
olana verilmeli, ayrıca bunlara devlet 
kredi vererek desrek olmalıdır, şeklinde 
akıl veriyor. (Tercüman Gazetesi, 
6.2.1989) 

TC'nin K.Kürdistan GAP bölge
sinde küçük Oreıicilere, topraksız, az top

raklı köylülere toprak verme bir yana, 
olanı da elinden almaya çalışugı açıkur. 

Devamı sf. 22 
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Kamışlı Şehitlerinin Anısına 

PROLETARYA'NIN LENiNİST PARTİZANLARI 
Onlar; 

hayabn çelişkili derinlij!inden, 

asır lık, 

paslı prangalara vurularak, 

tüm madıli yaşam araçlarındım 

mahrum bırakılmış, 

ezilenlerin kanayan bağrından 

çıknlar 

dalga dalga. 

Güneşten koparak 

kurulınuş dünyanın 

ilk insan soyuna 

süt emziren topraj!ından. 

* * * * 
Sökerek kurtuluş şafaj!ını 

ön sİperlerinde döj!üştüler 

sınıf savaşırnının. 

Yüce dava ugruna 

akan kızıl kanlanyla 

önsöz atarak 

devrim yoluna. 

Teredütsüz kıyısına daldılar 

ateş ve kan denizinin ... 

Sonsuz rnavilige dol!ru 

uzandılar. 

Habercisiydiler 

gelecek volkanik 

zelzelenin. 

* * * * 
Anılannı yazdılar 

özgürlük aşkina yanan 

çıplak derilerine. 

* * * * 
Hertürlü 

gerici eJıeınenlij!ine, 

iki yüzlü işbirlikçi ye 

ve sömürü biçimine 

ve şuurlan karamuş 

tarihi kirli kalemleriyle 

yazarak 

meşru görüp celladın zulmünü 

sayfa sayfa kitap döşeyenlerin 

düşmanlanydılar. 

* * * * 
Ilham aldılar 

"adı ve eserleriyle 

çaj!Iar boyu yaşayacaktır!'"(!) 

denilen 

o bilimsel kuramdan. 

Proletaryanın Leninist 

partizanlan, 

direniş döneminin işareti 

ve kavganın hareket 

yasasıydılar. 

* * * * 
Ve onlar; 

"dünya bolşevizmi 

dünya burjuvazisini yenecektir! "(2) 

Şian ile haykırarak, 

nesilden nesile 

intikal eden isyanın 

toparlayıcı kavramı, 

enternasyonale uzanan 

köprülerin temelini atarak, 

hudutsuz dünyaya 

yürüyor !ardı. 

W.BEMAL 

(I) F. ENGELS'in Karl MARKS'ın mezannın 
başında yapbj!ı konuşmadan. 

(2) V. t. LENIN'in 'Proletarya DiktaWrlügü ve 
Dönek Kauısky' adlı eserinden. 
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· KÜRDİST ANi CEPHE'NİN 
ALDlGIBAZI 

SON KARARLAR 

Kürdistanİ Cephe var olan tüm güç ve imkanlarıyla takdiri şayana 

de~er aşagıdaki hususların icrası ve yerine getirilmesi için kesintisiz ola

rak u~raş verir. 

1) KC (Kürdistanİ Cephe), Kürdistanın çogunlugunu teşkil eden 

yurtsever parti ve güçleri ortak bir çatı altında birleştirmeyi ulku edinir. 

K.C'nin hedefi (amacı) genel tek bir Kürdistan (Ulusal) konferansını ger

çekleştirmektir. Bunun saglanması için kendi dışındaki tüm Kürdistanlı 

(ulusal kurtu!uşçu) güçlerin katılımı için çaba sarfeiJllektedir. Aynı şekil

de konferansa katılmamış (katılmayan) diger Kürdistanİ güçlerin (siyasi) 

iştirakını sa~ lama girişimlerini sürdürecektir. K.C. Kürdistan davası ugTu

na birlikte çalışma (mücadele) ve ilişkilerinin (Kürdistanlı yurtsever 

güçlerarası) en kısa zamanda sıklaşLırma tcklifinin gerçcgc dönüşmesi 

umudun da oldugunu (bundan böyle) vurgular. 

2) K.C. bu konferansın (ulusal) en kısa zamanda toplanması için bir 

hazırlık (örgütlenme) komitesinin kurulmasının gerektigi inancındadır. 

Tüm Kürdistan için yeni (uygun) bir stratejinin tartışılarak birlikte tespit 

edilmesi için de böylesi bir komite (örgütleme) zorunludur. Yine yurtsever 

ulusalcı (Kürdistanİ) güçler arasındaki ilişkilerin canlandırılması ve 

Kürdistanı aralarında bölen ülkelerin durumu hakkında yeni ve ortak bir 

stratejinin tespiti böylesi bir örgütleme (hazırlık) komitesini gerektirir. 

Aynı şekilde Kürdistanın her parçasının kendine has sorunlarını 

gözönünde bulundurarak yurtsever Kürdistani güçler arası karşılıklı 

yardım ve dayanışma yı saglamak için sözkonusu konferansa (ulusal) ihti

yaç vardır. Genel ve yeni tespit edilecek Kürdistan stratejisinin özgül par

çalara indirgenerek uygulanması için zikredi len Ulusal Konferansı 

öngörür. 

3) Kürdistanİ Cephe; Kürdistanlı yurtsever parti ve örgütler arası

nda sıhhatli (dostane) ilişki ve kuralları aşa~ıda gösterildigi zeminde ol

masını önermektedir. Karşılıklı yardım ve dayanışma, birbirlerinin içişle

rine karışmama, Kürdistanlı siyasi parti ve örgütlerin Kürdistanı kendi ara

larında paylaşan devletlerle; Kürdistanın diger parçalanna ve Ulusal (Kur

tuluşçu) güçlerine zarar verecek ilişkilerden kaçınma. Kürdistanlı Ulusal 

Kurtuluşçu güçlerin kendi aralannda düşmanlık ve kırgınlık oluşturacak 

davranışlardan kaçınması ve kardeş kavgasına meydan vermemesi ve ya 

önlenmelidir. Ayrıca ulusal siyasi güçler, kendileri arasında ve Kürt halkı 

arasında ayrılık ve ni fak (yabancılık) saçacak girişimleri, davranışlan 

mahkum etmelidir. 

4) Kürdistanlı ulusalcı siyasi güçlerin arasındaki sorunların özel

likle C.K.(Cephe Kürdistani), PKK, HDK(Hizbi Demokratı Kürdistan), 

Tevger ve HDK (Partie Demokrat Kürdistan), ayrılan guruplan ve Komcla 

(İran Kürdistan) sorunların, sürtüşmelerin halledilmesi. 

S) Türkiye (Kürdistan) de politik ve pariementer mücadelenin 

teşvik edilmesi ve bunun silahlı mücadele ilc tasdik (pckiştirilmesi) edil

mesi. 

6) K.C; Kürdistan Ulusal Kurtuluşçu güçler arasında her türlü 

yıkıcı faaliyeti mahkum eder, sözkonusu tüm güçleri saglam ilişki ve dost

luk zemininde birlige, dayanışmaya (birbirleriyle) ve ortak davranmaya 

davet eder. 

7) K.C; tüm üyelerini (birimlerini) zikredilen kural, ve kaidelere 

(harfiyen) uymaya ve bu temelde hareket etmeye (davranmaya) çagırır, 

her türlü ayrılıkçı, bölücü, zarar veren faaliyet, girişim ve davranışlardan 

uzak durmaya, tüm imkanlarıyla Kürdistan'lı parti ve siyasi güçlerle bir

lilcte davranmaya ve dayanışmayı geliştirmeye çagırır. 

KÜ]lDİSTANi CEPHE'NİN 
'ULUSAL:·;KONF·ERANS'::,· 
ÖN.ERİSlVE TAYRIMIZ! 

Hareketimiz KA W A, Kürdistan Ulusal Konfe

ransı'nın toplanması konusundaki çabaları sevinÇle 
karşılar ve bu dogruıtudaki çabaların pratik olumlu sonuç
lara varması için üstüne düşen görevi yapmaya hazırdır. 

KUKM'nin ihtiyaçları, bölgemizdeki ve dünyada
ki son gelişmeler, böyle bir konferansı zorunlu kılmak
tadır. Deve kuşu politikası terk edilmelidir. 4 parçadaki 
halkımızın talepleri ve ihtiyaçları bir bütündür ve bu 
bütünlüge uygun genel ve bütünlüklü politikalar ve bu po
litikaları uygulayacak uygun araçlar yaratılmalıdır. 
Kürdistan halkı 4 parçada savaşıyor. Her parça sadece tek 

bir sömürgcci devlete karşı degil, 4 sömürgeci devletin 

oluşturdugu karşı-devrimci cepheyeve uluslararası des
tekçilerine karşı savaşmak zorundadır. 

Sömürgeci TC'nin 'Körfez' gerekçesiyle Kürdis

tandaki askeri yıgınagı "Saddamı cezalandırmak" degil, 
Kürdistandaki bagımsız siyasal gelişmelerin önünü tıka

maktır. Sömürgecilerin KUKM'nc karşı oluşturdugu 
karşı-devrimci koalisyona karşı en etkin silah, 4 parçadakı 

Ulusal Kurtuluşçu güçlerin devrimci birligidir. Ulusal 

Kdonferans böyle bir birlige hizmet etmelidir. Kürdistan 
halkının bagımsız iradesini temsil eden, KUKM genel 
çıkarlarını savunabilen, taleplerini dile getirebilen, anti

sömürgcci ulusal devrimci güçleri demokratik bir zemin

de kucaklayan, halkı ve mücadeleyi ulusal ve uluslararası 

düzeyde temsil etme kudretinde olan Ulusal Konferans ta
rihi bir aşamadır, güçlü bir mevzidir ve büyük bir zaferdir. 
Bu anlamıyla, gerçek içerigine uygun Ulusal Konferansın 
tarihi rolünü oynıyabilmesi bir süreç sorunudur. Hayalci 

olmamak gerekir. Önemli olan bu süreci başlatmaktır. 
Kürdistanİ Cephenin Ulusal Konferans konus4ndaki ka
rarını bu sürecin başlangıcı olarak kabul edebiliriz. Bu 
sürecin tamamlanması Ulusal Konferansın misyonunu ye

rine getirip getirmemesine ba~lıdır. Bu noktada iyimser 

oldugumuzu belirtmek istiyoruz. 

Kürdistan sorunun çözümünde yetki ve karar sahi

bi Kürdistan halkıdır, bugünkü şartlarda Kürdistandaki 

politik güçlerdir. Bu güçler, halkın söz ve karar sahibi ol
dugu zemin ve platformu yaratmalıdır. Bu zemin Ulusal 

Konferans zeminidir. Bu zeminden kaçan güçler, yabancı 
politik merkezlerin dayattıgı zemine sanlmak zorunda ka

lacaktır. Bu olumsuzlugun yarauıgı tahribatlar en açık 
şekilde KUKM tarihinde görülmüştür. Bunu engelleme

nin en etkin yolu kendi rolüne sahip çıkan Ulusal Konfe
ranstır. Kürdistandaki bütün politik güçler, Kürdistani 

Cephenin kararını olumlu karşılamalı ve bu dogTUltuda 

pratik adımlar atmalıdırlar. 

Ulusal Konferans kararı hayata gecirilebilir. Bu 
güne kadar böyle bir konferansın önünde varolan engelleri 

bügün artık aşılabilir derecede zayıfladıgı kanatındayız. 
Yeterki bu konuda gereken duyarlılıgı, ilkelere ve davaya 

baglılıgı, Kürdistan halkının gücüne güveni, ulusal dev
rimci mücadelemizin çıkarlarını ve bagımsız politikasını 
do~ tespit edebilme yetenegine ve bilincine sahip olun-

sun. KA w A MERKEZ KOMİTESİ 
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